
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací  

na území Jihočeského kraje 

 
 

 

 

VYHODNOCENÍ KONCEPCE Z HLEDISKA 

 VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
 

dle § 10e zákona č. 100/2001 Sb.,  o posuzování vlivů na životní prostředí, 

 v platném znění, v rozsahu přílohy č. 9 citovaného zákona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A H A 

prosinec 2017 

© 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Úvodní informace 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 2 

Objednatel:  Krajský úřad Jihočeského kraje 

 

Název dokumentu: Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje 

 

 

Druh zprávy: Vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a 

veřejné zdraví v rozsahu přílohy č. 9 k zákonu č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

 

 

 

Zpracovatel: Fakulta životního prostředí, Česká zemědělská univerzita 

v Praze 

  

Odpovědný řešitel:  Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D.  

autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v platném znění 

 metodický postup hodnocení 

 expertní hodnocení vlivů 

 

Tým zpracovatele:  Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 

 metodický postup hodnocení 

 expertní hodnocení vlivů 

  

  

 

 

 

Tato zpráva byla připravena Fakultou životního prostředí ČZU v Praze pro výhradní užití Krajským 

úřadem Jihočeského kraje. Případné použití či šíření tohoto dokumentu, jeho obsahu, byť jen 

jeho části jakýmkoliv dalším subjektem je možné pouze za současného uvedení následující 

citace: 

Fakulta životního prostředí ČZU v Praze (2017). Vyhodnocení vlivu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

na území Jihočeského kraje na životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 
Koherence vyhodnocení: Vyhodnocení bylo zpracováno k verzi Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

na území Jihočeského kraje ze srpna 2017. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Úvodní informace 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 3 

Úvod 

Vyhodnocení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je vypracováno ve 

smyslu § 10e zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Předkládané vyhodnocení je zpracováno dle legislativních požadavků v rozsahu přílohy č. 9 

k citovanému zákonu a zároveň dle požadavků definovaných v závěru zjišťovacího řízení. 

Plány rozvoje vodovodů a kanalizací pro území kraje se realizují na základě § 4 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů, (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Jsou základním 

prvkem plánování v oboru vodovodů a kanalizací a mají za cíl analyzovat podmínky pro zajištění 

žádoucí úrovně vodohospodářské infrastruktury kraje. 
 
Obrázek č. 1 Zájmové území  Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
 Zdroj: FŽP ČZU 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Obsah, seznam obrázků a tabulek 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 4 

 
Obsah: 

ÚVOD .................................................................................................................................................... 3 

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................................................ 7 

SEZNAM TABULEK ................................................................................................................................. 7 

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................. 8 

1. OBSAH A CÍLE KONCEPCE, JEJÍ VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM .............................................................. 9 

1.1 OBSAH KONCEPCE ................................................................................................................................... 9 

1.2 CHARAKTER PŘEDKLÁDANÉHO KONCEPČNÍHO DOKUMENTU ........................................................................... 18 

1.3 METODICKÝ PŘÍSTUP VYHODNOCENÍ A ASPEKTY VÝZNAMNÉ Z HLEDISKA HODNOCENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ................................................................................................................................................ 18 

1.4 ZÁKLADNÍ POSTUPY A PRINCIPY ŘEŠENÍ PLÁNU ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ... 19 

1.5 CÍLE PLÁNU ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ................................................ 19 

1.6 PŘEHLED UVAŽOVANÝCH VARIANT ŘEŠENÍ .................................................................................................. 20 

1.7 VZTAH KONCEPCE K JINÝM STRATEGICKÝM DOKUMENTŮM ............................................................................ 20 

1.7.1 Vazby s koncepčními dokumenty ............................................................................................. 20 

2. INFORMACE O SOUČASNÉM STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ A JEHO 

PRAVDĚPODOBNÝ VÝVOJ BEZ PROVEDENÍ KONCEPCE ........................................................................ 22 

2.1 VYMEZENÍ DOTČENÉHO ÚZEMÍ................................................................................................................. 22 

2.2 VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, KTERÉ MOHOU BÝT KONCEPCÍ OVLIVNĚNY ...................... 23 

2.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................ 25 

Hlavní sdělení ke stavu životního prostředí pro rok 2017 .................................................................. 25 

Klima ................................................................................................................................................. 26 

Ovzduší .............................................................................................................................................. 27 

Voda .................................................................................................................................................. 28 

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod ...................................................................................... 30 

Zranitelné oblasti .............................................................................................................................. 31 

Ochrana mokřadů v rámci Ramsarské úmluvy .................................................................................. 31 

Ochranná pásma vodních zdrojů ....................................................................................................... 31 

Povodně ............................................................................................................................................. 32 

Nebezpečí povodní z přívalových srážek ........................................................................................... 32 

Eutrofizace ........................................................................................................................................ 33 

Půda .................................................................................................................................................. 34 

Potenciální zranitelnost půd acidifikací ............................................................................................. 35 

Potenciální zranitelnost spodních vrstev půdy utužením .................................................................. 35 

Potenciální ohrožení zemědělské půdy vodní a větrnou erozí ........................................................... 36 

Lesy.................................................................................................................................................... 36 

Příroda a krajina ................................................................................................................................ 37 

Natura 2000 ...................................................................................................................................... 39 

Krajinný ráz ....................................................................................................................................... 40 

Územní systém ekologické stability ................................................................................................... 41 

Staré ekologické zátěže a zátěže ....................................................................................................... 43 

Hluk ................................................................................................................................................... 43 

Veřejné zdraví .................................................................................................................................... 43 

Kulturní památky ............................................................................................................................... 44 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Obsah, seznam obrázků a tabulek 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 5 

Prognóza změny klimatu na území ČR .............................................................................................. 44 

2.4 PRAVDĚPODOBNÝ VÝVOJ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BEZ PROVEDENÍ KONCEPCE ..................................................... 45 

3. CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V OBLASTECH, KTERÉ BY MOHLY BÝT PROVEDENÍM 

KONCEPCE VÝZNAMNĚ ZASAŽENY ....................................................................................................... 46 

4. VEŠKERÉ SOUČASNÉ PROBLÉMY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ JSOU VÝZNAMNÉ PRO KONCEPCI, 

ZEJMÉNA VZTAHUJÍCÍ SE K OBLASTEM SE ZVLÁŠTNÍM VÝZNAMEM PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (NAPŘ. 

OBLASTI VYŽADUJÍCÍ OCHRANU PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ) ....................................... 48 

4.1 PROBLÉMY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ JSOU VÝZNAMNÉ PRO KONCEPCI ....................................................... 48 

4.2 VYHODNOCENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY A PTAČÍ OBLASTI, JEJICH PŘEDMĚTY OCHRANY A 

CELISTVOST SOUSTAVY NATURA 2000 ............................................................................................................ 51 

5. CÍLE OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ STANOVENÉ NA MEZINÁRODNÍ, KOMUNITÁRNÍ NEBO 

VNITROSTÁTNÍ ÚROVNI, KTERÉ MAJÍ VZTAH KE KONCEPCI, A ZPŮSOB, JAK BYLY TYTO CÍLE VZATY V 

ÚVAHU BĚHEM JEJÍ PŘÍPRAVY, ZEJMÉNA PŘI POROVNÁNÍ VARIANTNÍCH ŘEŠENÍ .............................. 60 

6. ZÁVAŽNÉ VLIVY (VČETNĚ SEKUNDÁRNÍCH, SYNERGICKÝCH, KUMULATIVNÍCH, KRÁTKODOBÝCH, 

STŘEDNĚDOBÝCH A DLOUHODOBÝCH, TRVALÝCH A PŘECHODNÝCH, POZITIVNÍCH A NEGATIVNÍCH 

VLIVŮ) NAVRHOVANÝCH VARIANT KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .............................................. 71 

6.1 POVRCHOVÉ VODY ................................................................................................................................ 72 

6.2 PODZEMNÍ VODY .................................................................................................................................. 72 

6.3 ZOBECNĚNÍ OČEKÁVANÝCH VLIVŮ U VYBRANÝCH NAVRHOVANÝCH TYPOVÝCH AKTIVIT ......................................... 72 

Výstavba vodovodů a kanalizací ....................................................................................................... 72 

Výstavba ČOV .................................................................................................................................... 73 

6.4 SYSTÉM ZABEZPEČENÍ VODOHOSPODÁŘSKÝCH SLUŽEB OBYVATELSTVU ZA MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ NÁSLEDKEM 

SUCHA, POVODNÍ, NEBO KRIZOVÝCH SITUACÍ .................................................................................................... 74 

6.5 SYNERGICKÉ, DLOUHODOBÉ A KUMULATIVNÍ VLIVY ...................................................................................... 74 

7. VYHODNOCENÍ MOŽNÝCH PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................ 75 

8. VÝČET DŮVODŮ PRO VÝBĚR ZKOUMANÝCH VARIANT A POPIS, JAK BYLO POSUZOVÁNÍ 

PROVEDENO, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH PROBLÉMŮ PŘI SHROMAŽĎOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ÚDAJŮ 

(NAPŘ. TECHNICKÉ NEDOSTATKY NEBO NEDOSTATEČNÉ KNOW-HOW) .............................................. 76 

8.1 VÝČET DŮVODŮ PRO VÝBĚR ZKOUMANÝCH VARIANT .................................................................................... 76 

8.2 POPIS PROVEDENÍ POSOUZENÍ VLIVU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.......................................................................... 76 

8.3 PROBLÉMY PŘI SHROMAŽĎOVÁNÍ POTŘEBNÝCH ÚDAJŮ ................................................................................. 77 

9. STANOVENÍ MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ (INDIKÁTORŮ) VLIVU KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ .......................................................................................................................................... 78 

9.1 POPIS SYSTÉMU SLEDOVÁNÍ PROVÁDĚNÍ PLÁNU ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..................................................................................................................................... 78 

9.2 NÁVRH ENVIRONMENTÁLNÍCH INDIKÁTORŮ................................................................................................ 78 

9.3 AKTIVITY K ZAJIŠTĚNÍ MONITORINGU NA PROJEKTOVÉ ÚROVNI........................................................................ 79 

10. POPIS NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ A KOMPENZACI 

VÝZNAMNÝCH NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH 

PŘI PROVÁDĚNÍ KONCEPCE. ................................................................................................................ 81 

11. STANOVENÍ INDIKÁTORŮ (KRITÉRIÍ) PRO VÝBĚR PROJEKTŮ .......................................................... 83 

11.1 SYSTÉM ENVIRONMENTÁLNÍHO HODNOCENÍ PROJEKTŮ ............................................................................... 83 

11.2 SET NÁVODNÝCH ENVIRONMENTÁLNÍCH KRITÉRIÍ (OTÁZEK) SLOUŽÍCÍCH PRO VÝBĚR PROJEKTŮ ............................ 84 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Obsah, seznam obrázků a tabulek 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 6 

12. VLIVY KONCEPCE NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ........................................................................................... 86 

12.2 KVALITA A KVANTITA VOD VČETNĚ VODOHOSPODÁŘSKÝCH SLUŽEB ................................................................ 86 

12.3 POVODNĚ, SUCHA A JEJICH VLIV NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ .................................................................................. 89 

12.4 NAVRŽENÉ CÍLE A OPATŘENÍ A JEJICH VLIV NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ..................................................................... 90 

13. NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ ........................................................................ 93 

13.1 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ................................................................................................................... 93 

13.2 PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ .......................................................................................................................... 94 

13.3 PROBLÉMY PŘI SHROMAŽĎOVÁNÍ ÚDAJŮ ................................................................................................. 96 

13.4 SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ......................... 96 

14. SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ VYJÁDŘENÍ OBDRŽENÝCH KE KONCEPCI Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ............................................................................................................ 97 

14.1 VYPOŘÁDÁNÍ POŽADAVKŮ DEFINOVANÝCH V ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ K OZNÁMENÍ KONCEPCE PLÁN ROZVOJE 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ................................................................................... 97 

14.2 VYPOŘÁDÁNÍ PÍSEMNÝCH VYJÁDŘENÍ ZE STRANY DSÚ, DÚSC, NGO A VEŘEJNOSTI PODANÝCH K OZNÁMENÍ 

KONCEPCE PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ................................................ 99 

15. ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ VČETNĚ NÁVRHU STANOVISKA KE KONCEPCI ....................................... 105 

PŘÍLOHA 1 ......................................................................................................................................... 112 

1. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT PODPOROVANÝCH PLÁNEM ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ 

JIHOČESKÉHO KRAJE .................................................................................................................................. 114 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Obsah, seznam obrázků a tabulek 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 7 

Seznam obrázků 

OBRÁZEK Č. 1 ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ  PLÁNU ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ........................ 3 

OBRÁZEK Č. 2 ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ V KONTEXTU DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ (ORP) ............................. 22 

OBRÁZEK Č. 3 HUSTOTA ZALIDNĚNÍ V RÁMCI POLYGONU ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ (POČET OBYVATEL/KM2) ............................. 24 

OBRÁZEK Č. 4 KLIMATICKÉ OBLASTI V RÁMCI POLYGONU ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ .............................................................. 27 

OBRÁZEK Č. 5 VODNÍ TOKY ............................................................................................................................... 30 

OBRÁZEK Č. 6 CHRÁNĚNÉ OBLASTI PŘIROZENÉ AKUMULACE VOD .............................................................................. 31 

OBRÁZEK Č. 7 ZRANITELNÉ OBLASTI .................................................................................................................... 32 

OBRÁZEK Č. 8 ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ NEJVÝŠE ZAZNAMENANÝCH PŘÍRODNÍCH POVODNÍ .................................................... 33 

OBRÁZEK Č. 9 PŮDNÍ TYPY ................................................................................................................................ 35 

OBRÁZEK Č. 10 LESY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE .............................................................................................. 36 

OBRÁZEK Č. 11 VELKOPLOŠNÉ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ ...................................................................................... 38 

OBRÁZEK Č. 12 MALOPOŠNÉ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ ........................................................................................ 38 

OBRÁZEK Č. 13 LAND COVER ............................................................................................................................. 39 

OBRÁZEK Č. 14 ÚZEMÍ NATURA 2000, EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY A PTAČÍ OBLASTI V ROCE 2013 .......................... 40 

OBRÁZEK Č. 15 PŘÍRODNÍ PARKY ....................................................................................................................... 41 

OBRÁZEK Č. 16 DÁLKOVÉ MIGRAČNÍ KORIDORY A MÍSTA PŘERUŠENÍ DÁLKOVÝCH MIGRAČNÍCH KORIDORŮ ........................ 42 

OBRÁZEK Č. 17 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY ......................................................................................... 42 

OBRÁZEK Č. 18A REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ AOPK JIŽNÍ ČECHY ................................................................................ 52 

OBRÁZEK Č. 18B REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ AOPK JIŽNÍ ČECHY ................................................................................ 53 

OBRÁZEK Č. 19A KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE ............................................................................................. 54 

OBRÁZEK Č. 19B KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE ............................................................................................. 55 

OBRÁZEK Č. 20A SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA ......................................................................................... 56 

OBRÁZEK Č. 20B SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA ......................................................................................... 57 

OBRÁZEK Č. 21A MZP ODBOR VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY II ČESKÉ BUDĚJOVICE ............................................................ 58 

OBRÁZEK Č. 21B MZP ODBOR VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY II ČESKÉ BUDĚJOVICE ............................................................ 59 

 

Seznam tabulek 

TABULKA Č. 1 VYBRANÉ GEOGRAFICKÉ ÚDAJE ORP NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE (K 1.1.2016) ................................... 23 

TABULKA Č. 2 PLATNÉ LIMITY PRO ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY ............................................................................................ 28 

TABULKA Č. 3 STANOVISKA DLE § 45I ODST. 1., ZÁKONA Č. 114/1992 SB., O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY.................... 51 

TABULKA Č. 4 SOULAD CÍLŮ .............................................................................................................................. 70 

 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Seznam zkratek 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 8 

Seznam zkratek 

BPEJ  Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

CCS  Carbon Capture and Storage (zachytávání a ukládání uhlíku) 

CO2  Oxid uhličitý 

CO2ekv.  Ekvivalent oxidu uhličitého 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

ČOV  Čistírna odpadních vod 

ČR  Česká republika 

DZES  Dobrý zemědělský a environmentální stav půdy DZES 

EU  Evropská Unie 

HFC, PFC Částečně a zcela fluorované uhlovodíky 

CH4  Metan 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

IPPC  Integrovaná prevence a omezování znečištění 

MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Mt  Megatuna 

MW  Megawatt 

MZV  Ministerstvo zahraničních věcí 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí 

N2O  Oxid dusný 

NAP  Národní akční plán 

NF3  Fluorid dusitý 

NH3  Amoniak 

NPSE  Národní program snižování emisí 

NPŽP  Národní program životního prostředí 

NUTS  Nomenklatura územních statistických jednotek 

OECD  Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 

OSN  Organizace spojených národů 

OZE  Obnovitelné zdroje energie 

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky 

SEA  Posuzování vlivu koncepce n životní prostředí 

SEK  Státní energetická koncepce 

SF6  Fluorid sírový 

t  Tuna 

TZL  Tuhé znečišťující látky 

ÚSES  Územní systém ekologické stability 

VOC  Těkává organická látky 

VZCHÚ  Velkoplošné zvláště chráněné území 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 9 

1. Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

1.1 Obsah koncepce 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je zpracován pro celé území 

kraje.   

V rámci Plánu jsou zpracovány dvě změny: 

1. Změna č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (dále jen 

Změna č. 6 Plánu). 

2. Aktualizace obecné části Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje do roku 2030 s ohledem na řízení sucha (dále jen Aktualizace). 

 

Změna č. 6 Plánu doplňuje a upravuje původní Plán rozvoje vodovodů a kanalizací, doplňuje 

předchozí rámcové informace o detaily pro jednotlivá města a obce Jihočeského kraje. Obsahuje 

podrobný popis současného a navrhovaného stavu vodovodů a kanalizací v jednotlivých 

městech, obcích a jejich částech. Pro každou obec je doporučeno řešení, jak zabezpečit zásobení 

pitnou vodou a likvidaci odpadních vod, i když to vždy nemusí znamenat výstavbu vodovodu, 

kanalizace a čistírny odpadních vod. V rámci Změny č. 6 Plánu bylo upraveno 134 karet obcí. 

Aktualizace představuje novou část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje. 

Aktualizace se zabývá vlivem sucha na zásobování obyvatel pitnou vodou, identifikovala obce 

zasažené suchem a navrhuje způsob zásobování obcí zasažených suchem tak, aby byl robustní 

vůči klimatickým změnám. Aktualizace dále obsahuje část týkající se odkanalizování a čištění 

odpadních vod, tj. návrhů modernizace čistírenské infrastruktury, možnosti využití odpadních 

vod pro recirkulaci a zasakování. 

 

OBSAH 

1 Charakteristika řešeného území  

1.1 Základní informace o územním členění kraje 

1.1.1 Geomorfologické a klimatické poměry 

1.1.2 Dopravní podmínky 

1.1.3 Hospodářství 

1.2 Demografické údaje, prognóza vývoje počtu obyvatel 

1.2.1 Trvale bydlící obyvatelé 

1.2.2 Obyvatelé s časově omezeným pobytem 

1.3 Seznam měst a obcí (2 000-10 000, 10 000-100 000) 

1.3.1 Města a obce s počtem trvale žijících obyvatel 2 000 – 10 000 

1.3.2 Města a obce s počtem trvale žijících obyvatel 10 000 – 100 000 

1.3.3 Aglomerace 

1.4 Geologické a hydrogeologické poměry 

1.4.1 Geologická charakteristika území kraje 

1.4.2 Hydrogeologická charakteristika území kraje 

1.4.3 Popis jednotlivých hydrogeologických struktur 

1.4.4 Hydrogeologická rajonizace 

1.5 Ekologicky významná území, chráněná krajinná území 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 10 

1.5.1 Chráněná krajinná území 

1.5.1.1 Chráněná krajinná oblast Třeboňsko 

1.5.1.2 Národní park a chráněná krajinná oblast Šumava 

1.5.1.3 Chráněná krajinná oblast Blanský les 

1.5.1.4 Budoucí chráněná krajinná oblast Novohradské hory 

1.5.2 Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

1.5.3 Ochranná pásma vodních zdrojů 

1.5.4 Ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních 

vod, přírodní léčebné lázně a lázeňská místa 

1.6 Přehled významných vodotečí a vodních ploch 

1.6.1 Významné vodní toky 

1.6.2 Významné vodní plochy 

2 Vstupní údaje 

3 Vodovody – zásobování pitnou vodou 

3.1 Výpočet a bilance potřeby vody  

3.1.1 Počet obyvatel zásobených pitnou vodou 

3.1.2 Výpočet potřeby vody 

3.1.2.1 Obce v současné době zásobené pitnou vodou z veřejného vodovodu 

3.1.2.2 Obce v současné době nezásobené pitnou vodou z veřejného vodovodu 

3.1.3 Bilance potřeby vody 

3.2 Současný stav - souhrn 

3.2.1 Rozsah zásobení 

3.2.2 Zdroje pitné vody 

3.2.2.1 Podzemní zdroje 

3.2.2.2 Vodárenský význam povrchových vod 

3.2.2.3 Přehled významných zdrojů pitné vody v Jihočeském kraji 

3.2.3 Kvalita vody 

3.2.4 Systém dopravy vody 

3.2.4.1 Popis skupinových vodovodů 

3.2.4.1.1 Vodárenská soustava Jižní  

3.2.4.1.2 Skupinový vodovod SMO Bukovská voda 

3.2.4.1.3 Skupinový vodovod Landštejn 

3.2.4.1.4 Skupinový vodovod Trhové Sviny 

3.2.4.1.5 Skupinový vodovod Konratice 

3.2.4.1.6 Skupinový vodovod Dobrá a Hojná Voda 

3.2.4.1.7 Skupinový vodovod Nové Hrady 

3.2.4.1.8 Skupinový vodovod Borovany – Ledenice 

3.2.4.1.9 Skupinový vodovod Dolní Dvořiště 

3.3 Výhledový stav do roku 2015 

3.3.1 Koncepce zásobování vodou, počet obyvatel zásobených pitnou vodou 

3.3.2 Doplnění, modernizace a rekonstrukce současných vodovodů 

3.3.2.1 Navržená technická opatření 

3.3.2.1.1 Navržená technická opatření u skupinových vodovodů 

3.3.2.2 Rekonstrukce rozvodné vodovodní sítě 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 11 

3.3.2.3 Doplnění údajů v obcích, kde se předpokládá nárůst počtu zásob. 

obyvatel 

3.3.3 Rozvoj a výstavba vodovodů v obcích, které v současné době nemají vodovod 

3.4 Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na 

vodu pitnou  

3.4.1 Stávající zdroje vody využívané pro účely úpravy na pitnou vodu 

3.4.2 Nově navrhované zdroje vody pro účely úpravy na pitnou vodu 

3.5 Řízení systémů zásobování pitnou vodou 

3.6 Vymezení realizačních preferencí 

4 Kanalizace 

4.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

4.1.1 Definice pojmů  

4.2 Výpočet produkce odpadních vod 

4.2.1 Výpočet produkce odpadních vod od obyvatelstva 

4.2.2 Produkce odpadních vod a znečištění z průmyslu, zemědělství a vybavenosti 

4.3 Současný stav - souhrn 

4.3.1 Vstupní údaje 

4.3.2 Zhodnocení současného stavu 

4.4 Výhledový stav 

4.4.1 Koncepce odkanalizování 

4.4.2 Koncepce nakládání s odpadními vodami 

4.4.2.1 Řešení lokálními prostředky 

4.4.2.2 Řešení centrálním způsobem 

4.4.3 Nakládání s čistírenskými kaly 

4.4.4 Základní vyhodnocovací kritéria  

4.5 Vymezení realizačních preferencí 

5 Vlastníci a provozovatelé vodovodů a kanalizací  

5.1 Privatizace vodovodů a kanalizací, vlastníci 

5.2 Provozní organizace 

6 Investiční a provozní náklady 

6.1 Nové investice, rekonstrukce 

6.1.1 Cenové ukazatele 

6.1.1.1 Vodovody 

6.1.1.2 Kanalizace 

6.2 Investiční náklady 

6.3  Provozní náklady 

 

Karty jednotlivých obcí 

 

B.2.01-3101 – Blatná 
3101_017_00_Lom_zmena_2016.doc  

3101_019_00_Myštice_zmena_2016.doc 

 

B.2.02-3102 – České Budějovice 
3102_072_03_slavce_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 12 

3102_072_02_Kroclov_zmena_2016.doc  

3102_072_01_koroseky_zmena_2016.doc  

3102_065_00_sevetin_zmena_2016.doc  

3102_064_00_strizov_zmena_2016.doc  

3102_060_01_stara pohurka_zmena_2016.doc  

3102_060_00_srubec_zmena_2016.doc  

3102_058_04_horni vesce_zmena_2016.doc  

3102_058_03_dolni vesce_zmena_2016.doc  

3102_058_02_dolni stropnice_zmena_2016.doc  

3102_042_12_vlkovice_zmena_2016.doc  

3102_042_00_lisov_zmena_2016.doc  

3102_041_01_kaliste u lipi_zmena_2016.doc  

3102_041_00_lipi_zmena_2016.doc  

3102_039_01_Slavošovice_zmena_2016.docx  

3102_039_00_Libín_zmena_2016.docx  

3102_026_00_homole_zmena_2016.doc  

3102_015_01_stranany_zmena_2016.doc  

3102_054_00_plav_zmena_2016.doc   

3102_057_00_rudolfov_zmena_2016.doc  

3102_058_00_rimov_zmena_2016.doc  

3102_058_01_branisovice_zmena_2016.doc  

3102_058_05_kladiny_zmena_2016.doc  

3102_072_00_vrabce_zmena_2016.doc 

3102_006_00_branisov_zmena_2016.doc 

3102_008_00_cakov_zmena_2016.doc 

3102_008_01_cakovec_zmena_2016.doc 

3102_008_02_holubovska basta_zmena_2016.doc 

3102_010_00_cb_zmena_2016 

3102_010_01_cb2_zmena_2016 

3102_010_02_cb3_zmena_2016 

3102_010_03_cb4_zmena_2016 

3102_010_04_cb5_zmena_2016 

3102_010_05_cb6_zmena_2016 

3102_010_06_cb7_zmena_2016 

3102_015_00_doudleby_zmena_2016 

3102_026_01_cerny dub_zmena_2016 

3102_026_02_nove homole_zmena_2016 

3102_039_02_Spolí_zmena_2016.docx  

 

B.2.03-3103 – Český Krumlov 
3103_028_00_vezovataplane_zmena_2016.doc  

3103_026_00_svetlik_zmena_2016.doc  

3103_019_01_cernice_zmena_2016.doc  

3103_025_00_srnin_zmena_2016.doc  

3103_019_00_mojne_zmena_2016.doc  

3103_007_02_Kovarov_zmena_2016.doc  

3103_006_02_dolnisvince_zmena_2016.doc  

3103_006_00_dolnitrebonin_zmena_2016.doc  

3103_005_00_ceskykrumlov_zmena_2016.doc  

3103_001_03_sus_zmena_2016.doc  

3103_006_03_hornisvince_zmena_2016.doc  

3103_006_05_prostrednisvince_zmena_2016.doc  

3103_006_07_zaluzi_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 13 

3103_007_00_frymburk_zmena_2016.doc  

3103_007_03_milna_zmena_2016.doc  

3103_013_00_kajov_zmena_2016.doc  

3103_013_03_krenov_zmena_2016.doc  

3103_013_05_mezipotoci_zmena_2016.doc  

3103_019_02_zahorkovice_zmena_2016.doc  

3103_031_00_zubcice_zmena_2016.doc  

3103_031_01_markvartice_zmena_2016.doc  

3103_031_02_zubcicka lhotka_zmena_2016.doc  

3103_001_00_bohdalovice_zmena_2016.doc  

 

B.2.04-3104 – Dačice 

3104_020_04 Maršov_zmena_2016.doc  

3104_020_05 Olšany_zmena_2016.doc  

3104_020_07 Sumrakov_zmena_2016.doc  

3104_020_08 Světlá_zmena_2016.doc  

3104_003_00 Budíškovice_zmena_2016.doc  

3104_003_01 Manešovice_zmena_2016.doc  

3104_003_02 Ostojkovice_zmena_2016.doc  

3104_003_03 Vesce_zmena_2016.doc  

3104_007_00 Dačice_zmena_2016.doc  

3104_007_07 Dolní Němčice_zmena_2016.doc  

3104_018_00 Slavonice_zmena_2016.doc  

3104_018_02 Maříž_zmena_2016.doc  

3104_020_01 Domašín_zmena_2016.doc  

3104_020_02 Horní Bolíkov_zmena_2016.doc  

3104_020_03 Horní Pole_zmena_2016.doc  

3104_022_07 Velká Lhota_zmena_2016.doc  

3104_022_00 Volfířov_zmena_2016.doc  

3104_018_06 Vlastkovec_zmena_2016.doc  

3104_018_03 Mutišov_zmena_2016.doc  

3104_007_11 Lipolec_zmena_2016.doc  

3104_007_10 Chlumec_zmena_2016.doc  

3104_014_00 Hříšice_zmena_2016.doc  

3104_014_01 Jersice_zmena_2016.doc  

3104_018_01 Kadolec_zmena_2016.doc  

3104_018_04 Rubašov_zmena_2016.doc  

3104_018_05 Stálkov_zmena_2016.doc  

3104_020_00 Studená_zmena_2016.doc  

3104_020_06 Skrýchov_zmena_2016.doc  

3104_020_09 Velký Jeníkov_zmena_2016.doc  

 

B.2.05-3105 – Jindřichův Hradec 
3105_031_00 Nová Olešná_zmena_2016.doc  

3105_021_00 Jilem_zmena_2016.doc  

3105_010_00 Dolní Pěna_zmena_2016.doc  

3105_009_00 Dívčí Kopy_zmena_2016.doc  

3105_008_01 Lipovka_zmena_2016.doc  

3105_008_00 Deštná_zmena_2016.doc  

3105_014_00 Hadravova Rosička_zmena_2016.doc  

3105_018_00 Horní Skrýchov_zmena_2016.doc  

3105_033_00 Okrouhlá Radouň_zmena_2016.doc  

3105_035_00 Plavsko_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 14 

3105_036_00 Pleše_zmena_2016.doc  

3105_047_00 Strmilov_zmena_2016.doc  

3105_047_01 Česká Olešná_zmena_2016.doc  

3105_047_02 Leština_zmena_2016.doc  

3105_047_03 Malý Jeníkov_zmena_2016.doc  

3105_047_04 Palupín_zmena_2016.doc  

3105_051_00 Velký Ratmírov_zmena_2016.doc  

3105_052_00 Vícemil_zmena_2016.doc  

3105_054_00 Vlčetínec_zmena_2016.doc  

3105_058_00 Žďár_zmena_2016.doc  

 

B.2.06-3106 – Kaplice 
3106_001_07_licov_zmena_2016.doc  

3106_005_01_Ceskyherslak_zmena_2016.doc  

3106_009_00_omlenice_zmena_2016.doc  

3106_009_01_blazkov_zmena_2016.doc  

3106_009_02_omlenicka_zmena_2016.doc  

3106_009_03_stradov_zmena_2016.doc  

3106_009_04_vynezda_zmena_2016.doc  

3106_011_00_rozmital_zmena_2016.doc  

3106_001_00_benesov_zmena_2016.doc  

3106_001_02_dekanskeskaliny_zmena_2016.doc  

3106_001_04_hartunkov_zmena_2016.doc  

 

B.2.07-3107 – Milevsko 
3107_001_00_Bernartice_zmena_2016.doc  

3107_004_00_branice_zmena_2016.doc  

3107_008_00_jetetice_zmena_2016.doc  

3107_008_01_cervena_zmena_2016.doc  

3107_009_00_jickovice_zmena_2016.doc  

 

B.2.08-3108 – Písek 
3108_006_02_nova_dobev_zmena_2016.doc  

3108_006_03_oldrichov_zmena_2016.doc  

3108_006_04_velke_nepodrice_zmena_2016.doc  

3108_012_00_kluky_zmena_2016.doc  

3108_027_00_ostrovec_zmena_2016.doc  

3108_029_00_pisek_zmena_2016.doc  

3108_029_02_Hradiste_zmena_2016.doc  

3108_032_00_protivin_zmena_2016.doc  

3108_032_05_mysenec_zmena_2016.doc  

3108_035_00_rakovice_zmena_2016.doc  

3108_041_00_temesvar_zmena_2016.doc  

3108_045_02_stara_vraz_zmena_2016.doc  

3108_005_00_Cizova_zmena_2016.doc  

3108_005_01_borecnice_zmena_2016.doc  

3108_005_02_bosovice_zmena_2016.doc  

3108_005_03_krasovice_zmena_2016.doc  

3108_005_04_nova_ves_zmena_2016.doc  

3108_005_05_topelec_zmena_2016.doc  

3108_005_06_zlivice_zmena_2016.doc  

3108_006_00_dobev_zmena_2016.doc  

3108_006_01_male_nepodrice_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 15 

 

B.2.09-3109 – Prachatice 

3109_029_00_Pěčnov_zmena_2016.doc  

3109_007_00_Dvory_zmena_2016.doc  

3109_022_00_Malovice_zmena_2016.doc  

3109_022_01_Holečkov_zmena_2016.doc  

3109_022_03_Krtely_zmena_2016.doc  

3109_022_04_Malovičky_zmena_2016.doc  

3109_022_05_Podeřiště_zmena_2016.doc  

3109_037_00_Vitějovice_zmena_2016.doc  

3109_038_00_Vl Březí_zmena_2016.doc  

3109_042_00_Zbytiny_zmena_2016.doc  

3109_042_01_Blažejovice_zmena_2016.doc  

 

B.2.10-3110 – Soběslav 

3110_007_00_Chotemice_zmena_2016.doc  

3110_016_00_ripec_zmena_2016.doc  

3110_017_00_Sedlecko_zmena_2016.doc  

3110_019_00_Sobeslav_zmena_2016.doc  

3110_019_01_Chlebov_zmena_2016.doc  

3110_019_02_Nedvedice_zmena_2016.doc  

3110_026_00_vlastibor_zmena_2016.doc  

3110_026_02_zaluzi_zmena_2016.doc  

 

B.2.11-3111 – Strakonice 
3111_035_01_Jetišov_zmena_2016.doc  

3111_041_00_Pracejovice_zmena_2016.doc  

3111_041_01_Makarov_zmena_2016.doc  

3111_054_00_Strakonice_R1_zmena_2016.doc  

3111_054_02_Hajská_zmena_2016.doc  

3111_055_00_Strašice_zmena_2016.doc  

3111_055_01_Škůdra_zmena_2016.doc  

3111_061_00_Třešovice_zmena_2016.doc  

3111_065_00_Velká Turná_zmena_2016.doc  

3111_002_00_Čejetice_zmena_2016.doc  

3111_002_01_Mladějovice_zmena_2016.doc  

3111_002_02_Sedlíkovice_zmena_2016.doc  

3111_002_04_Sudoměř_zmena_2016.doc  

3111_006_00_Drachkov_zmena_2016.doc  

3111_007_00_drážov_zmena_2016.doc  

3111_007_01_Dobrš_zmena_2016.doc  

3111_007_02_Kváskovice_zmena_2016.doc  

3111_007_03_Zálesí_zmena_2016.doc  

3111_014_00_Chrašťovice_zmena_2016.doc  

3111_015_00_Jinín_zmena_2016.doc  

3111_019_00_Kraselov_zmena_2016.doc  

3111_025_00_Litochovice_zmena_2016.doc  

3111_034_00_Němětice_zmena_2016.doc  

 

 

B.2.12-3112 – Tábor 
3112_064_04_Stare_Sedlo_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 16 

3112_070_00_Turovec_zmena_2016.doc  

3112_034_00_Mladavozice_zmena_2016.doc  

3112_034_01_bendovozahori_zmena_2016.doc  

3112_034_02_blanice_zmena_2016.doc  

3112_034_03_dolnikouty_zmena_2016.doc  

3112_034_04_hornikouty_zmena_2016.doc  

3112_034_05_chocov_zmena_2016.doc  

3112_034_06_janov_zmena_2016.doc  

3112_034_07_krchovalomna_zmena_2016.doc  

3112_034_08_noskov_zmena_2016.doc  

3112_034_09_pavlov_zmena_2016.doc  

3112_034_10_radvanov_zmena_2016.doc  

3112_034_11_stanimerice_zmena_2016.doc  

3112_034_12_staravozice_zmena_2016.doc  

3112_034_13_ustejov_zmena_2016.doc  

3112_038_00_nemysl_zmena_2016.doc  

3112_042_05_podbori_zmena_2016.doc  

3112_049_00_radetice_zmena_2016.doc  

3112_057_00_repec_zmena_2016.doc  

3112_057_01_kasovice_zmena_2016.doc  

3112_064_00_Stadlec_zmena_2016.doc  

3112_064_01_Hajky_zmena_2016.doc  

3112_064_02_Krida_zmena_2016.doc  

3112_064_03_Slavnovice_zmena_2016.doc  

3112_004_00_belec_zmena_2016.doc  

3112_004_01_bzova_zmena_2016.doc  

3112_004_02_elbancice_zmena_2016.doc  

3112_007_00_Breznice_zmena_2016.doc  

3112_012_00_dolnihrachovice_zmena_2016.doc  

3112_012_01_hornihrachovice_zmena_2016.doc  

3112_012_02_mostek_zmena_2016.doc  

3112_015_00_Drhovice_zmena_2016.doc  

3112_026_00_Kosice_zmena_2016.doc  

3112_027_00_Kosin_zmena_2016.doc  

3112_030_00_libejice_zmena_2016.doc  

 

B.2.13-3113 – Trhové Sviny 

3113_015_02_bukvice_zmena_2016.doc  

3113_015_03_cerejov_zmena_2016.doc  

3113_015_04_hradek_zmena_2016.doc  

3113_015_05_jedovary_zmena_2016.doc  

3113_015_06_nechov_zmena_2016.doc  

3113_015_07_nezetice_zmena_2016.doc  

3113_015_08_otevek_zmena_2016.doc  

3113_015_09_pecin_zmena_2016.doc  

3113_015_10_rankov_zmena_2016.doc  

3113_015_11_todne_zmena_2016.doc  

3113_015_12_trebicko_zmena_2016.doc  

3113_015_13_veselka_zmena_2016.doc  

3113_005_00_jilovice_zmena_2016.doc  

3113_005_01_jiterni ves_zmena_2016.doc  

3113_005_02_kojakovice_zmena_2016.doc  

3113_005_03_kramolin_zmena_2016.doc  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 17 

3113_005_04_lipnice_zmena_2016.doc  

3113_005_05_nepomuk_zmena_2016.doc  

3113_005_06_salmanovice_zmena_2016.doc  

3113_007_00_locenice_zmena_2016.doc  

3113_007_01_nesmen_zmena_2016.doc  

3113_008_01_Lhota_zmena_2016.doc  

3113_013_00_slavce_zmena_2016.doc  

3113_013_01_dobrkovska lhotka_zmena_2016.doc  

3113_013_02_keblany_zmena_2016.doc  

3113_013_03_lniste_zmena_2016.doc  

3113_013_04_mohurice_zmena_2016.doc  

3113_013_05_zaluzi_zmena_2016.doc  

3113_015_00_trhove sviny_zmena_2016.doc  

3113_015_01 brezi u trhovych svinu_zmena_2016.doc  

 

B.2.14-3114 – Třeboň 

3114_003_00 Domanin_zmena_2016.doc  

3114_004_00 Dunajovice_zmena_2016.doc  

3114_005_00 Dvory nad Lužnicí_zmena_2016.doc  

3114_010_00 Chlum u Třeboně_zmena_2016.doc  

3114_010_01 Lutová_zmena_2016.doc  

3114_010_02 Mirochov_zmena_2016.doc  

3114_010_03 Žíteč_zmena_2016.doc  

3114_015_00 Nová Ves nad Lužnicí_zmena_2016.doc  

3114_015_01 Žofina Huť_zmena_2016.doc  

 

B.2.15-3115 – Týn nad Vltavou 
3115_004_00_dolni bukovsko_zmena_2016.doc  

3115_004_01_bzi_zmena_2016.doc  

3115_004_02_horni bukovsko_zmena_2016.doc  

3115_004_03_hvozdno_zmena_2016.doc  

3115_004_04_pelejovice_zmena_2016.doc  

3115_004_05_popovice_zmena_2016.doc  

3115_004_06_radonice_zmena_2016.doc  

3115_004_07_sedlikovice_zmena_2016.doc  

3115_005_00_drazic_zmena_2016.doc  

3115_010_00_modra hurka_zmena_2016.doc 

 

B.2.16-3116 – Vimperk 
3116_005_00_Čkyně_zmena_2016.doc  

3116_005_01_Dolany_zmena_2016.doc  

3116_010_00_Nicov_zmena_2016.doc  

3116_010_02_Řetenice_zmena_2016.doc  

 

B.2.17-3117 – Vodňany 
3117_004_00_Číčenice_zmena_2016.doc  

3117_004_01_Strpí_zmena_2016.doc  

3117_004_02_Újezdec_zmena_2016.doc  

3117_010_00_Libějovice_zmena_2016.doc  

3117_010_01_Černěves_zmena_2016.doc  

3117_010_02_Nestánice_zmena_2016.doc  

3117_016_00_Truskovice_zmena_2016.doc 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 18 

 

1.2 Charakter předkládaného koncepčního dokumentu  

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je koncepčním plánovacím 

dokumentem v oboru vodovodů a kanalizací velkého územního celku (Jihočeského kraje). Kraj 

v samostatné působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

na území Jihočeského kraje. 

Jelikož v průběhu let došlo ke změně podmínek, za nichž byl původní Plán rozvoje vodovodů 

a kanalizací zpracován a schválen a tím pádem v některých případech nesplňuje aktuální potřeby 

rozvoje obcí, zajišťuje kraj jeho částečnou aktualizaci. 

Do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje jsou zahrnuty vodovody, 

skupinové vodovody, vodárenské soustavy zajišťující zásobování obyvatel jednotlivých 

aglomerací pitnou vodou, ale i způsob jejich odkanalizování a likvidace odpadních vod 

kanalizacemi a odváděnými kanalizačními systémy. 

 

1.3 Metodický přístup vyhodnocení a aspekty významné z hlediska hodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí 

Metodický přístup k vyhodnocení vlivů na životní prostředí strategického dokumentu Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje přihlíží k charakteru koncepce.   

V souladu s právem Evropských společenství, zejména se Směrnicí Evropského parlamentu 

a Rady č. 2001/42/ES ze dne 27. června 2001 o posuzování vlivů některých plánů a programů na 

životní prostředí a se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění, bylo účelem SEA posouzení zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

a tím usilovat o zajištění environmentální integrity předmětné koncepce. V průběhu přípravy 

Plánu vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje byla environmentální integrita 

zajišťována prostřednictvím následujících kroků: 

 poskytnutí připomínek a zpětné vazby k obsahové a tematické konstrukci specifických 

cílů a navrhovaných aktivit (opatření pro jednotlivé obce);  

 vyhodnocení souladu návrhu koncepce s relevantními cíli ochrany životního prostředí 

přijatými na národní i evropské (komunitární) úrovni; 

 vyhodnocení rizik (konfliktů) s klíčovými složkami životního prostředí, zejména: 

 vlivy na ovzduší; 

 vlivy na klima;  

 vlivy na vodu;  

 vlivy na horninové prostředí a půdu;  

 vlivy na flóru, faunu a ekosystémy; 

 vlivy na lesy a zemědělské kultury;  

 vlivy na krajinu včetně synergických a kumulativních vlivů; 

 vlivy na zdraví a pohodu obyvatel; 

 vlivy na historické a kulturní hodnoty; 

 vlivy na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu; 

 vlivy na funkční využití území; 

 využívání energetických a surovinových zdrojů. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 19 

 

Vyhodnocení vlivů provádění Plánu vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje bylo 

zpracováno na odpovídající úrovni podrobnosti s ohledem na potřebu identifikovat rizika 

a potenciálně negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by měly být vzaty 

v úvahu při implementaci dotčeného koncepčního dokumentu. 

 

1.4 Základní postupy a principy řešení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Jihočeského kraje 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje spočívá ve sběru 

dat a podkladů z jednotlivých obcí včetně jejich vyhodnocení a zpracování do textové a grafické 

části. 

 

Při aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je mimo jiné 

kladen důraz na využití stávajícího (platného) plánu k efektivnější provázanosti a koordinaci 

rozvoje na úrovní vodovodů a kanalizací. 

Samotná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje probíhá 

na úrovní jednotlivých opatření a spočívá zejména v následujících krocích: 

 sběr dat a podkladů pro analýzu a přehodnocení navržených opatření v oblasti 

vodohospodářské infrastruktury; 

 analýza shromážděných podkladů, jejich vyhodnocení, zpracování a aktualizace textové, 

tabulkové a grafické části; 

 prognózy a návrh komplexní aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje. 

 

Zdůvodnění potřeby pořízení  

Kraj v samostatné působnosti zajišťuje podle § 28 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích, 

zpracování plánu (koncepce, či strategie) rozvoje vodovodů a kanalizací v rámci svého územního 

obvodu, či jeho části. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je 

základním plánovacím podkladem ve střednědobém až dlouhodobém horizontu v oboru 

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a má za cíl analyzovat podmínky pro zajištění 

budoucího žádoucího stavu vodohospodářské infrastruktury v kraji. Stanovuje základní postup 

optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou a odvádění a čištění odpadních vod v rámci 

polygonu zájmového území Jihočeského kraje s ohledem na vlastnické vztahy, možnosti 

financování a ekonomickou realizovatelnost navrhovaných řešení. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje slouží jako podklad orgánům 

státní správy a samosprávy při prosazování veřejného zájmu a uplatnění jejich rozhodovacích 

pravomocí. 

 

1.5 Cíle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

Hlavním cílem Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je stanovit 

základní koncepci optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizovaní odpadních vod, 

a čištění odpadních vod na území Jihočeského kraje. Cílem komplexní aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je výše uvedené respektovat a současně 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 20 

vyhodnotit změny oproti stávajícímu schválenému plánu rozvoje v zásobování obyvatel 

nezávadnou, kvalitní pitnou vodou a také vyhodnotit změny týkající se efektivního čištění 

odpadních vod, bez negativních dopadů na životní prostředí, a to za sociálně únosné ceny. 

Mezi prioritní cíle náleží zabezpečovat rozvoj vodohospodářské infrastruktury vodovodů, 

kanalizací a ČOV a její kvalitní provázání v souladu s požadavky právních předpisů Evropských 

společenství. Dalším prioritním cílem je zdokonalit systém zabezpečení vodohospodářských 

služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí následkem sucha, povodní, nebo krizových situací. 

Jen tak lze zajistit předpoklady pro ekonomický a sociální rozvoj jednotlivých obcí Jihočeského 

kraje, jako předpoklad vysoké životní úrovně a kvality života obyvatel Jihočeského kraje. 

 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje se po svém schválení Radou 

a Zastupitelstvem kraje stává závazným dokumentem a měl by sloužit jako podklad pro orgány 

státní správy a samosprávy k podpoře jejich rozhodovací pravomoci a sloužit jako informační 

materiál o stavu infrastruktury vodovodů a kanalizací v kraji a budoucím rozvoji této 

infrastruktury. 

 

1.6 Přehled uvažovaných variant řešení 

Předkládaná strategie aktualizovaný Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje je zpracováván pouze v jedné aktivní variantě. Čili progres a predikované zlepšení 

parametrů na vodohospodářských sítích bude porovnáváno s tzv. „nulovou variantou“, neboli 

prolongací současného trendu bez provedení koncepce. 

 

1.7 Vztah koncepce k jiným strategickým dokumentům 

Existuje celá řada právních předpisů a norem vztahujících se na oblast vodohospodářského 

rozvoje a plánování. Dále existuje také celá řada související předpisů a metodik, vztahujících se k 

problematice plánování a managementu ve vodohospodářské oblast. Rovněž také existuje celá 

řada strategických dokumentů s vazbou na Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje.  

 

1.7.1 Vazby s koncepčními dokumenty 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje zohledňuje a je v souladu 

s dokumenty, které z úrovně evropské, národní a regionální mají vztah k řešenému území 

i k vymezeným tématům podpory. 

 

Mezinárodní (komunitární) úroveň  

 Adaptační strategie EU 

 7. Environmentální akční program životního prostředí EU do roku 2020 

 Evropa 2020 

 Dohoda o partnerství 

 Plány mezinárodních povodí 

 Obnovená strategie udržitelného rozvoje EU 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 21 

Národní úroveň s vazbou na programové období 2014 – 2020 

 Dohoda o partnerství 

 Operační program životní prostředí 

 Integrovaný regionální operační program 

 Program rozvoje venkova 

 Operační  program Rybářství 

 

Národní úroveň plánování 

 Plány národních částí mezinárodních oblastí povodí 

 Koncepce zprůchodnění říční sítě ČR 

 Aktualizace Strategie udržitelného rozvoje ČR (2009) 

 Státní politika životního prostředí ČR 2011-2020 

 Strategie přizpůsobení se změnám klimatu v podmínkách ČR 

 Víceletý národní strategický plán pro akvakulturu (2014) 

 Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 - 2020 (2013) 

 Koncepce vodohospodářské politiky Ministerstva zemědělství do roku 2015 (2011) 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky (2008) 

 Národní plán povodí Labe 

 Národní plán povodí Dunaje 

 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe 

 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje 

 Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí 

 Aktualizace Politiky územního rozvoje 

 Koncepce bydlení České republiky do roku 2020 

 

Regionální úroveň (Hlavní město Praha a Středočeský kraj) 

 Program rozvoje Jihočeského kraje 2014 - 2020 

 Program rozvoje Jihočeského kraje – roční prováděcí dokumenty 

 Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2015 – 2020 

 Koncepce ochrany přírody Jihočeského kraje 

 Koncepce protipovodňové ochrany na území jihočeského kraje 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 Plány oblastí povodí 

  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP152K
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP133K
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP118K
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP049K


Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 22 

2. Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném 

území a jeho pravděpodobný vývoj bez provedení koncepce 

 

2.1 Vymezení dotčeného území 

Polygon zájmového území Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

je tvořen spádovým územím Jihočeského kraje (NUTS III). 

Jihočeský kraj leží na jihu České republiky a sousedí na západě s Plzeňským krajem, na severu 

se Středočeským krajem, na východě s Krajem Vysočina a malou částí i s Jihomoravským krajem. 

Na jihu sousedí s Rakouskem a na jihozápadě se Spolkovou republikou Německo. Velikostí patří 

mezi největší kraje České republiky. Jeho rozloha (10 057 km2) zabírá 12,8 % území ČR.   

 

Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích; CZ031 

 
Obrázek č. 2 Zájmové území v kontextu dotčených územních samosprávných celků (ORP) 

 
Zdroj: Regionální informační servis 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 23 

2.2 Výčet dotčených územních samosprávných celků, které mohou být koncepcí 
ovlivněny 

Územně samosprávné členění České republiky vychází ze základních jednotek obcí. Jako vyšší 

územně samosprávné celky jsou definovány kraje. Z hlediska výčtu územních samosprávných 

celků, které mohou být koncepcí ovlivněny, bylo užito detailu na úrovni obcí s rozšířenou 

působností. Na základě vymezení spádové oblasti Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje se předpokládá ovlivnění území následujících ORP: 

 
Tabulka č. 1 Vybrané geografické údaje ORP na území Jihočeského kraje (k 1.1.2016) 

 

Kraj, správní 

obvod ORP 

Rozloha v 

km2 

Počet 

obyvatel 

Počet obyvatel 

sídla ORP 

Hustota 

osídlení 

Počet 

obcí 

z toho: se 

statutem města 

Jihočeský kraj 10 057 637 834  63 623 54 

Blatná 279 13 787 6 700 49 26 2 

České Budějovice 924 157 925 93 513 171 79 5 

Český Krumlov 1 130 41 700 13 160 37 31 4 

Dačice 472 19 210 7 472 41 23 2 

Jindřichův Hradec 934 47 377 21 551 51 58 7 

Kaplice 485 19 426 7 064 40 15 2 

Milevsko 385 18 476 8 540 48 26 1 

Písek 742 52 265 29 838 70 49 4 

Prachatice 840 33 292 11 055 40 44 5 

Soběslav 324 21 957 7 043 68 31 2 

Strakonice 574 45 271 22 902 79 69 2 

Tábor 1 002 80 412 34 641 80 79 7 

Trhové Sviny 452 18 815 5 094 42 16 3 

Třeboň 538 24 772 8 394 46 25 4 

Týn nad Vltavou 262 14 104 8 034 54 14 1 

Vimperk 535 17 420 7 474 33 21 1 

Vodňany 179 11 625 6 856 65 17 2 

 

 

Obyvatelstvo Jihočeského kraje 

K 1. 1. 2016 měl Jihočeský kraj 637 834 obyvatel a byl s počtem cca 63 obyvatel na 1 km2 

regionem s nejmenší hustotou obyvatel na území České republiky. Nejvíce obyvatel žilo v okrese 

České Budějovice, kde žije cca 30% populace kraje, přičemž v samotném městě žije přibližně 93 

300 obyvatel.  Dalšími okresními městy s významnou populací jsou Tábor (34 900 obyvatel), 

Písek (29 700 obyvatel), Strakonice (22 900) a Jindřichův Hradec (21 700 obyvatel).  Ve výše 

uvedených 5 městech žije téměř třetina obyvatel kraje.  Naproti tomu nejmenší obce do 200 

obyvatel představují 37 % z celkového počtu obcí, ale žije v nich jen 4,1 % z celkového počtu 

obyvatel kraje. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 24 

 
Obrázek č. 3 Hustota zalidnění v rámci polygonu zájmového území (počet obyvatel/km2) 

Zdroj: FŽP ČZU 

 

Ekonomické údaje Jihočeského kraje 

Na tvorbě hrubého domácího produktu v České republice se kraj podílí pouze 5,2 %, v přepočtu 

na 1 obyvatele však dosahuje 86,2 % republikového průměru a je mezi kraji na 5. pozici (po Hl. 

městě Praze, Jihomoravském, Středočeském a Plzeňském kraji). 

V zemědělství převažuje v rostlinné výrobě pěstování obilovin, olejnin a pícnin, významná je též 

produkce brambor. V živočišné výrobě se jedná především o chov skotu a prasat. Celkově se zde 

vytváří zhruba 10,5 % zemědělské produkce celé republiky. Dlouholetou tradici má v kraji 

rybníkářství. Celková plocha rybníků, v nichž se chovají ryby, se pohybuje kolem 30 000 ha. 

Vytváří se v nich polovina produkce ryb České republiky, významný je také podíl v chovu vodní 

drůbeže (kachen a hus). Průmyslová výroba je koncentrována především v českobudějovické 

aglomeraci, výraznější podíl průmyslu je rovněž v okresech Tábor a Strakonice. 

 

Základní popis kraje Jihočeského kraje 

Jihočeský kraj je dlouhodobě vnímán především jako zemědělská oblast s rozvinutým 

rybníkářstvím a lesnictvím. Až v průběhu minulého století se zde rozvinul průmysl se zaměřením 

na zpracovatelské činnosti. Kraj představuje geograficky poměrně uzavřený celek, jehož jádro 

tvoří jihočeská kotlina. Na jihozápadě je obklopena Šumavou, na severozápadě výběžky Brd, na 

severu Středočeskou žulovou vrchovinou, na východě Českomoravskou vrchovinou a na 

jihovýchodě Novohradskými horami. V jihočeské kotlině se rozkládají dvě pánve, a to 

Českobudějovická a Třeboňská. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 25 

Podstatnou část hranice kraje tvoří státní hranice s Rakouskem a Německem (v celkové délce 

323 km), dále sousedí s kraji Plzeňským, Středočeským, krajem Vysočina a Jihomoravským 

krajem. Příhraniční charakter kraje poskytuje možnosti efektivní přeshraniční spolupráce 

ve výrobní oblasti i v oblasti služeb spolu s rozvojem cestovního ruchu, kde je využívána celková 

atraktivita kraje s méně narušenou přírodou a množstvím kulturních památek. 

Rozlohou 10 057 km2 představuje kraj 12,8 % z celé České republiky. Z tohoto území zaujímají 

více než třetinu lesy, 4 % pokrývají vodní plochy. Převážná část území leží v nadmořské výšce 400 

– 600 m, s čímž souvisejí poněkud drsnější klimatické podmínky. Nejvyšším bodem na území 

Jihočeského kraje je šumavský vrchol Plechý (1 378 m), naopak nejnižším místem (330 m) 

hladina Orlické přehrady v okrese Písek. 

V minulosti zde bylo vybudováno přes 7 000 rybníků, jejichž celková výměra dnes představuje 

více než 30 tis. hektarů. Největšími nejen v kraji, ale i v České republice jsou rybníky Rožmberk s 

rozlohou 490 ha, Bezdrev se 450 ha a Horusický rybník se 415 ha. Kromě toho byla na území 

kraje vybudována velká vodní díla: Lipno (4 870 ha) – největší vodní plocha v České republice, 

Orlík s rozsáhlými rekreačními oblastmi a Římov zásobující pitnou vodou značnou část kraje. 

V souvislosti s výstavbou jaderné elektrárny Temelín byla vybudována vodní nádrž Hněvkovice. 

Jihočeský kraj není územím bohatým na suroviny, zejména zde nejsou téměř žádné zdroje 

energetických surovin. Významným přírodním bohatstvím jsou však rozsáhlé lesy, zejména 

na Šumavě a v Novohradských horách. Jedná se především o lesy jehličnaté, smrkové a borové. 

Největší surovinové bohatství tvoří ložiska písků a štěrkopísků, cihlářské hlíny, kameniva 

a sklářských písků. Z ostatních surovin je nejvýznamnější rašelina a v některých lokalitách také 

vápenec, křemelina a grafit. 

I když lze životní prostředí kraje v rámci České republiky charakterizovat jako méně poškozené a 

zatížení emisemi se postupně snižuje, je zde řada zdrojů znečištění, hlavně v zemědělství 

a průmyslu. Zdravotní stav lesů se není stále uspokojivý. Na lesní porosty v posledních letech 

nepříznivě působí zejména různé extrémní situace (např. intenzivní sucho) a hmyzí škůdci. 

Území kraje mělo vždy spíše charakter rekreační než průmyslově vyspělé oblasti. Snaha 

o zachování přírodního prostředí se odrazila ve zřízení Národního parku Šumava (rozloha 690 

km2, z toho 343 km2 náleží do Jihočeského kraje), chráněných krajinných oblastí Šumava (rozloha 

994 km2, z toho 733 km2 se rozkládá na území Jihočeského kraje), Třeboňsko (700 km2) a Blanský 

les (212 km2). Celkem je chráněno 20 % území kraje. 

 

2.3 Základní charakteristiky stavu životního prostředí v dotčeném území 

Hlavní sdělení ke stavu životního prostředí pro rok 2017 
Jihočeský kraj je dlouhodobě vnímán především jako zemědělská oblast s rozvinutým 

rybníkářstvím a lesnictvím. Až v průběhu dvacátého století se zde rozvinul průmysl 

se zaměřením na zpracovatelské činnosti. Kraj představuje geograficky poměrně uzavřený celek, 

jehož jádro tvoří jihočeská kotlina. Na jihozápadě je obklopena Šumavou, na severozápadě 

výběžky Brd, na severu Středočeskou žulovou vrchovinou, na východě Českomoravskou 

vrchovinou a na jihovýchodě Novohradskými horami. V jihočeské kotlině se rozkládají dvě 

pánve, a to Českobudějovická a Třeboňská. 

Území kraje náleží do povodí horní a střední Vltavy s přítoky Malší, Lužnicí, Otavou a mnohými 

dalšími. V minulosti zde bylo vybudováno přes 7 000 rybníků, jejichž celková rozloha dnes 

představuje více než 30 tis. hektarů. Největšími, nejen v kraji ale i v České republice, jsou rybníky 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 26 

Rožmberk s rozlohou 490 ha, Bezdrev s rozlohou 450 ha a Horusický rybník s rozlohou 415 ha. 

Kromě toho byla na území kraje vybudována velká vodní díla: Lipno (4 870 ha) - největší vodní 

plocha v České republice, Orlík s rozsáhlými rekreačními oblastmi a vodní dílo Římov zásobující 

pitnou vodou značnou část kraje. V souvislosti s výstavbou jaderné elektrárny Temelín byla 

vybudována vodní nádrž Hněvkovice. 

Klima 
Podnebí České republiky spadá do atlanticko-kontinentální oblasti mírného klimatického pásma 

severní polokoule. Průměrná roční teplota kolísá v závislosti na geografických faktorech od 1,0 

po 9,4°C. Nejnižší teplotní průměry jsou v horských oblastech na severní, východní a jihozápadní 

hranici území. Nejteplejší oblasti jsou v nadmořských výškách kolem 200 m (nížiny na 

jihovýchodě území a v Polabí).  

Klimatické podmínky Jihočeského kraje jsou silně ovlivněny nadmořskou výškou a velkou 

členitostí terénu a jsou značně rozdílné. V nadmořských výškách nad 800 m je podnebí ve svém 

souhrnu mírně chladné až chladné, v oblastech pod 800 m mírně teplé. Průměrná roční teplota 

dosahuje v Husinci (nadmořská výška 504 m n. m.) 7 °C , na Kvildě (1 062 m n.m.) však pouze 3,7 

°C. Atmosférické srážky patří k nejproměnlivějším klimatickým prvkům. Rozhodujícími činiteli 

pro srážkové poměry jsou především geografická poloha místa vůči proudění přinášejícímu 

vláhu a četnost výskytu povětrnostních situací, při nichž vypadává větší množství srážek. 

Vydatné srážky jsou spojeny především s výskytem tlakových níží a brázd nad střední Evropou. 

Relativně delší bezesrážková období se vyskytují zejména pod vlivem výběžku azorské tlakové 

výše v letním období. Roční chod srážek ve tvaru jednoduché vlny s maximem v červenci a 

minimem v únoru, který byl dříve dosti typický pro většinu našeho území, se v chodu 

průměrných měsíčních úhrnů sice vyskytuje, nicméně pro jednotlivé části našeho území již tak 

typický není. Svědčí to o stále výraznější proměnlivosti typického srážkového režimu nejen na 

území České republiky, ale v celé střední Evropě. Častěji se vyskytují extrémní srážkové úhrny, 

které se projevily i opakovaným výskytem povodní. Průměrné roční srážky se pohybují od 500 

mm/m2 v nižších polohách až po 1100 mm/m2 v horských oblastech a na hřebenech hor. 

Území Jihočeského kraje náleží do deseti klimatických oblastí. Mírně teplých je celkem sedm 

(MT11, MT10,MT9, MT7, MT5, MT4, MT3), chladné tři (CH7, CH6, CH4). 

Nejteplejší z oblastí (MT11, MT10) se nacházejí v nejnižších nadmořských výškách kraje, tj. 

v pánvích Jižních Čech a v pásu podél Vltavy pod Českými Budějovicemi. Nejchladnější oblasti 

(CH4, CH6) se vyskytují pouze na Šumavě, oblast CH7 pak kromě rozsáhlého území na Šumavě 

ještě v Novohradských horách a ve vrcholových partiích Blanského lesa, Českomoravské 

vrchoviny a Votické vrchoviny. Ostatní území kraje leží v klimaticky průměrných oblastech - MT9, 

MT7, MT5, MT4 a MT3. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 27 

Obrázek č. 4 Klimatické oblasti v rámci polygonu zájmového území 

 

 
Zdroj: FŽP ČZU 

 

  

 

Ovzduší 
Kvalita ovzduší je v Jihočeském kraji na dobré úrovni a z pohledu měrných emisí základních 

znečišťujících látek patří na přední místo mezi kraji. Ke kvalitě jednoznačně přispívá nízká míra 

těžkého průmyslu, chemického průmyslu, těžby surovin a koncentrace dopravy. Kraj 

je orientován na zemědělství, rybářství, lesnictví a rekreaci, tyto činnosti zpravidla nepůsobí 

negativně na ovzduší. 

Nejvyšší koncentrace škodlivých látek jsou v ovzduší při špatných rozptylových a povětrnostních 

podmínkách (např. inverzních stavech) a v chladnější polovině roku. Produkce oxidu siřičitého 

na km2, která je ovlivňována množstvím spalovacích zdrojů na uhlí v průmyslu a domácnostech, 

nedosahuje ani poloviny republikového průměru. Dlouhodobé vývojové trendy v oblasti 

produkce emisí jsou příznivé a pouze v případě některých polutantů dochází ke zhoršení. Toto 

zhoršení je přičítáno postupnému oživování ekonomiky. Na území Jihočeského kraje došlo v roce 

2012 k překročení imisních limitů pro ochranu zdraví jen při západní hranici v oblasti Šumavy, a 

to zejména v koncentraci přízemního ozónu. V ostatních částech kraje byly překročení 

ojedinělými jevy a docházelo k nim zejména v ORP České Budějovice. 

 

Negativní vliv na ovzduší mají zejména emise z lokálních zdrojů a emise z dopravy. Nejvyšší 

koncentrace škodlivých látek jsou v ovzduší při špatných rozptylových a povětrnostních 

podmínkách (např. inverzních stavech) a v chladnější polovině roku.  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 28 

Obecně problematickou skupinou zdrojů znečištění jsou mobilní zdroje, u nichž je v posledních 

letech zaznamenán nárůst emisí spojený se zvyšujícími se spotřebami pohonných hmot 

a nárůstem přepravních výkonů jak v individuální dopravě, tak v nákladní vnitrostátní i tranzitní 

dopravě. Vzhledem k rostoucí dopravě (včetně transitu) rostou imisní koncentrace.  

 
Tabulka č. 2 Platné limity pro znečišťující látky  

Znečišťující látka Doba průměrování Hodnota imisního limitu μg/m3 

SO2 
1 hodina 350 

24 hodin 125 

PM10 
24 hodin 50 

1 rok 40 

PM2,5 1 rok 25 

Benzen 1 rok 5 

NO2 
1 hodina 200 

1 rok 40 

Arsen 1 rok 6 ng/m3 

Kadmium 1 rok 5 ng/m3 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/m3 

O3 (troposférický ozon) 8 hodin 120 μg/m3 

 

 

Voda 
Z celkové rozlohy kraje zaujímá vodní plocha cca 4 % plochy. Z hydrologického hlediska spadá 

oblast Jihočeského kraje do úmoří Severního a Černého moře. Většina území náleží do povodí 

Vltavy, pouze východní část kraje o ploše cca 553 km2 se nachází v oblasti povodí Dyje. 

 

Řeky 

K úmoří Severního moří náleží řeka Vltava, která tvoří páteřní tok Jihočeského kraje. Jejími 

nejvýznamnějšími přítoky jsou: 

 Lužnice s Nežárkou 

 Otava s Blanicí, Volyňkou a Lomnicí 

 Malše se Stropnicí. 

Do Černého moře jsou odváděny vody, které náleží do povodí Dyje. 

 

Popis hlavních vodních toků Jihočeského kraje 

Vltava 

Jméno Vltava nese tok od soutoku Teplé a Studené Vltavy v přírodní rezervaci Mrtvý Luh. Teplá 

Vltava pramení na Šumavě v nadmořské výšce 1172 m, Studená Vltava pramení v Německu pod 

názvem Altwasser. Délka toku v kraji činí 214 km. Na Vltavě jsou vybudovány nádrže Lipno i s 

vodní elektrárnou a s vyrovnávací nádrží Lino II, Hněvkovice pro zásobování jaderné elektrárny 

Temelín chladící vodou a vodní nádrž Orlík, kde Vltava opouští území Jihočeského kraje. 

Malše 

Pramenní v Rakousku pod názvem Maltsch, nad Dolním Dvořištěm tvoří státní hranici a ústí 

do Vltavy v Českých Budějovicích. Délka toku na našem území činí 89,5 km. Na řece Malši byla 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 29 

vybudována vodárenská nádrž Římov (hráz – ř. km 21,85). Největšími přítoky jsou Stropnice 

a Černá. 

 

Lužnice 

Pramení v Rakousku jako Lainsitz, protéká Třeboňskou pánví, kde je na ni napojena soustava 

rybníků (rybníkem Rožmberk přímo protéká). Délka toku na našem území činí 153 km, největšími 

přítoky jsou Dračice, Nežárka a Černovický potok. 

 

Otava  

Vzniká soutokem Vydry a Křemelné na území Plzeňského kraje, do Jihočeského kraje přitéká pod 

Horažďovicemi, délka toku v kraji je cca 68 km. Ústí do Vltavy v přehradní nádrži Orlík. Největšími 

pravobřežními přítoky jsou Volyňka a Blanice, levobřežním Lomnice. 

 

Blanice  

Pramení ve výšce 972 m a ústí u Putimi zprava do Otavy a její délka je 86 km. Na Blanici byla 

vybudována vodárenská nádrž Husinec, největším přítokem ke Zlatý potok. 

 

Lomnice  

Pramení na území Středočeského kraje, ústí zleva do Otavy ve vzdutí nádrže Orlík. Délka toku na 

území Jihočeského kraje je cca 30 km. Je na ní napojena významná soustava rybníků 

na Blatensku. 

 

Rybníky 

Jihočeský kraj je rybníkářskou oblastí. Rožmberk je největší rybník v Jihočeském kraji, nachází se 

v okrese Jindřichův Hradec, cca 6 km od centra města Třeboň. Objem zadržené vody je 6,2 mil. 

m3, maximální hloubka je 10 m. Rybníkem Rožmberk protéká řeka Lužnice. Aby při větších 

průtocích nepoškodil proud řeky rybník, byla vybudována Nová řeka, která odvádí vody Lužnice 

nad Rožmberkem do Nežárky. Horusický rybník se nachází v okrese Tábor, jihozápadně od Veselí 

nad Lužnicí. Jedná se o poslední rybník na Zlaté stoce, která se po necelém kilometru toku vlévá 

do řeky Lužnice. Dílo je výjimečné tím, že více vody než z tohoto umělého kanálu je získáváno 

z vlastního povodí. 

Bezdrev leží v katastru města Zliv, cca 4 km západně od Hluboké nad Vltavou. Z hlediska 

produkce ryb je nejdůležitějším rybníkem v ČR. Maximální hloubka rybníka činí 7 m, jeho obvod 

měří 18,5 km. Rybník Dvořiště je největším rybníkem v okrese České Budějovice, nachází se cca 

10 km severozápadně od Třeboně. 

 

Jezera 

Na území Jihočeské kraje se nachází třetí největší Šumavské jezero (Plešné jezero). Jedná 

se o jezero glaciálního původu, zatopený ledovcový kar je zahlouben do severovýchodního 

svahu nejvyšší hory na české straně Šumavy (Plechý). Jezero leží v nadmořské výšce 1090 m n.m. 

a zaujímá plochu 7,48 ha. Největší hloubka činí cca 18 m. Voda z jezera je odváděna jezerním 

potokem do Vltavy. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 30 

V rámci České republiky může být Jihočeský kraj hodnocen z hlediska stavu vod příznivě. 

Nevyskytují se zde rozsáhlé kontaminace podzemních a povrchových vod, kterými jsou postiženy 

oblasti s vysokou koncentrací průmyslových závodů (Severní Čechy, Ostravsko). V rámci regionu 

je významné zhoršení kvality toku na některých místech pod profily s vypouštěním odpadních 

vod a obecně vyšší koncentrace látek (dusičnany, fosfor, pesticidy) pocházejících z plošných 

zdrojů. 

 
Obrázek č. 5 Vodní toky 

 
Zdroj: FŽP ČZU 

  

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Každá chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) je významné území a to nejen 

z vodohospodářského hlediska. Vyhlašuje ho vláda na základě odborných doporučení 

a poznatků o dané oblasti (např. hydrologické a vodohospodářské bilance, průtokové poměry, 

jakost podzemních vod, vydatnost pramenů a jiné). V chráněných oblastech přirozené 

akumulace vod se v rozsahu stanoveném příslušným nařízením vlády zakazuje: zmenšovat 

rozsah lesních pozemků; odvodňovat lesní pozemky; odvodňovat zemědělské pozemky; těžit 

rašelinu; těžit nerosty povrchovým způsobem nebo provádět jiné zemní práce, které by vedly 

k odkrytí souvislé hladiny podzemních vod; těžit a zpracovávat radioaktivní suroviny; ukládat 

radioaktivní odpady;  ukládat oxid uhličitý do hydrogeologických struktur s využitelnými nebo 

využívanými zásobami podzemních vod. 

 
  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 31 

Obrázek č. 6 Chráněné oblasti přirozené akumulace vod  

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Zranitelné oblasti 
Zranitelné oblasti jsou oblasti, které byly vymezeny v souladu s § 33 vodního zákona, 

kde se vyskytují vody se zvýšenými koncentracemi dusičnanů (nad 50 mg/l) ze zemědělských 

zdrojů. Zemědělské hospodaření ve zranitelných oblastech je upraveno akčním programem 

v souladu s požadavky nitrátové směrnice NV č. 262/2012 Sb. 

 

Ochrana mokřadů v rámci Ramsarské úmluvy 
V dikci Ramsarské úmluvy se mokřadem rozumí zejména: rašeliniště a slatiniště, rybníky, 

soustavy rybníků, lužní lesy, nivy řek, mrtvá ramena, tůně, zaplavované nebo mokré louky, 

rákosiny, ostřicové louky, prameny, prameniště, toky a jejich úseky, jiné vodní a bažinné biotopy, 

údolní nádrže, zatopené lomy, štěrkovny, pískovny, horská jezera, slaniska. Ramsarská úmluva 

chrání mokřady, mající mezinárodní význam především jako biotopy vodního ptactva. 

 

Ochranná pásma vodních zdrojů 
Ochranné pásma vodních zdrojů I. a II. stupně jsou definována v § 30 zákona o vodách k ochraně 

vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod 

využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 

000 m3 za rok a zdrojů podzemní vody pro výrobu balené kojenecké vody nebo pramenité vody.  

Vyžadují-li to závažné okolnosti, může vodoprávní úřad stanovit ochranná pásma i pro vodní 

zdroje s nižší kapacitou.  

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 32 

Obrázek č. 7 Zranitelné oblasti 

            Zdroj: FŽP ČZU      
 

 

Povodně 
Původ a typ povodní ovlivňuje několik faktorů. Tvar povodí významně ovlivňuje vývoj povodní 

a kulminační průtoky.  

Hydrologický režim je značnou měrou ovlivňován akumulací a táním sněhu, a proto se vyznačuje 

zimními a jarními povodněmi. Extrémní povodně vznikají hlavně v situacích, kdy jsou velké 

sněhové zásoby nejen v horských oblastech, ale také ve středních a nižších polohách, a intenzivní 

obleva je spojena s vydatnými dešti. Samotné tání sněhu velké povodně nezpůsobuje. V letním 

období vznikají povodně v důsledku velkých a územně rozsáhlých srážek. Častý je výskyt 

lokálních povodní způsobených přívalovými srážkami v letním období. 

 

Nebezpečí povodní z přívalových srážek 
Přívalová povodeň vzniká nejčastěji následkem rychlého povrchového odtoku způsobeného 

přívalovými srážkami, které mají lokální charakter a velmi silnou intenzitu, zpravidla více než 30 

mm za hodinu. Projevuje se velmi rychlým vzestupem hladiny vody a následně i velmi rychlým 

poklesem. Vedle intenzity srážek zde sehrává velmi důležitou úlohu schopnost půdního povrchu 

vsakovat srážkovou vodu. Tato schopnost infiltrace je primárně ovlivněna jak způsobem 

využívání území, tak i jeho morfologickými charakteristikami, zejména sklonitostí svahů. 

Podstatný je rovněž aktuální stav nasycení půdního povrchu předchozími srážkami. 

Přívalové srážky postihují zpravidla území od několika km2 po několik desítek, vzácně stovek km2. 

Mohou s kolísavou intenzitou trvat od několika málo minut až po několik hodin. Pro přívalovou 

povodeň je proto charakteristické to, že může zasáhnout kromě malých vodotečí rovněž za 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 33 

normální situace suchá údolí nebo úžlabiny, kde dochází k soustředění povrchového odtoku z 

okolních svahů. Území pod delšími svahy jsou proto nejrizikovější z hlediska možného vzniku 

přívalových povodní, a proto nevhodný způsob obhospodařování pozemků na těchto svazích 

riziko zvýšeného odtoku a doprovodné eroze během přívalových srážek velmi zvyšuje. 

Možnosti předpovídání přívalových povodní jsou velmi silně omezeny, a to vzhledem k prudké 

dynamice vývoje konvekční oblačnosti, ze které vypadávají přívalové srážky. I když 

meteorologické podmínky pro vznik silných přívalových srážek mohou být poměrně úspěšně 

předpověděny, přesnou lokalizaci výskytu, trvání a intenzitu přívalových srážek a tím i oblast 

eventuálního výskytu přívalových povodní predikovat v podstatě nelze. 

Obrázek č. 8 Záplavové území nejvýše zaznamenaných přírodních povodní 

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Eutrofizace 
Pojem eutrofizace je v současné době používán zejména ve vztahu k zachování ekologické 

kvality povrchových vod. Jedná se o složitý jev vyvolaný nadbytkem živin v prostředí, 

jehož důsledkem je narušení ekologických procesů a negativní ovlivnění kvality, 

biodiverzity a udržitelného využívání vody. Vlivem přítomnosti vysokých koncentrací 

anorganických živin (dusík, fosfor) dochází buď k nadprodukci biomasy sinic a řas rozptýlených 

ve vodě nebo k výraznému rozvoji vodní makrovegetace, případně se objevují 

makroskopické nárosty vláknitých sinic a řas na ponořených podkladech. Projevy eutrofizace 

mají výrazný sezónní charakter. Přirozeným důsledkem je zvýšená produkce organické hmoty 

fytoplanktonem, tj. nárůst zatížení organickými látkami. Významné je také ovlivnění 

kyslíkových poměrů, které jsou podstatným faktorem pro stav oživení vodních ekosystémů. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 34 

Vysoká biomasa fytoplanktonu způsobuje vlivem své fotosyntetické aktivity růst pH vody 

(často nad hodnoty 9,0), což při určité koncentraci amonných iontů může vést k toxickým 

dopadům na ryby.  

 

Půda  
Půda je jednou ze základních složek životního prostředí, významných pro existenci 

rostlinných a živočišných organizmů. Ochrana půdního fondu patří k základním přístupům 

strategie udržitelného rozvoje. 

Zemědělství je jedním z nejdůležitějších odvětví jižních Čech, které má historickou tradici. 

V Jihočeském kraji bylo v roce 2013 přibližně 490 tis. ha zemědělské půdy. Z celkové plochy 

zemědělské půdy bylo 311 tis. ha orné půdy, 164 tis. ha trvalých travnatých porostů, zbytek 

plochy připadal na ostatní kultury, 

jako jsou sady, zahrady apod. Zemědělská půda zaujímá přibližně 49 % celé rozlohy Jihočeského 

kraje. Ve využívání půdy pokračuje proces snižování podílu zemědělské půdy, zatím co v roce 

2005 byl podíl 

nezemědělské půdy 50,8 %, tedy o 1,7 procentního bodu vyšší než půdy zemědělské, vzrostl 

tento rozdíl v roce 2013 již na 2,5 procentního bodu. Ve struktuře klesá podíl orné půdy (z 64,6% 

v roce 2005 na 63,5 % v roce 2013) a naopak roste podíl trvalých travních porostů (z 29,6 % na 

33,5 %), ročně představuje nárůst travnatých ploch cca 800 ha a úbytek orné půdy více než 1 

000 ha. Struktura nezemědělské půdy se ročně v zásadě nemění, nejvyšší podíl představují lesy, 

jejichž plocha se ročně zvyšuje cca o 300 ha, mírně roste i vodní a zastavěná plocha (od roku 

2008 přibylo přes 800 ha) a plocha ostatní (od roku 2008 přibylo 600 ha) jejíž nárůst představuje 

zejména výstavba komunikací. Z hlediska ekologické stability lze hodnotit nárůst travnatých a 

lesních ploch jako pozitivní vývoj posilující stabilitu 

území. Ke konci roku 2013 bylo registrováno 523 zemědělců hospodařících na ekologických 

principech na více než 66 tis. hektarech a přibližně 3,5 tis. ha je v tzv. přechodném období, 

celkem činí ekologické zemědělství 13,5 % podílu na výměře zemědělské půdy v kraji. Podíl 

ekologicky hospodařících zemědělců v kraji roste se zhoršujícími se podmínkami zemědělské 

výroby, kde roste zastoupení travních porostů a klesá podíl orné půdy (okres Český Krumlov 43% 

zemědělské plochy, Prachatice 33% zemědělské plochy). Nízký podíl je naopak v okresech Tábor, 

Písek a Strakonice (2 – 6 %). 

Převážná část zemědělců provozuje kombinovanou výrobu, přičemž největší podíl ze živočišné 

výroby představuje chov skotu, významný je také chov ovcí a koní.  

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 35 

Obrázek č. 9 Půdní typy  

 
 Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Potenciální zranitelnost půd acidifikací 
Acidifikace (okyselování) půd je pozvolný proces, ke kterému dochází na značné části 

zemědělského půdního fondu (mimo půd výrazně vápenitých). Téměř všechny půdy 

v ČR vykazují v poslední době mírný pokles hodnot pH, tedy mírnou aktuální acidifikaci. Proces 

acidifikace půd je přirozeným jevem především v horských oblastech, je důsledkem tvorby 

organických kyselin, ke které dochází v lesních půdách při rozkladu organických látek. Tento 

přirozený proces je však značně umocňován důsledky antropogenní činnosti, jako je např. 

atmosférická mokrá a suchá kyselá depozice, nevhodný způsob obhospodařování lesů, 

nedostatečné používání vápenatých hnojiv, odběr Ca a Mg z půdy plodinami (vysokým podílem 

obilovin, bez víceletých pícnin), používání nesprávné agrotechniky, či jiné antropické zásahy 

do půdy.  

 

Potenciální zranitelnost spodních vrstev půdy utužením  
Závažným projevem degradace půd je utužení (kompakce) půd. Degradace fyzikálních vlastností 

půdy a z ní vyplývající půdní utužení podorničí, spodin a tvorba krust na povrchu půdy negativně 

ovlivňují produkční a mimoprodukční funkce půdy. Tato degradace pak omezuje infiltraci, 

urychluje povrchový odtok a zvyšuje erozi, zmenšuje retenční vodní kapacitu a využitelnou vodní 

kapacitu půdy, omezuje účinnou hloubku půdního profilu, potlačuje biologickou aktivitu 

zhoršením vzdušného, vodního a termického režimu půdy. Nejvíce je poškozeno a ohroženo 

podorničí zemědělských půd, což souvisí se stále více používanou výkonnější, a tím i těžší 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 36 

zemědělskou technikou, a také s minimalizací kultivačních prací, často prováděných při 

nevhodných vlhkostních podmínkách půd.  

 

Potenciální ohrožení zemědělské půdy vodní a větrnou erozí  
Přibližně 40 % rozlohy orných pud je postiženo vodní erozí, eroze větrem byla zaznamenána 

na téměř deseti procentech orných pud. Ohrožení půd vodní erozí není na území kraje 

rovnoměrné. Poměrně slabé ohrožení vykazují pudy v pánevních oblastech (Budějovická, 

Třeboňská pánev), též Písecko, Táborsko. Naopak vysoké ohrožení půd vodní erozí 

je předpokládáno zejména v Šumavském podhůří (Prachaticko, Českokrumlovsko, Volyňsko) 

a rovněž v podhůří Českomoravské vrchoviny  a Jindřichohradecka). 

 

Lesy 
Jihočeský kraj je svou rozlohou 370 tisíc ha lesů, nejlesnatějším krajem v České republice. Výše 

uvedená plocha lesů představuje lesnatost kolem 37 % rozlohy kraje. Z toho 80% lesů náleží 

do kategorie hospodářské lesy, 1,5 % tvoří lesy ochranné a zbývajících zhruba 20 % tvoří lesy 

zvláštního určení. Lesy zvláštního určení zahrnují porosty národních parků, rezervací, lesy 

významné pro zachování biodiverzity apod. Podle druhové skladby v Jihočeském kraji plně 

převažují jehličnaté porosty, jejichž podíl dosahuje téměř 85% s převahou smrku na 55% všech 

lesních porostů. Z listnatých stromů je nejvíce zastoupen buk (zhruba 5%), dub a bříza.  

 
Obrázek č. 10 Lesy na území Jihočeského kraje 

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 37 

Příroda a krajina 
Jihočeský kraj patří z hlediska ochrany přírody k regionům s relativně nejmenším narušením. 

V Jihočeském regionu se také nacházejí tři nejstarší chráněná území CR (NPR Žofínský prales, 

NPP Hojná Voda a PR Boubínský prales). Jihočeská krajina je proložena radou městských 

a vesnických památkových rezervací, nejvýznamnější jsou Český Krumlov a Holašovice, zaražené 

do seznamu kulturního dědictví UNESCO. 

Území Jihočeského kraje zahrnuje v zásadě tři základní, navzájem se lišící krajinné typy: oblast 

jihočeských pánví s velmi početnými a zároveň největšími rybníky a významnými mokřadními 

ekosystémy, území mírné zvlněných pahorkatin a vrchovin s charakteristickým maloplošným 

střídáním drobnějších segmentu lesní a zemědělské krajiny a posléze horské oblasti Šumavy 

a Novohradských hor a jejich vyššího podhůří s vysokou lesnatostí a relativně hojným 

zastoupením přirozeních a přírodě blízkých lesních ekosystému, cenným lučním bezlesím 

a unikátními rašeliništními komplexy. 

Vegetační pokryv kraje v minulosti tvořily téměř souvislé lesy: v nižších polohách kyselé 

doubravy, ve vyšších polohách bučiny, v nejvyšších smrčiny, podél toků lužní lesy. V současné 

době jsou rozsáhlé plochy odlesněny a buď zcela přetvořeny člověkem (zastavená území, pole) 

nebo na nich rostou náhradní travo-bylinná společenstva, zejména travní porosty a vlhkomilná 

vegetace. Hojné jsou Ovsíkové louky, pcháčové louky a tužebníková lada, horské trojštetové 

louky, makrofytní vegetace stojatých vod, pobřežní vegetace toku, rákosiny, vysoké ostřice, 

křoviny a lesní lemy. Vzácněji se na území kraje vyskytují např. dubohabřiny, suťové lesy, bory a 

to i hadcové, teplomilné doubravy, rašelinné lesy, rašeliniště, skály a jejich štěrbinová vegetace, 

smilkové trávníky, suché trávníky, písčiny a mělké půdy. 

Specifikem je např. vegetace letněných rybníku. Co se týče vegetačně zajímavých oblastí 

Jihočeského kraje, pozoruhodné (natolik, že nemají jinde v republice obdoby) jsou zejména tři 

oblasti: Jihočeské rybniční pánve (zejména zachovalejší Třeboňská) s množstvím vodních 

a pobřežních rostlin, vzácnými druhy rašelinišť, písečných přesypů a podmáčených písku, dále 

Šumava s nejrozsáhlejší plochou nejvýše položených horských rašelinišť v celé střední Evropě 

s výskytem boreálních glaciálních reliktů, a třetí zajímavou plochou jsou ostrůvky krystalických 

vápenců v Šumavsko-novohradském podhůří s řadou výjimečných rostlinných taxonů původem 

pravděpodobně z vápencového předhoří Alp. 

Na území Jihočeského kraje se nacházejí čtyři velkoplošná zvláště chráněná území ve smyslu 

zákona č. 114/1992 Sb. Jedná se o jihovýchodní část Národního parku (NP) Šumava (33 620 ha 

na území Jihočeského kraje; celková rozloha 68 064 ha), jihovýchodní část Chráněné krajinné 

oblasti (CHKO) Šumava (73 358 ha na území Jihočeského kraje; celková rozloha 99 398 ha), 

Chráněnou krajinnou oblast (CHKO) Třeboňsko (70 000 ha) a Chráněnou krajinnou oblast (CHKO) 

Blanský les (21 235 ha). 

Z maloplošných ZCHÚ se na území Jihočeského kraje nachází 12 národních přírodních rezervací, 

11 národních přírodních památek, 107 přírodních rezervací a 182 přírodních památek. Na území 

Jihočeského kraje bylo vyhlášeno 14 přírodních parků, 3 jsou připraveny k vyhlášení. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 38 

Obrázek č. 11 Velkoplošné zvláště chráněné území  

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

Obrázek č. 12 Malopošné zvláště chráněné území 

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 39 

Obrázek č. 13 Land cover  

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Natura 2000  
Významným prvkem ochrany přírody a krajiny je rovněž celoevropská soustava chráněných 

území Natura 2000 dle směrnice Rady 2009/147/EC, o ochraně volně žijících ptáků, (nahrazuje 

směrnici Rady 79/409/EHS) a směrnice Rady 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť, volně 

žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 

 

Stále závažnějším faktorem ohrožení biodiverzity na úrovni druhů i celých společenstev 

je v celosvětovém měřítku a stále více i v ČR šíření nepůvodních, invazních druhů rostlin 

a živočichů. Invazní druhy jsou nejen významným konkurentem původních rostlin a živočichů, 

ale znamenají také riziko přenosu nebezpečných chorob.  

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 40 

Obrázek č. 14 Území Natura 2000, evropsky významné lokality a ptačí oblasti v roce 2013  

Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Krajinný ráz 
Udržení dochovaného stavu přírodních, kulturně-historických a krajinářsko-estetických 

hodnot v krajině vyžaduje ochranu a péči při všech činnostech a na všech úrovních. V řešení této 

problematiky se v poslední době začíná prosazovat koncepční přístup. Na územích s významným 

soustředěním estetických a přírodních hodnot se vyhlašují přírodní parky. Ve velkoplošných 

zvláště chráněných územích (VZCHÚ) upravují způsob ochrany krajinného rázu ochranné 

podmínky stanovené zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Problémovými 

zásahy do krajinného rázu jsou v současné době velkoplošné terénní úpravy a stožárové stavby. 

 Vedle snižování kvality krajinného rázu patří v současné době mezi hlavní rizika pro krajinu 

zejména postupné omezování její průchodnosti, zvláště v důsledku fragmentace liniovými 

stavbami a oplocováním. Právě fragmentace dosud souvislých přírodě blízkých území 

na mozaiku samostatně ekologicky nefunkčních ploch představuje v současné době jeden 

z nejvýznamnějších faktorů ohrožujících další existenci mnoha druhů. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 41 

Obrázek č. 15 Přírodní parky  

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 

 

Územní systém ekologické stability 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vymezován na základě zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a je charakterizován jako vzájemně propojený 

soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých, ekosystémů. ÚSES umožňuje 

uchování a reprodukci přírodního bohatství, příznivě působí na okolní, méně stabilní části krajiny 

a vytváří tak základ pro její mnohostranné využívání. Vymezení ÚSES stanoví a jeho hodnocení 

provádějí orgány územního plánování a ochrany přírody ve spolupráci s orgány 

vodohospodářskými, ochrany zemědělského půdního fondu a státní správy lesního 

hospodářství. Rozlišují se tři úrovně ÚSES: lokální, regionální a nadregionální. V ČR se nalézají 

všechny uvedené prvky ÚSES a tyto je nutno v následných krocích při realizaci koncepce 

respektovat.  

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 42 

Obrázek č. 16 Dálkové migrační koridory a místa přerušení dálkových migračních koridorů 

Zdroj: FŽP ČZU v Praze 
Obrázek č. 17 Územní systém ekologické stability 

 
Zdroj: FŽP ČZU v Praze 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 43 

Staré ekologické zátěže a zátěže 

Přetrvávající výskyt kontaminovaných míst (starých ekologických zátěží) i na území Jihočeského 

kraje je jedním z historických pozůstatků více jak padesátiletého působení (1938–1989) 

nedemokratických režimů, kdy nebyly ochrana životního prostředí a nakládání se závadnými 

látkami při průmyslové a další výrobě na vysoké úrovni. Systematické odstraňování těchto 

starých ekologických zátěží začalo ve větší míře až po r. 1990. Za některé z nich, zejména v rámci 

privatizace, převzal odpovědnost stát. 

 

Hluk 
Přibližně 85 - 90 % hluku v životním prostředí je působeno dopravou. Největší podíl, cca 75 % 

má silniční doprava. Průměrná hodnota této hlučnosti v okolí hlavních komunikací u obytných 

objektů se pohybuje okolo hodnoty LAeq 70 dB ve dne a 63 dB v noci, ale v nejzatíženějších 

místech dosahuje ještě vyšších hodnot. V současné době se počet obyvatel vystavených 

celodennímu obtěžování hlukem v rámci celé ČR (Ldvn = 70 dB) odhaduje na 258 800 (2,5 % 

obyvatel ČR), počet obyvatel vystavených nemezní hodnotě hluku pro rušení spánku v rámci celé 

ČR (Ln = 60 dB) se odhaduje na 319 600 (3 % obyvatel ČR). Hluk v zatížených oblastech 

se v posledních letech již nezvyšuje, ale nadměrná hluková zátěž postihuje stále větší území. 

 

Veřejné zdraví 
Veřejné zdraví je chápáno jako zdraví populace, tj. jako souhrn zdravotního stavu všech jedinců 

daného společenství. Vývoj zdravotního stavu je charakterizován v nejméně posledních 

15 letech prodloužením střední délky života při narození. Na tomto trendu měl rozhodující vliv 

pokles standardizované úmrtnosti na kardiovaskulární onemocnění. Zlepšení kvality životního 

prostředí v nejširším slova smyslu, včetně omezení používání nebezpečných chemických látek 

znamená splnění jedné z podmínek pro zlepšení zdravotního stavu a tím snížení výdajů 

na zdravotní péči.  

Vzhledem k ochraně lidského zdraví i zdraví ekosystémů je třeba stále sledovat kvalitu pitné vody 

a snižovat zátěž lidské populace plynoucí ze znečištěného ovzduší a potravin polutanty (např. 

organochlorovými látkami, agrochemikáliemi, ftaláty, benzenem, toxickými kovy, PAH, 

asbestem, suspendovanými prachovými částicemi  PM10 a PM2,5 a dalšími). Doprava, těžba 

surovin, výroba energie, lokální topení na uhlí, průmyslová výroba, chemický průmysl, staré 

ekologické zátěže a zemědělství působí emise primárních polutantů i jejich prekurzorů. 

Tyto zdroje emitují do prostředí pestrou škálu značného množství rizikových a toxických látek, 

které se dále dostávají do potravních řetězců, do lidského organismu, rostlin a živočichů. 

V poslední době roste negativní vliv lokálního topení, které umožňuje nelegální spalování 

komunálního odpadu za vzniku řady polutantů (např. dioxinů). Všechny tyto látky migrují 

atmosférou, hydrosférou, litosférou i biosférou, dostávají se do organismů dýcháním, 

potravinami, vodou. Díky svým stopovým koncentracím jsou často lidskými smysly 

nepostřehnutelné, což z laického a psychologického hlediska zlehčuje individuálně vnímanou 

závažnost tohoto problému a ztěžuje jeho řešení. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 44 

Kulturní památky 
V České republice se nachází značný počet památkových objektů (hrady, zámky, kláštery, 

kostely, zříceniny, mlýny, věže apod.) i větších památkově chráněných celků, jejichž hodnota 

nespočívá primárně v cennosti jednotlivých objektů, ale právě v kontextu a vzájemných 

souvislostech takových ucelených souborů dochovaných staveb, náměstí, komunikací a hradeb 

(městské památkové rezervace apod.). Ochrana památek je většinou uspokojivě zajištěna 

příslušnými orgány. 

 

Prognóza změny klimatu na území ČR 
K roku 2030 naznačují výsledky simulací pomocí regionálního klimatického modelu pokračování 

trendu zvyšování průměrných teplot vzduchu. Průměrná roční teplota vzduchu na našem území 

se podle modelu ALADIN-CLIMATE/CZ zvýší cca o 1°C, oteplení v létě a zimě je jen o něco menší 

než na jaře a na podzim. Simulace dále naznačují, že se změnou teploty se změní i některé 

související teplotní charakteristiky. V letním období tak lze očekávat mírný nárůst četnosti 

výskytu letních a tropických dní či tropických nocí, v zimě naopak pokles četnosti výskytu 

mrazových, ledových i arktických dní.  

U změn úhrnů srážek je situace složitější. Ve většině uzlových bodů modelu je v zimě simulován 

pokles budoucích srážek (v závislosti na konkrétní lokalitě do 20 %), na jaře jejich zvýšení (od 2 do 

cca 16 %), v létě a zejména na podzim se situace na různých částech našeho území liší (na podzim 

najdeme na několika místech slabý pokles o několik procent, jinde zvýšení až o 20–26 %, v létě 

převládá slabý pokles, místy (např. západní Čechy) naopak zvýšení až o 10 %). Zároveň je patrná 

poměrně výrazná prostorová proměnlivost změn, je tudíž možné, že případný klimatický signál 

může být v tomto blízkém období překryt projevy přirozených (meziročních) fluktuací srážkových 

úhrnů. Simulované změny sezónních průměrů denních sum globálního záření jsou největší v 

zimě (až o více než 10 %). 

K roku 2050 je simulované oteplení již výraznější, nejvíce se zvýší teploty vzduchu v létě 

(o 2,7 °C), nejméně v zimě (o 1,8 °C). Za zmínku stojí zvýšení teplot v srpnu o téměř 3,9 °C. 

V jednotlivých gridových bodech se hodnoty změn mohou na jaře a v létě pohybovat v rozmezí 

2,3 °C až 3,2 °C, na podzim od 1,7 °C do 2,1 °C a v zimě od 1,5 °C do 2,0 °C. Jsou již patrné zimní 

poklesy úhrnů srážek (např. Krkonoše, Českomoravská Vysočina, Beskydy až o 20 %) a jejich 

navýšení na podzim. V létě začíná na našem území dominovat pokles srážek, 

který v dlouhodobém horizontu bude ještě výraznější, zatímco pokles zimních úhrnů srážek 

bude oproti předchozímu období menší. Změny relativní vlhkosti jsou malé, nicméně model pro 

všechny sezóny i časové horizonty signalizuje poklesy – v zimě do 5 %, v létě 5–10 % a pro závěr 

21. století pak na některých místech až 15 % (část středních Čech, Vysočina). Tento poznatek je 

v souladu s přepokládaným zvýšením teploty vzduchu a snížením srážkových úhrnů. 

Výše naznačené změny klimatu v podmínkách ČR jsou spojeny zejména s předpokladem výskytu 

výraznějších výkyvů počasí projevující se častějšími přívalovými dešti, delšími obdobími sucha, 

vlnami horka, teplejšími a vlhčími zimami s menším množstvím sněhu apod. Průvodním jevem 

regionální změny klimatu je výskyt episod s vysokou rychlostí větru spojených s přechody 

hlubokých tlakových níží přes kontinent, zejména v zimě, což představuje rizika např. pro lesní 

porosty, zemědělství (půdu či některé plodiny), stavby, energetiku (přenosové a distribuční sítě) 

a obyvatelstvo.  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 45 

2.4 Pravděpodobný vývoj životního prostředí bez provedení koncepce 

Z hlediska vývoje životního prostředí bez provedení koncepce Plán rozvoje vodovodů 

a kanalizací na území Jihočeského kraje lze očekávat stagnaci až mírné zhoršení současných 

trendů v rámci stavu jednotlivých složek životního prostředí, zejména v oblasti vodního prostředí 

a dalších složek ŽP, které jsou s vodním prostředím ve vzájemných interakcích.  

Celkově lze konstatovat, že trendy v bodových zdrojích znečištění, plošných zdrojích znečištění, 

odběrech a ostatních aspektech by byly stabilní, případně vzrůstající. Neprovedení 

navrhovaných opatření by pravděpodobně vedlo ke stabilizaci až posílení dynamiky negativních 

trendů a jejich dopadů v rámci ekosystémů vázaných na vodu a následně na celé ŽP. 

Významným faktorem, který by se podílel na pravděpodobném vývoji životního prostředí bez 

provedení koncepce, je změna klimatu. Obecný nárůst ročních srážkových úhrnů je očekáván 

v severní Evropě, pokles srážek naopak v jižní Evropě. Naše území se nachází v pásmu mezi tím 

a predikce možné změny ročních srážek se zde pohybují kolem nuly, případně se uvádí mírný 

nárůst nebo pokles podle různých scénářů klimatických modelů. Poměrná shoda je v očekávané 

změně sezónní distribuce srážek, kdy se očekává určitý nárůst srážek v zimě a úbytek srážek 

v létě. 

 

Neuplatnění koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

by v podstatě minimalizovalo možnost realizovat cíle v oblasti infrastruktury  vodovodů 

a kanalizací pro veřejnou potřebu: 

 zabezpečovat rozvoj vodohospodářské infrastruktury vodovodů, kanalizací, úpraven a 

ČOV a její kvalitní provozování v souladu s požadavky právních předpisů; 

 zdokonalit systém zabezpečení vodohospodářských služeb obyvatelstvu za 

mimořádných událostí (následkem sucha, povodní nebo krizových situací). 

 nedostatečnou koncepčnost a efektivnost v investicích do oprav a údržby vodních děl 

a dalších vodních staveb a zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Charakteristiky životního prostředí v oblastech, které by mohly být provedením koncepce významně ovlivněny 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 46 

3. Charakteristiky životního prostředí v oblastech, které by mohly být 

provedením koncepce významně zasaženy 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje společně s územně plánovacími 

dokumentacemi dotčených sídel tvoří základní střednědobý rozvojový rámec z hlediska 

optimalizace infrastruktury vodovodů a kanalizací. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje patří mezi koncepce, které jsou zpracované za účelem stanovení základních 

rozvojových aktivit podporovaných krajem v oblasti vodovodů a kanalizací. V této fázi plánování 

jsou obsahem strategie jak aktivity s konkrétním územním průmětem, tak i bez něj. Nelze tedy  

spolehlivě u všech podporovaných aktivit identifikovat územní průměty jednotlivých opatření.  

Ty bude možné identifikovat až v případě konkrétních projektů zpracovaných na základě Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. 

Stav jednotlivých složek životního prostředí v Jihočeském kraji je popsán v předcházející kapitole 

2 Informace o současném stavu životního prostředí v dotčeném území a jeho pravděpodobný 

vývoj bez provedení koncepce. 

Z výšenou pozornost je nezbytné věnovat aktivitám, které budou realizovány v rámci územního 

vymezení zvláště chráněných území (ZCHÚ) dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění. 

Jedná se především o území NP Šumava a  všech  chráněných  krajinných oblastí  (CHKO  Blanský  

les,  CHKO  Šumava,  CHKO Třeboňsko) a o lokality soustavy Natura 2000 (ptačí oblasti a evropsky 

významné lokality. Zvýšenou pozornost bude potřeba také věnovat aktivitám, které budou svým 

územním průmětem zasahovat od území  biosférických rezervací či území Ramsarských 

mokřadů. Velkoplošná zvláště chráněná území zaujímají v Jihočeském kraji cca 20 % rozlohy 

regionu. 

Lze očekávat, že i na tato území bude směrována řada aktivit z oblasti výstavby, rekonstrukcí, 

optimalizací či zkapacitnění infrastruktury vodovodů a kanalizací a to i včetně zařízení k úpravě 

a čistění vody. 

 

Mezi další oblasti, u kterých lze identifikovat zvýšenou citlivost z hlediska provádění koncepce 

patří lokality vázané na vodní ekosystémy a jednotlivými formami ochrany. 

 

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

CHOPAV Šumava (ID 106) zabírá území o rozloze 1 682 km2 (vyhlášena nařízením vlády 

č. 40/1978 Sb.). Hranice této chráněné vodohospodářské oblastí jsou vymezeny shodně 

s hranicemi Chráněné krajinné oblasti a Národního parku Šumava. 

 

CHOPAV Novohradské Hory (ID 111) se rozkládá na ploše téměř 332 km2 a byla vyhlášena 

nařízením vlády č. 10/1979Sb. Hranice je vedena z Nových Hradů jihovýchodním směrem podél 

silnice III/15616 ke státní hranici s Rakouskou spolkovou republikou.  

 

CHOPAV Třeboňská pánev (ID 218) má rozlohu 893,5 km2 a byla vyhlášena   nařízením vlády 

č. 85/1981 Sb.  

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Charakteristiky životního prostředí v oblastech, které by mohly být provedením koncepce významně ovlivněny 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 47 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

Ochrana jednotlivých vodních zdrojů je zajištěna stanovením jejich ochranných pásem. 

Územním rozsahem  jsou významnější ochranná pásma povrchových zdrojů, jako je vodárenská 

nádrž Římov, nádrž Jordán v Táboře. Poměrně značný rozsah mají ochranná pásma podzemních 

vodních zdrojů v Mažicko – Borkovické oblasti, Třeboňské pánvi, Blanském lese, Nové Vsi, 

Sepekově, Českých Budějovicích (Zliv, Vidov, Úsilné, pivovary Samson a Budvar, areál 

nemocnice).  

 

Ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod, přírodní 

léčebné lázně a lázeňská místa 

Na území Jihočeského kraje se nacházejí některé přírodní léčivé zdroje či zdroje přírodních 

minerálních vod a jejich ochranná pásma, přírodní léčebné lázně a lázeňská místa.  

Konkrétně se jedná o ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů peloidů lázeňských míst Třeboň 

a Bechyně, o vlastní území těchto lázeňských míst a o území lázeňského místa Vráž u Písku, dále 

o ložisko přírodních léčivých zdrojů peloidů Jezero blízkosti Vráže u Písku a konečně o ochranná 

pásma zdrojů přírodních minerálních vod zřídelní oblasti Byňov. 

V ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů peloidů a zdrojů přírodních minerálních vod a 

v lázeňských místech je při realizaci staveb vodovodů a kanalizací nutné postupovat v souladu s 

požadavky zákona č. 164/2001 Sb. o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních 

vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících 

zákonů (lázeňský zákon). Vodovody a kanalizace není možné budovat v ložiscích peloidů 

osvědčených za přírodní léčivé zdroje ani v jejich ochranných pásmech I. stupně. 

Změna povolené výše odběrů podzemních vod v mažicko – borkovické oblasti je možná pouze 

se souhlasem Ministerstva zdravotnictví. Tato podmínka vyplývá z nutnosti zachování stávající 

hladiny podzemní vody v ložisku Komárov. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 48 

4. Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou 

významné pro koncepci, zejména vztahující se k oblastem se 

zvláštním významem pro životní prostředí (např. oblasti vyžadující 

ochranu podle zvláštních právních předpisů) 

4.1 Problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci 

Na základě detailní analýzy stavu životního prostředí v zájmovém území Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací na území Jihočeského kraje byly stanoveny klíčové problémy životního prostředí. 

V rámci přehledu jsou uvedeny hlavní problémy životního prostředí, které jsou významné pro 

danou oblast a současně mají vazbu na obsahové zaměření předmětné strategie. Skupina 

hlavních okruhů byla definována na základě analýzy existujícího stavu a vývojových trendů 

jednotlivých jevů a složek životního prostředí.  

 

 

 

 

 

 rostoucí místní a tranzitní doprava; 

 nepříznivé změny ve využívání krajiny; 

 vysoká míra závislosti kraje na fosilních palivech; 

 nepříznivá struktura spotřeby primárních a energetických zdrojů; 

 nedostatečná pozornost adaptačním mechanismům; 

 variabilita množství a časového rozložení srážek a extrémní projevy počasí jako důsledek 

změny klimatu. 

 

 

 

 

 vysoké množství emisí tuhých znečišťujících látek z lokálních topenišť na tuhá paliva 

a z mobilních zdrojů; 

 zpětný přechod, čili nárůst lokálních topenišť na pevná paliva; 

 nárůst emisí z plošných zdrojů (vytápění domácností) v důsledku používání nešetrných 

technologií spalování a spoluspalování komunálního odpadu. 

 

 

 

 

 existence toků s IV. a V. stupněm znečištění z bodových zdrojů;  

 znečištění nebezpečnými látkami, nutriety a organickými látkami; 

 pomalé zlepšování stavu útvarů povrchových a podzemních vod; 

 přetrvávající zemědělské znečištění povrchových zdrojů pitné vody (vodárenské toky 

a nádrže). 

Změna klimatu 

Kvalita ovzduší 

Kvalita a dostupnost vody 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 49 

 nedostačený podíl přirozených koryt vodních toků; 

 variabilita srážek, častější frekvence extrémních jevů (sucha, přívalové deště, povodně), 

jako důsledek změny klimatu. 

 

 

 

 

 zrychlující se nárůst urbanizovaného území a zastavěných ploch; 

 vysoký podíl orné půdy;  

 nízká průchodnost krajiny v důsledku realizace liniových staveb a scelování 

zemědělských pozemků;  

 nízká retenční schopnost krajiny; 

 rostoucí vlivy lidské činnosti na krajinu (urbanizace, intenzivní zemědělství, rekreace 

atd.); 

 dosud nedořešené územně ekologické limity;  

 malý podíl ploch sloužící k přirozenému rozlivu vod při povodních. 

 

 

 

 

 vysoký počet vyhynulých nebo kriticky a silně ohrožených druhů; 

 zrychlování procesu vymírání druhů;  

 mizení vhodných biotopů a ekosystémů ve vodním a na něj navazujících prostředích 

v důsledku nevhodného využívání krajiny; 

 šíření nepůvodních, invazních druhů rostlin a živočichů; 

 dopad změny klimatu na biologickou rozmanitost;   

 intenzifikace lidské činnosti v chráněných oblastech (cestovní ruch, využívání OZE).  

 

 

 

 

 špatný zdravotní stav lesů (imisní poškození atd.); 

 poškození lesů hmyzími škůdci; 

 nevhodné druhové složení a věková struktura lesů;  

 nedostatečné využívání přírodních procesů při lesní obnově; 

 nevhodné myslivecké hospodaření ve většině honiteb se spárkatou zvěří (vysoké stavy); 

 poškozování lesního prostředí návštěvníky lesa.    

 

 

 

 

 

 

Příroda a krajina 

Zachování biologické rozmanitosti 

Lesní hospodářství 

Šetrné využívání přírodních zdrojů 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 50 

 

 nárůst zastavěného území spojený se zvyšováním měrné spotřeby na jednotku plochy, 

vyšší logistickou náročností; 

 v porovnání s EU15 vyšší, resp. pomalu klesající energetická náročnost; 

 přetrvávající konzumní způsob života (s vysokou ekologickou stopou); 

 nezvládnutí účinné komunikace k obyvatelstvu ve vztahu k šetrnému využívání zdrojů; 

 pomalé uplatňování nejlepších technik energetické efektivnosti ve stavebnictví 

a v průmyslu.   

 

 

 

 

 výměra zemědělského půdního fondu postupně klesá;  

 nízká retence půdy; 

 nedostatečné prosazování standardů zemědělského hospodaření týkající se ochrany 

životního prostředí (cross compliance); 

 přibližně polovina tohoto záboru ZPF nastává v důsledku transformace zemědělské půdy 

na zastavěné a ostatní plochy; 

 zvyšující se spotřeba minerálních hnojiv a přípravků na ochranu rostlin; 

 nadměrné využívání půdy pro pěstování OZE spojené i intenzifikací; 

 poměrně vysoké procento zemědělské půdy je ohroženo utužením a okyselováním 

(acidifikací). 

 

 

 

 vysoký podíl obyvatel vystavených nadlimitní hlukové zátěži; 

 riziko dalšího nárůstu hlukové zátěže a imisní zátěže obyvatel v souvislosti s očekávaným 

nárůstem dopravních výkonů; 

 nadměrná aplikace prostředků na ochranu rostlin. 

 

 

 

 nárůst urbanizovaného území a zastavěných ploch; 

 nárůst intenzity automobilové dopravy; 

 zanedbaná údržba některých částí měst; 

 dopady změn klimatu s extrémními projevy počasí (povodně, vichřice, přívalové deště, 

extrémní letní (jarní) horka apod.); 

 nedostatečná ochrana intravilánu před účinky povodní a sucha. 

  

Půda 

Kvalita životního prostředí v sídlech 

Znečištění prostředí 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 51 

4.2 Vyhodnocení vlivů koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 
jejich předměty ochrany a celistvost soustavy Natura 2000 

 

Stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1., zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění (vyjádření z hlediska možného ovlivnění soustavy lokalit 

Natura 2000). 

Na základě stanovisek orgánů ochrany přírody a krajiny byl vyloučen významný vliv na integritu 

či předměty ochrany soustavy lokalit Natura 2000. 

 
Tabulka č. 3 stanoviska dle § 45i odst. 1., zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Orgán ochrany přírody 
může ovlivnit (ANO)/ nemůže ovlivnit (NE) 

510 Odbor výkonu státní správy II, České Budějovice NE 
Regionální pracoviště AOPK Jižní Čechy NE 
Správa NP a CHKO Šumava NE 
Krajský úřad Jihočeského kraje NE 
Újezdní úřad vojenského újezdu Boletice Odmítl se vyjádřit (bez vlivu) 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 52 

Obrázek č. 18a Regionální pracoviště AOPK Jižní Čechy 

 

 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 53 

Obrázek č. 18b Regionální pracoviště AOPK Jižní Čechy 

 

   



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 54 

Obrázek č. 19a Krajský úřad Jihočeského kraje 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 55 

Obrázek č. 19b Krajský úřad Jihočeského kraje 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 56 

Obrázek č. 20a Správa Národního parku Šumava 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 57 

Obrázek č. 20b Správa Národního parku Šumava 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 58 

Obrázek č. 21a MZP Odbor výkonu státní správy II České Budějovice 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Veškeré současné problémy životního prostředí, které jsou významné pro koncepci  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 59 

Obrázek č. 21b MZP Odbor výkonu státní správy II České Budějovice 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 60 

5. Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, 

komunitární nebo vnitrostátní úrovni, které mají vztah ke koncepci, 

a způsob, jak byly tyto cíle vzaty v úvahu během její přípravy, zejména při 

porovnání variantních řešení 

 
V této kapitole je uveden výběr stěžejních koncepčních dokumentů a jejich cílů, které ovlivňují stav 

a trendy vývoje ŽP. 

 

Evropa 2020 - Strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění 

 zlepšení úrovně vzdělání, zejména snahou snížit míru předčasného ukončování školní docházky 

pod 10 % a zvýšit podíl osob ve věku 30-34 let s dokončeným terciárním nebo srovnatelným 

vzděláním na nejméně 40 %; 

 podpora sociálního začlenění, zejména prostřednictvím snižování chudoby, a to snahou snížit 

počet lidí ohrožených chudobou nebo vyloučením nejméně o 20 milionů a dáel podpora 

územní soudržnosti, čili smazáváí územních disparit. 

 

 

Územní agenda Evropské unie 

 výzvy integrace EU a rostoucí vzájemná provázanost regionů; 

 změna klimatu a environmentální rizika – geograficky odlišné dopady; 

 podpora polycentrického a vyváženého územního rozvoje; 

 podpora integrovaného rozvoje ve městech a venkovských a specifických oblastech; 

 zlepšení územního propojení pro jednotlivce, komunity a podniky. 

 

 

Strategie OECD pro oblast životního prostředí pro první desetiletí 21. století 

 snížení rizik vyplývajících z antropogenních chemických látek v životním prostředí (se zvláštní 

pozorností věnovanou jejich kumulativním a kombinovaným účinkům); 

 přijetí konkrétních opatření k omezení expozice nebezpečným chemikáliím a znečištění 

ovzduší, včetně znečištění ovzduší v uzavřených prostorách, u zvláště citlivých skupin 

obyvatelstva, jako jsou děti; 

 zvýšení efektivity využívání energie, vody a materiálů v rostoucích městských oblastech 

prostřednictvím integrovaného územního a environmentálního plánování. 

 

7. Akční program pro životní prostředí Evropské unie 

 snížit celkový dopad na životní prostředí ve všech hlavních odvětvích hospodářství Unie, aby 

byly účinněji využívány zdroje a zavedeny metody porovnávání a měření. Zároveň by měly být 

zavedeny tržní pobídky a pobídky v rámci politik, jež podporují investice podniků do účinného 

využívání zdrojů, a současně stimulován zelený růst prostřednictvím inovativních opatření; 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 61 

 provést strukturální změny ve výrobě, technologii a inovacích a rovněž modely spotřeby a 

životního stylu aby snížily celkový dopad výroby a spotřeby na životní prostředí, zejména v 

odvětví potravinářství, bydlení a mobility; 

 zevšeobecnit uplatňování „nejlepších dostupných technik“ v souvislosti se směrnicí 

o průmyslových emisích a zvýšit úsilí o podporu zavádění nových inovačních technologií, 

postupů a služeb; 

 podnítit výzkumné a inovační úsilí veřejného a soukromého sektoru nezbytné pro vývoj a 

zavedení inovačních technologií, systémů a obchodních modelů, které urychlí přechod na 

nízkouhlíkové, bezpečné a udržitelné hospodářství účinně využívající zdroje a sníží náklady na 

tento přechod; dále rozvinout přístup stanovený v akčním plánu pro ekologické inovace, 

stanovit priority pro pravidelnou inovaci i systémové změny, podpořit větší podíl zelených 

technologií na trhu Unie a posílit konkurenceschopnost evropského ekologického průmyslu; 

zavést ukazatele a stanovit realistické a dosažitelné cíle pro účinné využívání zdrojů; 

 do roku 2015 vyvinout metody měření a porovnávání účinného využívání zdrojů v případě 

území, uhlíku, vody a materiálu a zhodnotit vhodnost zavedení hlavního ukazatele a hlavního 

cíle v rámci evropského semestru; 

 začlenit podmínky a pobídky související se životním prostředím a klimatem do politických 

iniciativ, včetně přezkumů a reforem stávající politiky, jakož i do nových iniciativ na úrovni Unie 

a členských států; 

 provádět posouzení ex-ante týkající se environmentálních, sociálních a ekonomických dopadů 

politických iniciativ na patřičné úrovni Unie a členských států s cílem zajistit jejich soudržnost 

a efektivnost; 

 v plném rozsahu provést směrnici o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí a 

směrnici o posuzování vlivů na životní prostředí; 

 využívání informací z hodnocení ex post souvisejících se zkušenostmi s prováděním acquis v 

oblasti životního prostředí s cílem zlepšit jeho konzistenci a koherenci. 

 

Parmská deklarace k životnímu prostředí a zdraví 

 vytvořit bezpečné venkovní i vnitřní prostředí, umožnit zdravý pohyb a výživu, bydlení, 

dopravní infrastruktura, sportoviště (územní plánování); 

 zlepšit kvalitu venkovního i vnitřního ovzduší, snižovat expozice jemným aerosolovým částicím.  

 

Dohoda o partnerství 

 udržitelná infrastruktura umožňující konkurenceschopnost ekonomiky a odpovídající 

obslužnost území; 

 ochrana životního prostředí a krajiny a přizpůsobení se změně klimatu; 

 

Strategický rámec udržitelného rozvoje ČR 

Prioritní osa 1:Společnost, člověk a zdraví 

 snižovat zdravotní rizika související s negativními faktory životního prostředí a s bezpečnosti 

potravin; 

 zlepšit životni styl a zdravotní stav populace. 

 

Prioritní osa 2: Ekonomika a inovace 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 62 

 zkvalitnit a zefektivnit dopravu a zvýšit její bezpečnost. 

 

Prioritní osa 3: Rozvoj území 

 zvýšit a zkvalitnit dopravní dostupnost, technologickou, energetickou a znalostní úroveň sídel, 

a tím dosáhnout i zlepšeni životního prostředí v sídlech; 

 hospodárně využívat zastavěné území a chránit území nezastavěné a nezastavitelné pozemky. 

 

Prioritní osa 4: Krajina, ekosystémy a biodiverzita 

 udržet a zvýšit ekologickou stabilitu krajiny a podporovat její funkce, zejména udržitelným 

hospodařením v krajině; 

 chránit volnou krajinu. 

 

 

Plán odpadového hospodářství ČR 2015 – 2024 

Strategické cíle: 

 předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů; 

 minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví a životní 

prostředí; 

 udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“; 

 maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 

 

 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

 podpora integrace dopravních systémů; 

 posílení preventivních opatření proti vzniku živelních pohrom; 

 obnova území po vzniku živelních pohrom; 

 adaptabilita trhu práce; 

 zvýšení kvality a vybavenosti veřejnými službami. 

 

 

Národní program reforem ČR 2014 

 dopravní infrastruktura; 

 efektivní strategické plánování a jeho realizace; 

 prioritní projekty v rámci budování infrastruktury; 

 energetika a ochrana klimatu; 

 klimaticko-energetický balíček pro období 2020 – 2030; 

 snižování emisí skleníkových plynů; 

 ochrana ovzduší; 

 environmentální politika; 

 snižování rizika povodní  a dopadů sucha; 

 fungující trh práce, vzdělávací systém a sociální začleňování; 

 kvalitní a inkluzivní vzdělávání; 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 63 

 rovný přístup ke vzdělávání; 

 podpora odborného vzdělávání a spolupráce  mezi školami a zaměstnavateli; 

 podpora vyššího odborného  a vysokoškolského vzdělávání; 

 další vzdělávání. 

 
 

Státní politika životního prostředí ČR 

Ochrana klimatu a zlepšeni kvality ovzduší 

  snižovaní emisi skleníkových plynů a omezovaní negativních dopadů klimatické změny; 

 snížení úrovně znečištěni ovzduší; 

 efektivní a přírodě šetrné využívaní obnovitelných zdrojů energie. 

 

Aktualizace Státního programu ochrany přírody a krajiny ČR 

Krajina 

 udržet a zvyšovat ekologickou stabilitu krajiny – s mozaikou vzájemně propojených biologicky 

funkčních prvků a částí, schopných odolávat vnějším negativním vlivům včetně změn klimatu; 

 zajistit udržitelné využívání krajiny jako celku především omezením zástavby krajiny, 

zachováním její prostupnosti a omezením další fragmentace s přednostním využitím ploch v 

sídelních útvarech, případně ve vazbě na ně. 

 

Agro-ekosystémy, půda  

 zabezpečení ochrany půdy jako nezastupitelného a neobnovitelného přírodního zdroje, s 

uplatněním principů udržitelného rozvoje a s ohledem na ostatní složky životního prostředí, 

omezení negativního trendu snižování rozlohy kvalitní zemědělské půdy, snížení negativního 

působení ohrožujících činitelů na půdu, které ohrožují poskytování ekosystémových služeb 

půdními ekosystémy (produkční a ekologické funkce půdy). 

 

Urbánní ekosystémy  

 zajištění vyšší kvality života v sídlech zapojením přírodních nebo přírodě blízkých prvků do 

struktury sídel.  

 

Národní program snižování emisí ČR 

 

 plnit od určeného termínu stanovené hodnoty národních emisních stropů pro oxid siřičitý, 

oxidy dusíku, těkavé organické látky a amoniak;  

 přispět ke snížení úrovně znečištění ovzduší PM10 pod platné imisní limity;  

 přispět ke snížení úrovně znečištění ovzduší benzo(a)pyrenem pod platný imisní limit.  

 
Dopravní politika ČR  

 funkční systém osobní dopravy;  

 (specifický cíl obsahuje opatření týkající se zavádění preference veřejné dopravy); 

 řešení problémů dopravy ve městech; 

 (specifický cíl obsahuje opatření týkající se zavádění preference veřejné dopravy). 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 64 

Dopravní sektorové strategie 2. fáze 

 zlepšení městské mobility; 

 výstavba nových přestupních terminálů hromadné dopravy; 

 podpora rozvoje infrastruktury veřejné dopravy. 

 

Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR 

Rozvíjet systém včasné výstrahy před extrémními meteorologickými jevy 

Opatření pro zajištění stability vodního režimu v krajině 

 v maximální možné míře snížit a zpomalit povrchový odtok vody, zvýšit retenci vody v krajině 

a zajistit doplňování podzemních vod; 

 minimalizace negativního vlivu odvodňovacích zařízení na zrychlený odtok vody z krajiny a 

vhodné uspořádání krajiny; 

 

Opatření na zvýšení infiltrace srážkových vod v urbanizovaných územích 

 zavádět environmentálně šetrnější systémy odvodnění dopravních ploch; 

 podporovat zřizování infiltračních technologií na dešťové kanalizaci. 

 

Koncepce vodohospodářské politiky Ministerstva zemědělství do roku 2015 

 uplatnit Koncepci řešení problematiky ochrany před povodněmi v České republice s využitím 

technických a přírodě blízkých opatření v úkolech do roku 2015; 

 připravovat adaptační opatření pro zvládání důsledků klimatické změny. 

 

Národní plány povodí v povodí Labe a Dunaje 

 cíle ke snížení nepříznivých účinků povodní a sucha. 

 

Rámcové cíle ke snížení nepříznivých účinků povodní se dělí na: 

 prevence před povodněmi; 

 cíle v době zvládání povodně; 

 cíle v době po povodni. 

 

 

Prevence před povodněmi 

 zdokonalit legislativní a ekonomické nástroje související se zabezpečením preventivních 

opatření; 

 zkvalitnit operativní a informativní části povodňových plánů; 

 zabezpečit nácviky povodňových situací za účasti ohrožených subjektů; 

 podpořit pojištění proti rizikům povodňových škod, jako základní nástroj ochrany majetkových 

hodnot; 

 zdokonalit podklady o rozsahu povodněmi ohrožených území včetně související infrastruktury, 

o charakteristikách průběhu povodní, povodňovém riziku a jeho zvládání; 

 omezovat aktivity v záplavových územích zhoršující odtokové poměry a zvyšující povodňová 

rizika; 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 65 

 zajišťovat efektivní návrhy preventivních protipovodňových opatření na základě kvalitních 

podkladů a optimalizace variant koncepcí řešení povodňové ochrany s uplatňováním rizikové 

analýzy, analýzy nákladů a užitků; 

 při návrhu preventivních protipovodňových opatření hledat vhodnou kombinaci opatření 

v krajině zvyšující přirozenou akumulaci a retardaci vody v území a technických opatření 

ovlivňujících průtoky a objemy povodňových vln; 

 používat takové způsoby hospodaření na zemědělské a lesní půdě, aby nedocházelo 

ke zhoršování retenční schopnosti půdy a negativnímu ovlivňování vodního režimu v krajině, 

tomu připravit a zavést odpovídající ekonomické nástroje; 

 využít dostupných finančních podpor z relevantních národních programů i finančních zdrojů 

Evropské unie ke zlepšení prevence před povodněmi v ohrožených územích; 

 zlepšovat technický stav vodních děl a jejich provoz s ohledem na povodňovou ochranu; 

 zkvalitnit a rozšířit komunikaci s veřejností o všech aspektech povodňové prevence; 

 podporovat zapojení odborných institucí relevantních oborů do mezinárodní spolupráce 

se záměrem zlepšovat ochranu před povodněmi jak v rámci evropské spolupráce, 

tak k efektivnímu přenosu know-how; 

 koordinovat plány ochrany před povodněmi v rámci mezinárodních povodí; 

 vytvářet retenční opatření k zadržení povrchových vod primárně v horních částech, popř. 

středních částech povodí vodních toků, a snižovat tak nebezpečí povodní v dolních částech 

povodí.  

 

V době zvládání povodně 

 zkvalitnění hlásné a předpovědní služby, rovněž i ve vztahu k sousedním státům; 

 zvýšení užitné hodnoty a spolehlivosti povodňových předpovědí; 

 zvyšování povědomí o nebezpečí povodní u ohroženého obyvatelstva, zlepšení praktických 

znalostí při zvládnutí povodňového nebezpečí a zkvalitnění jejich součinnosti s povodňovými 

orgány a složkami integrovaného záchranného systému; 

 zlepšení součinnosti účastníků povodňové ochrany včetně poskytování včasných, kvalitních 

a aktuálních informací a zkvalitnění komunikačních systémů; 

 zvýšení schopnosti pracovníků vodohospodářských dispečinků správců povodí, povodňových 

orgánů, složek integrovaného záchranného systému a systému nouzového hospodářství řešit 

mimořádné povodňové situace; 

 zkvalitnění poskytování aktuálních informací obyvatelstvu prostřednictvím povodňových 

orgánů; 

 zlepšení dostupnosti informací pro veřejnost o všech druzích povodňového nebezpečí včetně 

specifického lokálního ohrožení zvláštními povodněmi. 

 

V době po povodni 

 zdokonalení pravidel a podmínek poskytování pomoci ze zdrojů veřejných rozpočtů 

pro opravu, rekonstrukci nebo nahrazení majetku prokazatelně postiženého povodní v zájmu 

urychlené obnovy základních funkcí v území; 

 zpracování zásad pro jednotnou formu dokumentace vyhodnocení povodně. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 66 

 

Rámcové cíle ke snížení nepříznivých účinků sucha 

 zavádět adaptační opatření specifikovaná v Národním programu pro zmírnění dopadů změny 

klimatu v České republice; 

 zapojit ostatní sektory hospodářství a kraje do dlouhodobých prognóz nároků na vodu 

při adaptaci na předpokládané klimatické změny; 

 připravit návrhy legislativních opatření pro dosažení provázanosti zpracování plánů oblastí 

povodí s řešením komplexních pozemkových úprav; 

 vyžadovat v  různých úrovních a stupních pořizování územně plánovacích dokumentacích 

zohlednění zlepšování vodního režimu krajiny, resp. eliminace nepříznivých účinků a 

maximálního možného návratu k původnímu přirozenému vodnímu režimu; 

 uplatňovat v generelech odvodnění urbanizovaných území koncepci nakládání s dešťovými 

vodami, umožňující jejich zadržování, vsakování i přímé využívání, 

 uplatňovat požadavky pro „dobrý zemědělský a environmentální stav“ a požadavky „cross 

compliance“ s ohledem na zvýšení vsakování vody - obnova a zvyšování retenční schopnosti 

krajiny (zatravnění pramenišť a niv, výsadba dřevin, otevření hlavních melioračních drénů, 

renaturace koryt napřímených a opevněných toků, zřizování tůní v lokalitách se zvýšenou 

hladinou podzemní vody a na lokalitách s povrchovým zamokřením, apod.); 

 vytvořit vhodné programy výzkumu a vývoje; 

 zajistit obnovu funkcí stávajících vodních nádrží odstraněním sedimentů; 

 zajistit ochranu lokalit vhodných pro umělou akumulaci povrchových vod pro účely 

kompenzace dopadu klimatické změny. 

 

Plány pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe a Dunaje 

 ochrana před ohrožením; 

 management povodí a odtoku přírodě blízkými opatřeními; 

 regulace průtoků ve vodních tocích; 

 opatření v korytech vodních toků a v inundačním území; 

 připravenost; 

 předpovědní a výstražná povodňová služba; 

 povodňové/krizové/havarijní plány. 

 

Generely odvodnění městských sídel a aglomerací  

 harmonizovat aktivity související s řešením odtoku z urbanizovaných území, které jsou řešeny 

v rámci Generelů odvodnění městských sídel a aglomerací, s povodňovou ochranou daných 

sídel; 

 nakládání s dešťovými vodami: 

1. přednostně jejich vsakování řešit pokud možno v místě jejich dopadu na zemský povrch, v 

případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení, 

není -li možné vsakování; 

2. jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění srážkových vod do 

vod povrchových, v případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení 

k jejich zachycení; nebo 

3. není - li možné oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované vypouštění 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 67 

do jednotné kanalizace; 

 minimalizace negativních dopadů odlehčení jednotné stokové sítí na odlehčovacích komorách 

při extrémních srážkových situacích a povodních; 

 minimalizovat vznik povodňových stavů v urbanizovaných územích způsobených odlehčovacími 

komorami a zaústěním stokových sítí; 

 provádět příslušný monitoring v reálném čase na stokových sítích; 

 optimalizovat možnosti řízení odtoku v reálném čase stokovými sítěmi v urbanizovaném území 

tak, aby nevznikalo zvýšení povodňového rizika, aby nedocházelo ke zvýšení znečištění během 

povodňových událostí. 

 

Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje 

Vize strategie: 

Jihočeský kraj – kraj se zachovalou přírodou a esteticky vyváženou ekologicky stabilní krajinou, 

atraktivní pro život člověka při respektování zájmů hospodářského rozvoje kraje a zásad trvale 

udržitelného užívání přírodních zdrojů. 

 

Hlavní cíle Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje 

 Zachování a aktivní tvorba rozmanité, esteticky vyvážené a ekologicky stabilní krajiny. 

 Zachování, případně zvýšení druhové rozmanitosti rostlin a živočichů. 

 Zajištění ochrany a managementu mimořádně hodnotných segmentů krajiny (zvláště 

chráněných území, registrovaných VKP, památných stromů, prvků ÚSES). 

 Vytvoření krajského informačního systému (GIS), jehož součástí budou informace (vrstvy) z 

oblasti ochrany přírody a krajiny. 

 Důsledné prosazování zájmů ochrany přírody a krajiny v sektorových politikách kraje. 

 Zvýšení environmentálního povědomí obyvatel. 

 

Koncepce protipovodňové ochrany na území Jihočeského kraje 

Prevence před povodněmi 

 Primárním opatřením je nezastavování záplavových území a podpora vhodného využívání 

půdy. 

 Včasná informovanost o vývoji hydrologické situace – předpovědní a hlásná povodňová 

služba. 

 Ovlivňování průběhu a rozsahu povodní opatřeními v krajině. 

 Přijímání strukturálních opatření ke snížení pravděpodobnosti výskytu povodní a dopadu 

povodní v dané lokalitě. 

 Omezení potenciálních škod stanovováním záplavových území a regulací jejich využívání. 

Dále jsou cíle Koncepce protipovodňové ochrany na území Jihočeského kraje zaměřeny na: 

 Předpovědní a hlásná povodňová služba. 

 Ovlivňování průběhu a rozsahu povodní. 

 Omezení potenciálních škod. 

 Cíle ochrany před povodněmi – stanovení cílů a ohrožených míst na základě požadavků 

samosprávy a stanovení jejich priorit. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 68 

Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2015 – 2020 

Vize strategie: 

Vizí Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji je zviditelnit tuto destinaci cestovního  ruchu 

jako  region kulturních památek, přírodního dědictví  a venkovské turistiky v rámci České republiky se 

zaměřením nejen na seniory a rodiny s dětmi, ale současně na moderní samostatně cestující 

návštěvníky/turisty  v oblasti trávení  aktivní formy dovolené. 

Jihočeský  kraj  bude disponovat  komplexní  nabídkou produktů s využitím potenciálu regionu,  

přičemž za tímto účelem nastartuje efektivní způsob komunikace a spolupráce s destinacemi na svém 

území a bude vystupovat jako dobře komunikující celek, který stabilizuje, a případně iniciuje vznik 

nových a udržitelných turistických oblastí. 

 

Globální cil 1: 
V roce 2020 bude návštěvnost Jihočeského kraje o 30 % vyšší v porovnání se stavem v roce 2014. 

Globální cil 2: 
Jihočeský kraj bude druhý nejnavštěvovanější region po Praze, přičemž se podaří prodloužit 

průměrnou dobu pobytu návštěvníků v místě ubytování. 

Globální cil 3: 
Počet zahraničních turistů bude v roce 2020 zvýšen o 15 % v porovnání se stavem v roce 2014. 

 

Strategické cíle 

 Efektivní a vícestupňové řízení cestovního ruchu v regionu. 

 Vytváření produktů cestovního ruchu s využitím potenciálu celého území regionu, současných 

moderních trendů a s akcentem na šetrné formy cestovního ruchu. 

 Zvýšení kvality služeb cestovního ruchu v regionu. 

 

Program rozvoje Jihočeského kraje 

Vize strategie: 

Jihočeský kraj bude atraktivním a bezpečným regionem posilujícím svou konkurenceschopnost v rámci 

středoevropského prostoru, která bude postavena na zvyšující se kvalitě lidských zdrojů, šetrném 

využití potenciálu přírodního, historického a kulturního dědictví, na rozvoji a zvyšování dostupnosti 

veřejných i soukromých služeb pro obyvatele, podnikatele i návštěvníky kraje a na podpoře územní 

vyváženosti mezi venkovským a městským prostorem při dodržování zásad udržitelného rozvoje.  

 

Cíl prioritní osy č. 1 

Zlepšit hospodářské, vědeckovýzkumné a inovační prostředí a trh práce Jihočeského kraje tak, aby byl 

odpovídajícím způsobem rozvíjen přirozený potenciál území daný historickými souvislostmi a vývojem, 

ale i reakcí na nové výzvy a trendy při současném respektování potřeby plošně vyváženého rozvoje 

území regionu a jeho jednotlivých částí.  

Cíl prioritní osy č. 2:  

Zlepšit vnější dopravní napojení Jihočeského kraje, zkvalitnit a optimalizovat vnitřní dopravní vazby a 

logistiku v regionu a současně zajistit udržitelné, kvalitní a potřebám regionu odpovídající napojení na 

sítě technické infrastruktury, které zajistí jak zvýšení konkurenceschopnosti regionálního hospodářství, 

tak kvalitnější životní podmínky pro obyvatele a návštěvníky kraje. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 69 

Cíl prioritní osy č. 3:  

Rozšiřovat nabídku a zlepšovat kvalitu a územní dostupnost sítě veřejných a dalších služeb pro 

obyvatele, soukromý a veřejný sektor i návštěvníky Jihočeského kraje, posilovat všechny formy 

rozvojové spolupráce a komunikace na místní, regionální i přeshraniční úrovni, a to vše při pružném a 

dále se zefektivňujícím výkonu veřejné správy a aktivní činnosti občanského sektoru.  

Cíl prioritní osy č. 4:  

Zajistit a dále posilovat vnitřní environmentální soudržnost a udržitelnost rozvoje Jihočeského kraje, 

přičemž cíle bude dosaženo prostřednictvím ochrany přírodních hodnot v regionu při jejich šetrném 

využívání a realizaci ostatních aktivit a záměrů Programu rozvoje kraje.  

Cíl prioritní osy č. 5:  

Zajistit vyvážený rozvoj cestovního ruchu včetně lázeňství a wellness na území Jihočeského kraje jako 

významných odvětví regionální ekonomiky, který bude postaven na šetrném využití přírodního, 

historického a kulturního dědictví, na zvyšování kvality služeb, propagace, spolupráce a lidských zdrojů 

při současném respektování zájmů a hodnot trvale udržitelného rozvoje. 

 

Na základě přehledu cílů ochrany životního prostředí stanovených na mezinárodní, komunitární a  

vnitrostátní úrovni, které mají vztah k Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

a průniku s referenčními cíli ochrany životního prostředí ČR byla zformulována sada referenčních cílů 

reprezentujících klíčová témata ochrany životního prostředí v kontextu možného ovlivnění Plánem 

rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. Vzhledem k situaci že hlavní návrhová část 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje spočívá  v „rozvojových kartách“ 

jednotlivých sídel byly pro účel porovnání souladu dílu definovány tzv. tematické cíle, které byly 

následně porovnávány se setem referenčních cílů ochrany ŽP z hlediska jejich konzistence a věcného 

souladu. Přehled referenčních cílů ochrany životního prostředí: 

 

1. Snížit emise způsobující změnu klimatu 
2. Snížit emise způsobující znečištění ovzduší 
3. Omezit bodové znečištění vod a půdy 
4. Omezit plošné znečištění vod a půdy 
5. Snížit čerpání neobnovitelných zdrojů energií a energetických surovin 
6. Snížit čerpaní neobnovitelných zdrojů surovin a minimalizovat produkci a nebezpečnost odpadů 
7. Omezit zábory půdy a její erozi 
8. Zachovat přirozenou rozmanitost fauny, flóry a stanovišť 
9. Chránit a zlepšit stav a funkce ekosystémů 
10. Chránit a zlepšit stav a funkce kulturní krajiny 
11. Chránit a zlepšit stav sídel 
12. Zlepšit environmentálně odpovědné jednání obyvatel 
 

Následné tabulkové hodnocení nereprezentuje vlivy na životní prostředí jako takové 

(ty jsou hodnoceny v kapitole 6 SEA dokumentace a dále v příloze č. 1), ale zaměřuje se na potenciál 

plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje naplňovat svou implementací cíle 

ochrany životního prostředí a zároveň slouží jako identifikace potenciálních nekonzistentních 

(konfliktních) oblastí. Použitá sada referenčních cílů ochrany životního prostředí a veřejného zdraví 

představuje rámec pro hodnocení strategického souladu s dílčími tematickými cíli Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje.  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni  

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 70 

Tabulka č. 4 Soulad cílů 

Tematické cíle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje  Referenční cíle ochrany životního prostředí  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Rozvoje zásobování pitnou vodou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 + 0 

Rozvoj odkanalizovaní odpadních vod 0 0 + + 0 + 0 + + + + 0 

Rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávající infrastruktury vodovodů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 + 0 

Rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávající infrastruktury kanalizací 0 0 + + 0 + 0 + + + + 0 

Výstavba nových ČOV 0 0 + + 0 + 0 + + + + 0 

Rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávajících ČOV 0 0 + + 0 + 0 + + + + 0 

Intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny. 0 0 + + 0 + 0 + + + + 0 

Systém zabezpečení vodohospodářských služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí 

následkem sucha 

0 0 + + 0 0 0 + + 0 + 0 

Systém zabezpečení vodohospodářských služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí 

následkem povodní 

0 0 + + + + 0 + + 0 + 0 

Systém zabezpečení vodohospodářských služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí 

následkem krizových situací 

0 0 + + + + 0 + + 0 + 0 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Závažné vlivy koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 71 

6. Závažné vlivy (včetně sekundárních, synergických, kumulativních, 

krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých, trvalých a 

přechodných, pozitivních a negativních vlivů) navrhovaných variant 

koncepce na životní prostředí 

Pro vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví jsou definovány 
jednotlivé významné složky životního prostředí, které jsou brány jako kritéria pro určení míry 
potencionálního dopadu. V rámci vyhodnocení vlivů byla brána v potaz i rozdílná polarita vlivu, 
čili jsou hodnoceny jak pozitivní, tak negativní dopady.  
Hodnocení vlivů bylo provedeno na co nejkonkrétnější úrovni, to znamená na úrovni 
jednotlivých aktivit v rámci sídel Jihočeského kraje („rozvojových karet jednotlivých obcí“). 
 
Významnost vlivů je hodnocena podle následující stupnice (jednotlivé tabulky jsou uvedeny 
v příloze tohoto dokumentu): 

Hodnota Termín Popis 

-2 Významný 
negativní vliv 

Vylučuje schválení koncepce obsahující takto vyhodnocená opatření 
Významný rušivý až likvidační vliv. 
Vyplývá ze zadání koncepce, nelze jej eliminovat (resp. eliminace by 
byla možná jen vypuštěním problémového dílčího opatření). 

-1 Mírně 
negativní vliv 

Omezený/mírný/nevýznamný negativní vliv 
Nevylučuje schválení koncepce. 
Mírný rušivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
Je možné jej dále snížit navrženými zmírňujícími opatřeními. 

0 Nulový vliv Koncepce, resp. její dílčí úkoly nemají žádný prokazatelný vliv. 

+1 Mírně pozitivní 
vliv 

Mírný příznivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
 

+2 Významný 
pozitivní vliv 

Významný příznivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
 

? Vliv nelze 
hodnotit 

Díky obecnosti zadání koncepce (nebo jednotlivých úkolů) není možné 
hodnotit její vlivy.  

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že soubor „rozvojových karet“ jednotlivých obcí Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je poměrně rozsáhlý, jsou v kapitole 

6. Závažné vlivy (včetně sekundárních, synergických, kumulativních, krátkodobých, 

střednědobých a dlouhodobých, trvalých a přechodných, pozitivních a negativních) uvedeny 

pouze tematické přehledy souhrnu vlivů.  

Detailní vyhodnocení konfliktů s definovanými kritérii je přílohou č. 1 předkládaného 

vyhodnocení. Součástí této přílohy jsou i detailnější komentáře k jednotlivým „rozvojovým 

kartám“ sídel v rámci územní působnosti Jihočeského kraje. 

 

Na základě hodnocení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

lze konstatovat, že celkové zaměření koncepce je v souladu s hlavními cíli stanovenými 

strategickými dokumenty na národní a krajské úrovni, a že předkládaná koncepce má potenciál 

svým prováděním generovat pozitivní vliv a tím přispívat k zlepšování stavu složek  životní 

prostředí a veřejného zdraví. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Závažné vlivy koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 72 

Hlavním cílem Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je stanovit 

základní koncepci optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizovaní odpadních vod, 

a čištění odpadních vod na území Jihočeského kraje. 

Mezi prioritní cíle náleží zabezpečovat rozvoj vodohospodářské infrastruktury vodovodů, 

kanalizací a ČOV a její kvalitní provázání v souladu s požadavky právních předpisů Evropských 

společenství. Dalším prioritním cílem je zdokonalit systém zabezpečení vodohospodářských 

služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí následkem sucha, povodní, nebo krizových situací. 

 

Výstavba ČOV a kanalizací budou mít pozitivní vlivy na kvalitu vody. Vlivy se očekávají převážně 

dlouhodobé, přímé, přičemž významnost/velikost vlivů bude záviset na povaze konkrétních 

opatření. Opatření povedou ke snížení znečištění odpadních vod v důsledku zlepšení čištění 

splaškových vod. U vyčištěných splaškových vod dojde ke zlepšení především v parametrech 

BSK5, CHSKCr, dusík, fosfor. Vliv je významně pozitivní, trvalý, spojený především se zlepšením 

čistoty povrchových vod, zejména v důsledku zlepšení kvalitativních parametrů vyčištěných 

odpadních vod, které jsou vypouštěny do recipientů. Konkrétní vliv se projeví v úseku 

příslušného vodního toku pod ČOV. Po realizaci opatření dojde rovněž ke zlepšení kvality 

podzemních vod, zejména v důsledku zamezení vsaku nečištěných odpadních splaškových vod 

do horninového prostředí. 

 

6.1 Povrchové vody 

Výstavba čistíren odpadních vod a kanalizací společně s opatřeními mají významný potenciál 

se pozitivně projevit na kvalitě povrchové vody. Vlivy vzniklé po realizaci opatření budou 

převážně dlouhodobé, pozitivní a přímé. Významnost vlivů bude záviset na povaze opatření 

naplňujících dané cíle. U obecně formulovaných opatření závisí na charakteru konkrétních 

projektů, zda bude jejich vliv přímý nebo nepřímý. U většiny těchto opatření lze očekávat 

pozitivní dlouhodobý vliv.  

 

6.2 Podzemní vody 

Výstavba ČOV a kanalizací se nejvýznamněji projeví v obcích, které doposud nemají 

vybudovanou kanalizaci a zneškodňování splaškových vod je řešeno trativody ze septiků a žump. 

Vliv je přímý, dlouhodobý, pozitivní zejména v důsledku omezení vypouštění (vsaku) odpadních 

splaškových vod do vod podzemních.  

 

6.3 Zobecnění očekávaných vlivů u vybraných navrhovaných typových aktivit 

 

Výstavba vodovodů a kanalizací 

Na základě obecných předpokladů lze konstatovat, že vliv realizace záměrů typově 

odpovídajících „výstavbě vodovodů a kanalizace“, či „rekonstrukci, optimalizaci a zkapacitnění 

vodovodní a kanalizační infrastruktury“  na životní prostředí a veřejné zdraví bude spočívat 

zejména v hlukové zátěži, emisním zatížení dotčených lokalit a riziku havárií. Obecně dotčená 

staveniště budou v době realizace záměrů plošným zdrojem znečištění ovzduší (prašnost, imise). 

Významným zdrojem znečištění z hlediska prašnosti mohou být výkopové a stavební práce. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Závažné vlivy koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 73 

Dalším zdrojem znečištění ovzduší v průběhu realizace záměrů budou exhalace z provozu 

stavebních mechanizmů a nákladních vozidel, což bude spojené s krátkodobými nárůsty 

dopravních intenzit v dotčených lokalitách. Z hlediska konkrétních polutantů se bude jednat 

o tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý (SO2), oxid dusičitý (NO2), oxidy dusíku (NOx), oxid 

uhelnatý (CO), benzo(a)pyren (BaP). Avšak vzhledem k předpokládaným malým rozsahům 

staveb lze odhadovat, že příspěvky znečištění ovzduší generované v průběhu realizace záměrů 

budou nevýznamné až zanedbatelné. S ovlivněním hlukových poměrů v daných lokalitách 

lze prakticky počítat pouze v době realizace, v důsledku pohybu stavebních mechanismů. 

Z hlediska expozice zvýšené úrovně akustického tlaku bude záležet na konfiguraci stavenišť 

a chráněných objektů. Realizací jednotlivých projektů lze předpokládat vznik odpadů, s kterými 

musí být nakládáno v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR 2015 – 2024. Z hlediska 

vlivů na ostatní složky životního prostředí bude záležet na konkrétních environmentálních 

charakteristikách jednotlivých lokalit jejich absorpční kapacitě či sensitivitě vůči disturbancím.  

Ve fázi provozu záměrů typově odpovídajících „výstavbě vodovodů a kanalizace“, 

či „rekonstrukci, optimalizaci a zkapacitnění vodovodní a kanalizační infrastruktury“ 

se s významnými negativními vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví neuvažuje. Naopak 

lze předpokládat pozitivní působení v kontextu zlepšení kvality povrchových a podzemních vod.  

 

Výstavba ČOV 
Předmětem realizace záměrů typově odpovídajících „výstavbě čistíren odpadních vod“, či „ 

rekonstrukcím a zkapacitněním ČOV“ bude realizace nových areálů komunálních čistíren 

odpadních vod, kdy rozsah předpokládaných negativních vlivů bude provázán s celkovou 

navrhovanou kapacitou (kapacita v kontextu napojených ekvivalentních obyvatel a rozlohou 

navrhovaných areálů). Obdobně jako v případě realizace projektů typově odpovídajících 

„výstavbě kanalizací“ lze předpokládat, že v době realizace projektů bude generováno rozdílné 

množství vlivů s rozdílnou polaritou oproti době provozu. V období výstavby nových čistíren 

odpadních vod bude docházet k ovlivnění ovzduší emisemi výfukových plynů a prašností 

ze zemních prací. Obecně dotčená staveniště budou v době realizace záměrů plošným zdrojem 

znečištění ovzduší (prašnost, imise). Významným zdrojem znečištění z hlediska prašnosti mohou 

být výkopové a stavební práce. Dalším zdrojem znečištění ovzduší v průběhu realizace záměrů 

budou exhalace z provozu stavebních mechanizmů a nákladních vozidel, což bude spojené 

s krátkodobými nárůsty dopravních intenzit v dotčených lokalitách. Z hlediska konkrétních 

polutantů se bude jednat o tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý (SO2), oxid dusičitý (NO2), 

oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO), benzo(a)pyren (BaP). Pro fázi provozu jednotlivých 

záměrů lze v podstatě počítat s jedinou látkou emitovanou do ovzduší, kterou může být zápach. 

S ovlivněním hlukového pozadí lze počítat jak ve fázi realizace (stavební mechanizmy, 

technologické postupy, atd.), tak pro fázi provozu, kdy bude akustický tlak vznikat provozem 

čerpadel a dmychadel. V důsledku realizace jednotlivých projektů lze předpokládat vznik 

odpadů, se kterými musí být nakládáno v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR 2015 

– 2024. Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí bude záležet na konkrétních 

environmentálních charakteristikách jednotlivých lokalit jejich absorpční kapacitě či sensitivitě 

vůči disturbancím. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Závažné vlivy koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 74 

6.4 Systém zabezpečení vodohospodářských služeb obyvatelstvu za 
mimořádných událostí následkem sucha, povodní, nebo krizových situací  

Prováděním cílů naplňujících opatření, jejž povedou k zabezpečení vodohospodářských služeb 

obyvatelstvu za mimořádných událostí následkem sucha, povodní, nebo krizových situací 

lze očekávat zejména pozitivní vlivy na funkční využití území v podobě minimalizace 

povodňových rizik, či rizik plynoucích z následků povodní. K významnému sekundárnímu 

(nepřímému) pozitivnímu vlivu přispěje synergie z Národních plánů povodí „Uplatňovat 

v generelech odvodnění urbanizovaných území koncepci nakládání s dešťovými vodami, 

umožňující jejich zadržování, vsakování i přímé využívání“. Obecně realizace opatření povede 

k zabránění či snížení vzniku potenciálního znečistění povodňové vody v důsledku průchodu 

povodně skrze urbanizované území. 

Lze očekávat, že povaha části vlivu při těchto aktivitách bude krátkodobá, primární (přímá) 

i sekundární (nepřímá). Avšak po dokončení stavebních prací a vybudování / optimalizaci / 

zdokonalení systému. 

 

6.5 Synergické, dlouhodobé a kumulativní vlivy 

Z hlediska synergických, dlouhodobých a kumulativních vlivů lze Plán rozvoje vodovodů 

a kanalizací na území Jihočeského kraje hodnotit převážně kladně zejména v synergii  

s prováděním  Národních plánů povodí Labe a Dunaje a dále Plánů pro zvládání povodňových 

rizik v povodí Labe a Dunaje. Jak již bylo uvedeno, při realizaci jednotlivých opatření může 

docházet k lokálním změnám v rámci stavu jednotlivých složek životního prostředí, které mohou 

vyústit až v přímou destrukci dotčených biotopů a na ně vázaných živočišných a rostlinných 

druhů. Je však nutné podotknout, že tyto možné negativní dopady budou mít územně hraniční 

charakter a při dodržování mitigačních opatření je lze významným způsobem minimalizovat. 

Hodnocení synergických, dlouhodobých a kumulativních vlivů na úrovni jednotlivých cílů 

a opatření je zpracováno v příloze č. 1 Hodnotící tabulky vztažené ke kapitole č. 6.  

S ohledem na plánované synergické působení realizace cílů Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

na území Jihočeského kraje prostřednictvím navržených opatření v aktuálním plánovacím cyklu 

lze v návaznosti na provedená opatření v předchozím plánovacím cyklu předpokládat pozitivní 

dlouhodobé působení napříč celým spektrem oblastí, které jsou k vodohospodářskému 

plánování provázané. Jedná se především o pozitivní synergie s  realizací komplexních 

pozemkových úprav, realizací společných zařízení, zavedení standardů Dobrého zemědělského 

a environmentálního stavu půdy – DZES, a provázání a řízenou koordinaci s územně plánovacími 

podklady). Pozitivní působení je komplikováno především nedostatkem finančních prostředků, 

rozdrobeností pozemkového vlastnictví a nekoncepčním přístupem v postupech realizace 

především komplexních pozemkových úprav a realizace společných zařízení.  

Kumulativní vlivy se významněji projevují v rámci výstavby a rekonstrukce kanalizací a čistíren 

odpadních vod. Dalším kumulativním vlivem je souběžné zlepšování kvality vod ve vodních 

tocích a vodních nádržích. 

 

 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vyhodnocení možných přeshraničních vlivů koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 75 

7. Vyhodnocení možných přeshraničních vlivů koncepce na životní 

prostředí 

Na základě § 11 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění, je předmětem posuzování vlivů na životní prostředí přesahující hranice České republiky 

koncepce podle tohoto zákona, pokud dotčené území může zasahovat i mimo území České 

republiky. 

Ve fázi vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví v rámci  

procesu strategického posuzování vlivů Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje, nebyly identifikovány efekty a vlivy, jež by naplňovaly ustanovení § 11 odst. 

1 zákona č. 100/2001 Sb. (závažné negativní vlivy přesahující hranice České republiky), a to 

zejména z důvodů orientace odtokového území směrem do ČR a ne na území sousedních států. 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Výčet důvodů pro výběr zkoumaných variant 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 76 

8. Výčet důvodů pro výběr zkoumaných variant a popis, jak bylo 

posuzování provedeno, včetně případných problémů při 

shromažďování požadovaných údajů (např. technické nedostatky 

nebo nedostatečné know-how) 

 

8.1 Výčet důvodů pro výběr zkoumaných variant 

Varianty konkrétních podporovaných aktivit, které budou iniciovány plněním koncepcí 

navrhovaných cílů, budou posuzovány zejména ve fázi projektové, tj. v průběhu procesu EIA 

(Environmental Impact Assessment) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, pokud dle jejich navrhované technologie a kapacity budou pod toto 

hodnocení spadat.   

 

Posuzování koncepce představovalo zhodnocení vlivu navržených cílů a podporovaných aktivit 

na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Z hlediska očekávaných výstupů SEA posouzení bylo provedeno: 

• posouzení kvality popisu a hodnocení trendů ve vývoji ŽP; 

• posouzení, zda byly zpracovány cíle ochrany ŽP do cílů koncepce; 

• posouzení souladu navrhovaných řešení problémů dané koncepce s cíli ochrany ŽP; 

• posouzení souladu s limity využití území definovanými v platné ÚPD na národní a krajské 

úrovni, v případě, že existoval konkrétní územní průmět podporované aktivity; 

• posouzení vlivu provádění plnění navrhovaných cílů na ŽP; 

• posouzení vlivu provádění navrhovaných aktivit a záměrů na ŽP; 

• posouzení systémů sledování reálných vlivů dokumentu a návrh zajištění jeho  

   environmentálně šetrné realizace. 

 

Zajištění optimálního nastavení koncepčního dokumentu je zajištěno díky interaktivnímu 

posuzování (v průběhu přípravy koncepce) a z něj plynoucích zpětných vazeb k variantním 

návrhům.  

 

8.2 Popis provedení posouzení vlivu na životní prostředí 

Posouzení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

na životní prostředí bylo provedeno v dikci zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životni 

prostředí, v platném znění. Obligatorním podkladem určujícím rozsah posouzení byla též 

zadávací dokumentace a smlouva, kterou krajský úřad Jihočeského kraje definoval své 

požadavky a podmínky vztahující se k podrobnosti posouzení. Významným podkladem byla 

taktéž Metodika posuzování vlivů koncepcí na životni prostředí (MŽP, edice Planeta 7/2004). 

Dalším významným podkladem pro určení obsahu a rozsahu vyhodnocení byl závěr zjišťovacího 

řízení vydaný dne 09. 05. 2017. Proces posuzování vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací na území Jihočeského kraje probíhal interaktivním způsobem, čili vyhodnocení bylo 

realizováno paralelně s přípravou návrhu koncepce.  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Výčet důvodů pro výběr zkoumaných variant 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 77 

 

Vyhodnocení SEA Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací vycházelo především z podkladových 

informací definovaných v posuzované koncepci. Úroveň podrobnosti hodnocení je limitovaná 

omezeními vyplývajícími z charakteru podkladových materiálů a v nich obsažených informací.  

 

Zpracovatelé SEA vyhodnocení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

k zajištění naplnění účelu vyhodnocení Strategie PRVK JCK a rovněž při zohlednění požadavků 

na rozsah hodnocení vyplývajících ze zjišťovacího řízení, respektive jeho závěru přistoupili 

k uplatnění kombinovaného přístupu vyhodnocení, v kterém byly jednak na obecné úrovni 

hodnoceny jednotlivé skupiny navrhovaných cílů a typově podporovaných aktivit a dále byly 

vyhodnocovány potencionální konflikty s jednotlivými složkami životního prostředí.   

V rámci obecné úrovně hodnocení byl jednak analyzován soulad priorit koncepce s referenčními 

cíli ochrany životního prostředí a dále bylo provedeno hodnocení potenciálních vlivů provádění 

koncepce na jednotlivé složky životního prostředí. 

Zvažované byly možné vlivy na:  

 

 vlivy na ovzduší; 

 vlivy na klima; 

 vlivy na vodu; 

 vlivy na horninové prostředí a půdu; 

 vlivy na flóru, faunu a ekosystémy; 

 vlivy na lesy a zemědělské kultury; 

 vlivy na krajinu včetně synergických a kumulativních vlivů; 

 vlivy na zdraví a pohodu obyvatelstvo; 

 vlivy na historické a kulturní hodnoty; 

 vlivy na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu; 

 vlivy na funkční využití území; 

 využívání energetických a surovinových zdrojů. 

 

8.3 Problémy při shromažďování potřebných údajů 

Při současném detailu zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje nelze u většiny typově podporovaných aktivit vyvozovat parametry těchto možný projektů, 

čili s přihlédnutím k současné míře poznání je nelze detailně (exaktně, na základě přesných dat) 

hodnotit. Další problémy při shromažďování potřebných údajů se nevyskytly.  

 

 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení monitorovacích ukazatelů (indikátorů) vlivu koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 78 

9. Stanovení monitorovacích ukazatelů (indikátorů) vlivu koncepce 

na životní prostředí 

Předkládané SEA vyhodnocení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje shrnuje 

výstupy posouzení vyplývající z provádění předmětné strategie. Při návrhu systému sledování 

vlivů implementace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje na životní 

prostředí je nutné vzít do úvahy, že PRVK JČK představuje rámec pro schválení a implementaci 

jednotlivých podporovaných aktivit napříč celým spektrem rozvoje vodovodů a kanalizací  

 S ohledem na tuto skutečnost uvedený návrh indikátorů postihuje celkový systém 

implementace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. 

 

9.1 Popis systému sledování provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Jihočeského kraje na životní prostředí  

Na základě legislativních požadavků §10h zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, je Krajský úřad Jihočeského kraje jako předkladatel koncepce 

povinen zajistit sledování a rozbor vlivů provádění schváleného Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací na území Jihočeského kraje na životní prostředí a veřejné zdraví. V případě zjištění 

závažných negativních vlivů na životní prostředí nebo veřejné zdraví během implementace PRVK 

JČK  je předkladatel povinen zajistit přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění takových vlivů 

a informovat o tom Ministerstvo životního prostředí a dotčené správní úřady a současně 

rozhodnout o změně dokumentu. 

Pro sledování vlivů implementace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje na životní prostředí navrhnul zpracovatel SEA vyhodnocení set environmentálních 

indikátorů, které jsou provázány s jednotlivými tématy životního prostředí, jež byla v rámci 

hodnocení řešena a současně zohledňují analýzu veškerých současných problémů životního 

prostředí, které jsou významné pro koncepci.  

Hodnotové změny indikátorů je nutné sledovat a současně vyhodnocovat v pravidelných 

(ročních) intervalech v průběhu celého implementačního období. K vyhodnocování provádění 

vlivu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje na změny životního 

prostředí je nezbytné porovnat celkové změny životního prostředí v rámci Jihočeského kraje 

s výstupy monitoringu a odhadnout tak příspěvek implementace PRVK JCK k těmto změnám. 

 

9.2 Návrh environmentálních indikátorů 

Pro sledování vlivů provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

na životní prostředí navrhl zpracovatel SEA vyhodnocení sadu environmentálních indikátorů, 

které budou postihovat všechna relevantní témata z oblasti vodního hospodářství v kontextu 

klíčových témat životní prostředí řešených ve vyhodnocení.  

Navržený soubor environmentálních indikátorů by měl sloužit jako rámcový pro celkový systém 

monitorování při užití jak indikátorů cílů, tak indikátorů popisných. 

 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení monitorovacích ukazatelů (indikátorů) vlivu koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 79 

Indikátory cílů  

Slouží k průběžnému (dvouletému) vyhodnocování plnění cílů stanovených v Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. 

 

Popisné indikátory 

Slouží k průběžné (roční) informaci o stavu a vývoji základních ukazatelů akcelerace rozvoje 

a jeho vlivu na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví.  

 

 Vodohospodářská bilance – poměr mezi odebíranou vodou a zásobami vody. 

 

 

 Množství vypouštěného znečištění v odpadních vodách. 

 

 Produkce kalů z ČOV tis. tun/rok aplikovaných na zemědělskou půdu. 

 

 Sledování jakosti povrchových vod, zejména biologických, hydromorfologických 

a fyzikálně- chemických ukazatelů stavu povrchových vod.  

 

 Počet poranění při povodních. 

(absolutní počet raněných) 

 

 Podíl překročení limitních hodnot zdravotně závažných ukazatelů pitné a povrchové 

vody, 

 

 Počet obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů s výjimkou z kvality pitné vody 

povolenou orgánem ochrany veřejného zdraví;  

 

 Procento vzorků pitné vody z veřejných vodovodů nevyhovujících hygienickým 

požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 252/2004 Sb. v platném znění; 

 

 Obsah rizikových látek v kalech z ČOV (As, Cd, Cr, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, Zn, PCB, PAH, AOX). 

 

9.3 Aktivity k zajištění monitoringu na projektové úrovni  

Vzhledem k návaznosti hodnocení provádění předkládané strategie a výběru projektů je 

klíčovým prvkem pro dosažení účinného systému výběr relevantních environmentálních 

návodných otázek pro konkrétní podporované projekty či aktivity. Pouze tak bude problematika 

životního prostředí chápána ze strany předkladatelů projektů jako možnost, jak zvýšit celkovou 

kvalitu projektů, a nikoliv jako administrativní překážka.  

Pro zajištění dostatečného zohlednění jednotlivých složek životního prostředí i životního 

prostředí jako celku je nutné při hodnocení a výběru projektů zejména:  

 zapracovat navržená environmentální kritéria do celkového systému hodnocení 

a výběru projektů;  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení monitorovacích ukazatelů (indikátorů) vlivu koncepce na životní prostředí 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 80 

 zajistit dostatečnou informovanost žadatelů o environmentální problematice 

a o možných vazbách předkládaných projektů na životní prostředí;  

 poskytovat poradenské služby pro oblast životního prostředí předkladatelům projektů.  

 

Detailnější popis navrženého systému environmentálního hodnocení a výběru projektů včetně 

návrhu konkrétních návodných kritérií je předmětem kapitoly 11. Stanovení indikátorů (kritérií) 

pro výběr projektů. 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Popis plánovaných opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 81 

10. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, vyloučení, snížení 

a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí 

zjištěných nebo předpokládaných při provádění koncepce. 

Při realizaci koncepce, tj. při přípravě a realizaci jednotlivých projektů a aktivit, jež budou 

naplňovat „rozvojové karty“ obcí na území Jihočeského kraje, je nutné respektovat a dodržovat 

uvedená zmírňující opatření pro předcházení, snížení či kompenzaci potenciálních negativních 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, pokud nebudou upřesněna či změněna v rámci 

posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v platném znění. 

 

Opatření navrhovaná v rámci Plánu vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje mají 

charakter jak obecnějšího, tak konkrétního rázu (charakter projektových záměrů). SEA 

se zaměřuje mimo jiné na předcházení a minimalizaci významných potenciálních negativních 

vlivů na životní prostředí prostřednictvím návrhu podmínek realizace jednotlivých opatření. 

Na základě revize a hodnocení jednotlivých „rozvojových karet“ Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací na území Jihočeského kraje na životní prostředí byly navrženy specifické podmínky 

pro implementaci, které jsou spolu s dílčími doporučeními obecnějšího charakteru shrnuty níže. 

Důležitou součástí opatření pro zamezení významných negativních dopadů implementace 

na životní prostředí je také návrh environmentálních kritérií pro výběr projektů (viz kap. 11). 

Pomocí těchto kritérií by mělo být zajištěno, aby nebyly podpořeny projekty s negativními vlivy 

na životní prostředí, a naopak, aby podpora byla směřována na projekty, které mohou přispět 

ke zlepšení stavu životního prostředí v dotčeném území. U některých opatření bude nutné 

provést hodnocení EIA, popřípadě jiná hodnocení vlivu na životní prostředí. 

Provedení/neprovedení hodnocení závisí na konkrétním projektu, resp. Lokalizaci, rozsahu 

a charakteru záměru.  

 

 

1. Při přípravě projektů je nutno předcházet záborům kvalitní zemědělské půdy. 

 

2. Při výstavbě je nutno zásahy do vodních útvarů omezit na minimum; vyloučit únik technických 

kapalin z mechanizmů pracujících uvnitř vodních útvarů či v jejich blízkosti, příp. nahradit oleje 

na bázi ropy méně závadnými, např. biologicky rozložitelnými, prostředky. 

 

3. V případě intenzifikace a výstavby nových ČOV se doporučuje využití nejlepších dostupných 

technik (BAT). 

 

4. ČOV, kanalizace a jiné trvalé stavby je vhodné lokalizovat mimo ložiska nerostných surovin. 

(evidence ložisek – Česká geologická služba-Geofond). 

 

5. V případě výstavby nových ČOV je nutno zvolit vhodné umístění, technické a architektonické 

řešení staveb s ohledem na okolní krajinu. Také je nutno zohlednit ochranu obyvatelstva před 

hlukem a případným zápachem z provozu technologického zařízení ČOV. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Popis plánovaných opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 82 

 

6. Při realizaci konkrétních projektů je nezbytné dbát na eliminaci případných negativních 

dopadů na významné krajinné prvky, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, zvláště 

chráněná území či lokality soustavy Natura 2000. Před zahájením jednotlivých akcí je proto 

nezbytné postupovat dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění (závazné stanovisko k zásahu 

do VKP, udělení výjimek z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů dle §56, stanovisko 

dle §45i, využití institutu biologického hodnocení apod.). 

 

7. Při realizaci jednotlivých opatření je nutno zohlednit příslušná ustanovení a požadavky zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Předměty a území 

chráněná dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

prostředí kulturních památek, území historických parků a zahrad a další území s plošnou 

ochranou archeologického, architektonického, kulturního a urbanistického dědictví a památek 

(zejména těch, jejichž stav je závislý na zachování vodního režimu dané lokality). 

 

8. Při realizaci projektů typově odpovídajících „výstavbě či modernizace kanalizace“ je nutné 

upřednostňovat oddílnou kanalizaci před jednotnou. 

 

9. Při realizaci projektů důsledně postupovat v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR 

2015 – 2024 a platnými právními předpisy a na ně navazujícími postupy. 

 

10. Při realizaci projektů typově odpovídajících „výstavbě ČOV“ ve fázi jejich provozu při likvidaci 

kalů důsledně postupovat v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR 2015 – 2024 a 

navazujících krajských plánů. Lokalizace těchto záměrů musí být specifikována s ohledem na 

rizika vůči veřejnému zdraví samostatnou studií vlivů na veřejné zdraví, realizovanou v rámci 

projektových příprav, respektive během procesu EIA, pokud bude vyžadován. 

 

11. S ohledem na možné další způsoby využití čistírenských kalů zefektivnit kontrolu jejich kvality 

včetně patogenů, farmak a jejich metabolitů a zajistit možnost jejich odstranění.  

 

12. Upřednostňovat princip realizace opatření shora dolů (od pramenišť) a souběh plošných  a 

lokálních opatření. 

 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení indikátorů pro výběr projektů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 83 

11. Stanovení indikátorů (kritérií) pro výběr projektů 

V rámci realizace koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

budou realizovány projekty s rozdílnou mírou rozsahů a kategorií vlivů na životní prostředí, 

či veřejné zdraví. Z hlediska jejich podpory, respektive zamítání je vhodné užití stanovených 

kritérií pro výběr projektů, díky kterým lze získat ucelený přehled jejich rizikovosti ve vztahu 

k životnímu prostředí a tudíž odpověď na to, zdali daný projekt upřednostňovat či nikoli.  

V rámci výběru dalších projektů v jednotlivých fázích implementace koncepce je možné kromě 

standardních výběrových procesů včetně EIA procedury uplatnit následující návodná výběrová 

environmentální kritéria, která mohou dle věcného zaměření předcházet či minimalizovat 

možné nepříznivé vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

11.1 Systém environmentálního hodnocení projektů  

Cílem navrženého systému je zohlednit v rámci celkového hodnocení a výběru projektů 

pro udělení podpory oblast životního prostředí a podpořit tak ty projekty, které (kromě svého 

primárního zaměření a účelu) budou mít pozitivní dopady i na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení by mělo probíhat na úrovni projektů jako součást rozhodování o schválení přidělení 

podpory konkrétnímu projektu, tj. hodnocení dle environmentálních indikátorů by mělo být 

součástí souhrnného hodnocení předkládaného projektu v rámci rozhodovacích procesů.  

Navržený systém je zaměřen zejména na pozitivní dopady projektů na životní prostředí a veřejné 

zdraví. Zpracovatel SEA vychází z předpokladu, že případné negativní dopady jsou detailně 

sledovány v rámci legislativních postupů podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, v platném znění (procedury EIA), a příslušné limity jsou stanoveny 

environmentální legislativou.  

Samozřejmě jedním z hlavních kritérií pro přijímání konkrétních projektů k realizaci bude 

aktuální potřeba obcí a finanční možnosti, čili budou tedy i používány indikátory ekonomického 

zaměření. 

 

Obecná kritéria pro podporu projektů v rámci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje: 

 

 Podporovat záměry na výstavbu a intenzifikaci ČOV a kanalizací ve městech a obcích 

včetně jejich místních částí. 

 Podporovat záměry na výstavbu a rekonstrukci vodohospodářských staveb, které jsou v 

souladu s nejlepší dostupnou technologií (BAT – Best Available Technologies). 

 Podporovat záměry na snížení emisí celkového dusíku a celkového fosforu z ČOV - při 

jejich výstavbě nebo intenzifikaci. 

Dále podporovat projekty splňující následující kritéria: 

 projekty, které odstraňují mikrobiální znečištění pitných vod. 

 projekty, které odstraňují chemické kontaminanty včetně kontaminantů zhoršujících 

organoleptické vlastnosti vody. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení indikátorů pro výběr projektů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 84 

11.2 Set návodných environmentálních kritérií (otázek) sloužících pro výběr 
projektů 

 

 Přispěje realizace projektu ke snížení emisí hlavních znečišťujících látek, spojených 

s danou činností? 

Ano / Ne 

 

 Dojde v souvislosti s realizací projektu k úsporám energie? 

Ano / Ne 

 

 Dojde v rámci realizace projektu ke zvýšení rozlohy zastavěných ploch? 

Ano / Ne  

 

 Dojde v rámci realizace projektu k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa či půdy 

zemědělského půdního fondu první, popřípadě druhé třídy ochrany? 

Ano/Ne 

 

 Dojde v rámci realizace projektu k významnému ovlivnění území chráněných podle 

zvláštních předpisů na ochranu složek životního prostředí. 

Ano/Ne 

 

 Přispěje projekt k obnově stabilního vodního režimu krajiny a prvků ekologické 

stability? 

Ano / Ne 

 

 Upřednostňuje projekt přírodě blízká opatření nad technickými? 

Ano / Ne 

 

 Přispěje projekt ke zlepšení retence vody v krajině? 

Ano / Ne 

 

 Přispěje projekt k odstraňování starých ekologických zátěží? 

Ano / Ne 

 

 Dojde v souvislosti s realizací projektu k přírůstku nebo úbytku plochy ohnisek 

biodiverzity?  

Ano (počet ha) / Ne 

 

 Dojde v souvislosti s realizací projektu k řešení povodňových rik?  

Ano / Ne

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Stanovení indikátorů pro výběr projektů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 85 

 Dojde v souvislosti s realizací projektu k řešení dopadu klimatických změn, zejména 

sucha?  

Ano / Ne 

 

 Dojde v souvislosti s realizací projektu navýšení efektivnosti, spolehlivosti a bezpečnosti 

infrastruktury sloužící k zásobování obyvatel pitnou vodou?  

Ano / Ne 

 

 Množství vypouštěného znečištění v odpadních vodách. 

 

 Produkce kalů z ČOV tis. tun/rok aplikovaných na zemědělskou půdu. 

 

 Počet obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů s výjimkou z kvality pitné vody 

povolenou orgánem ochrany veřejného zdraví. 

 

 Obsah rizikových látek v kalech z ČOV (As, Cd, Cr, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, Zn, PCB, PAH, AOX). 

 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 86 

12. Vlivy koncepce na veřejné zdraví 

 

Akční plán pro životní prostředí a zdraví:  

V rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o všeobecném akčním programu Unie 

pro životní prostředí na období do roku 2020 „Spokojený život v mezích naší planety“ je jednou 

ze tří priorit „Ochrana občanů Unie vůči škodlivým vlivům na jejich zdraví“.  

 

Protokol o vodě a zdraví 

Národní cíle České republiky k Protokolu o vodě a zdraví:  

Omezení rozsahu epidemií a případů chorob souvisejících s vodou je cíl, který se vztahuje 

k hodnocené strategii. 

 

NEHAP 

Zlepšit přístup k hygienicky nezávadné pitné vodě, sanitaci a rekreační vodě a vytvořit bezpečné 

vnější i vnitřní prostředí. 

 

Ministerská Deklarace Parma 2010 

Téma: Vlivy životního prostředí na zdraví vycházející z klimatických změn a politiky  

 snižovat expozici chemickým látkám a fyzikálním faktorům;  

 zajistit účinnou a včasnou reakci na extrémní jevy počasí a edukační programy 

pro veřejnost.  

 

Zdraví 2020 

Prioritní oblast 3 

Posilovat zdravotnické systémy zaměřené na lidi, zajistit použitelnost a dostupnost zdravotních 

služeb z hlediska příjemců, soustředit se na ochranu a podporu zdraví a na prevenci nemoci, 

rozvíjet kapacity veřejného zdravotnictví, zajistit krizovou připravenost, průběžně monitorovat 

zdravotní situaci a zajistit vhodnou reakci při mimořádných situacích. 

 

Prioritní oblast 2 

Čelit závažným zdravotním problémům v oblasti neinfekčních i infekčních nemoci a průběžně 

monitorovat zdravotní stav obyvatel. 

 

Prioritní oblast 4 

Podílet se na vytváření podmínek pro rozvoj odolných sociálních skupin, tedy komunit žijících 

v prostředí, které je příznivé pro jejich zdraví. 

 

12.2 Kvalita a kvantita vod včetně vodohospodářských služeb 

Kvalita vod výrazně ovlivňuje kvalitu lidského zdraví ať už prostřednictvím užívání pitné vody, 

užitkové vody i koupacích vod. Je nutné vycházet především z principu prevence, kdy kvalitní 

a zdravá pitná voda je dána především kvalitním zdrojem. Současně s kvalitou je v poslední době 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 87 

čím dále více sledováno množství dostupných zdrojů vody, které i v době častějšího výskytu 

sucha zajistí dostatečné zásobení vodou.  

 

Z hlediska vlivu na zdraví je významná mikrobiální kvalita vody. Fekálním znečištěním se do vody 

dostávají mnohé patogenní střevní mikroorganizmy rodů Salmonella a Shigella, Vibrio cholerae, 

rod Leptospira, druh Yersinia enterocolitica, Campylobacter fetus a enteropatogenní a 

enterotoxigenní typy Escherichia coli. Kromě toho lze ve vodě najít podmíněné patogeny jako 

druh Pseudomonas aeruginosa, rody Flavobacterium, Klebsiella a Serratia a v poslední době 

stále více prokazovaná atypická Mycobacteria, zvláště rod M.kansasii. Ve vodě najdeme ale i 

různé další bakterie, které mohou způsobovat organoleptické závady (pach, chuť), např. sirné a 

železité bakterie apod. 

Pokud se týká střevních patogenů, pak minimální infekční dávka schopná vyvolat onemocnění 

u člověka kolísá podle druhu (Salmonella 2-5, enteropatogenní E.coli 1010 atd.) a je ovšem 

závislá i na momentálním zdravotním stavu a věku postiženého jedince. 

Lidské zdraví mohou ohrozit i organismy saprofytické, které svou metabolickou činností, 

podmíněnou enzymatickým vybavením, mohou měnit některé součásti poživatin. Významnou 

roli při  kontaminaci vody hrají viry. Voda může být kontaminována více  

než 100 druhy virů, nejvýznamnější je skupina enterovirů a virus hepatitidy A. Tyto viry mohou 

způsobit akutní gastroenterická onemocnění, současně však mohou postihnout i jiné orgány - 

např. respirační, mozek a mozkové blány, oční spojivky apod. K vstupu infekce může dojít cestou 

trávicího traktu po napití vody, ale také vzduchem při zavlažování skrápěním nebo při sprchování 

a kontaktem při koupání (zánět spojivek).  

 Anorganické i organické chemické toxické látky obsažené ve vodě mohou v našich podmínkách 

představovat různě významnou zátěž s následným rizikem negativního chronického účinku 

na organismus. 

Těžké kovy (Pb, Cd, Hg, Cr, As, Ni ad.), schopné vyvolat poškození především jater a ledvin, dále 

poškození krvetvorby, alergie a v některých případech zřejmě i nádorový proces, nedosahují 

ve zdrojích ČR kritických hodnot. S výjimkou omezených lokalit, kde vyšší obsah těžkých kovů 

může být dán i přirozeně z podloží, je situace příznivá ve většině veřejných vodovodů i domácích 

studní. Nejvíce i veřejnosti známým problémem pitné vody jsou dusičnany. Dusičnany se 

v zažívacím traktu přeměňují na dusitany, které se podílejí na vzniku methemoglobinu a tím na 

poruše přenosu kyslíku krví. Nejcitlivější částí populace jsou v této souvislosti kojenci do 3 měsíců 

věku krmení umělou výživou, vzhledem k riziku vzniku (kojenecké) methemoglobinémie. Dalšími 

citlivými skupinami jsou těhotné ženy a lidé s poruchami metabolismu. Dusitany, mohou být 

prekurzory N-nitrososloučenin (nitrosaminů a nitrosamidů), látek s karcinogenním účinkem, 

které vznikají reakcí dusitanů v žaludku s některými součástmi potravy. Voda z veřejných 

vodovodů v naprosté většině případů vyhovuje požadavku normy (50 mg/l), ale ne vždy ji lze 

označit za vhodnou i pro kojence (15 mg/l). 

Široké spektrum organických látek typu chlorovaných uhlovodíků, PAU, chlorovaných benzenů 

apod. představuje vážný hygienický problém. I když se v pitných vodách vyskytují  

ve velmi nízkých koncentracích, vynikají často vysokou toxicitou a schopností vázat 

se a kumulovat v tkáních. Řada z nich má prokázaný mutagenní a karcinogenní účinek, řada 

dalších je z něho podezírána. Jejich výroba, užití, ve formě pesticidů v zemědělství 

a v nejrůznějších průmyslových činnostech je v posledních letech na ústupu. V prostředí 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 88 

jsou přítomny z dřívějších dob a jsou jimi potenciálně ohroženy zdroje pitné vody. V současnosti 

používané vodárenské technologie dokáží tyto látky jen těžko odstranit. 

Pitná voda obsahuje i důležité minerální prvky (Ca, Mg, Na, K, Cl) a esenciální stopové prvky (Cr, 

Mn, Cu, Zn, Fe, Mo, Se, F, I atd.) v iontové, lépe vstřebatelné formě, a tak může v některých 

případech významně přispívat k plnění potřebné denní dávky řady deficitních prvků.  

Pitná voda se jako jedna z cest expozice podílí spolu s potravinami na celkovém příjmu 

chemických látek do organismu. Na základě studií vlivu chemických látek na zdraví byly 

mezinárodními organizacemi stanoveny právně nezávazné, ale obecně respektované horní 

hranice příjmu těchto látek do organismu, tzv. expoziční limity (tolerovatelný denní/týdenní 

příjem, přijatelný denní příjem apod.), které představují takový příjem škodliviny, při kterém se 

ani při celoživotní expozici nepředpokládá negativní zdravotní účinek. Z hlediska hodnocení 

kvality pitné vody – vedle hodnocení pomocí stanovených mezních hodnot látek ve vodě –  

je vhodné rovněž sledovat, jak se pitná voda podílí na celkovém příjmu sledovaných látek,  

resp. jak přispívá k naplnění expozičního limitu. Pro výpočet zvýšení pravděpodobnosti vzniku 

nádorových onemocnění v důsledku chronické expozice chemickým látkám z příjmu pitné vody 

je používána metoda hodnocení zdravotního rizika, založená na bezprahovém působení 

karcinogenních látek (neexistence „bezpečné“ koncentrace). Ze zhodnocení zdravotního rizika 

sledovaných rakovinotvorných látek v pitné vodě vyplývá, že pitná voda může teoreticky přispět 

k ročnímu zvýšení pravděpodobnosti vzniku nádorových onemocnění v ČR pouze jedním až 

dvěma přídatnými případy k celkovému počtu přes 60 000 ročně nově hlášených nádorových 

onemocnění. 

Bezpečné limitní hodnoty normy na pitnou vodu jsou počítány pro průměrného spotřebitele 

a nemusí ve všech směrech vyhovovat některým rizikovým skupinám: kojencům, nemocným 

lidem apod. Kvalitní a zdravá pitná voda je dána především kvalitním zdrojem. Voda 

již znečištěná může být pomocí různých technologií sice upravena tak, aby splňovala požadavky 

normy na pitnou vodu, ale protože většina procesů úpravy nemá 100% účinnost a bezchybnou 

funkčnost, často snižuje obsah a narušuje poměr esenciálních prvků, měla by tam, 

kde je to možné, být dána přednost zdroji (nejlépe podzemní) vody nevyžadující žádnou nebo 

minimální úpravu. 

Dalším rizikem může být mikrobiální znečištění vody. Organismy pocházejí většinou   

z odpadních vod, z výkalů zvířat, z polí hnojených chlévskou mrvou nebo třeba i z těl lidí, kteří se 

přišli do vody koupat. Většina z nich je pro člověka naprosto neškodných. Mohou se však mezi 

nimi vyskytnout i takové organismy, které mohou způsobit různě závažná onemocnění. 

Nejčastějším onemocněním jsou střevní a žaludeční potíže. Dalšími projevy spojené s koupací 

vodou mohou být různá horečnatá onemocnění a zánětlivá onemocnění uší a očí. Onemocnění  

z vody způsobují viry, bakterie či prvoci. Tyto patogenní organismy vstupují do těla většinou  

při náhodném polknutí i malého množství vody. 

Povrchové vody mohou být recipientem čištěných odpadních vod pro látky, které dosud nemají 

limitní hodnoty. Ve vodách mohou být ve stopových koncentracích zbytky a metabolity léčiv a 

produktu personální péče (PPCPs = pharmaceuticals and personal care products). Ty se do vody 

nedostávají od výrobců, ale od spotřebitelů a to daleko více, než z jejich výroby. Jejich obecné 

rozšíření a trvalé používání vede k jejich tzv. pseudopersistenci v životním prostředí. Je málo 

známo o environmentálním nebo humánním riziku, které spočívá v subterapeutických dávkách 

biologicky aktivních látek nebo jejich transformačních produktu.  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 89 

Systémy hospodaření se srážkovými vodami a opětovného využití vody, které mezi jinými 

opatřeními předpokládá i zavádění a podporu systémů pro opětovné užití vod (tzv. „re-use“) 

mohou být zdrojem intoxikací, pokud během cyklu do nich vniknou chemické látky, léky, 

pesticidy, zdrojem infekčních nemocí a rezervoáry mohou být líhništěm komárů. Infiltrace 

povrchových vod do vod podzemních může – pokud by byla nevhodně koncipovaná - ohrozit 

chemické složení a způsobit bakteriální a virovou kontaminaci kolektoru podzemní vody. V rámci 

přípravy konkrétních opatření je nutno zamezit možné ovlivnění kvality vody, které by vedlo ke 

znehodnocení kolektoru. Umělou infiltraci je nutno zcela vyloučit zejména u kolektorů 

podzemních vod sloužících k čerpání balené pitné vody a vody kojenecké. 

 

12.3 Povodně, sucha a jejich vliv na veřejné zdraví  

Povodně přináší řadu situací, které bezprostředně mohou ohrozit lidské zdraví.  Výška záplavové 

vody; sesuvy půdy i riskantní chování lidí, může vést k bezprostřednímu ohrožení zdraví jako je 

utonutí nebo zranění. Kontakt s vodou může být příčinou respiračních onemocnění, hypotermie, 

příčinou šoku, ale může způsobit i srdeční zástavu. V případě, že voda po povodních je 

znečištěná, podílí se např. na infekci ran, dermatitidách, gastrointestinální onemocnění, ale 

může způsobit i závažná infekční onemocnění.   

Problémem v těchto krizových situacích je i zvýšená vnímavost k psychosociálním poruchám 

a kardiovaskulárním příhodám. 

 

Důsledky jde shrnout: 

 možné nákazy: E. coli, Shigella, hepatitis A, leptospiróza, giardióza, campylobakterióza, 

dermatitis, conjuctivitis; 

 nedostatečné zásobování potravinami; ztížené podmínky zdravotní záchranné služby; 

 možné akutní nebo chronické následky působení chemických látek; 

 nákazy přenášené členovci; 

 možný výskyt nákaz šířených hlodavci; 

 možné psychosociální poruchy; 

 úrazy, včetně úrazů elektrickým proudem; poškození pokožky (odřeniny, infekce; 

 vyšší výskyt neinfekčních nemocí dospělých a u seniorů; 

 poruchy v zásobování. 

 

Ohrožení veřejného zdraví hrozí nejen v období sucha a záplav, ale i po záplavách, kdy jde vždy 

o dlouhodobý horizont. Jedná se především o navrátilce do vyplavených domovů.  

 

Problematiku z hlediska ohrožení veřejného zdraví lze shrnout následovně: 

 psychická traumata (zjištění rozsahu škod; demolice narušených domů); 

 zdravotní problémy při vysoušení, opravách a bydlení v zasažených domech; 

 péče o ubytované v improvizovaných podmínkách, čekatele na náhradní ubytování (staří 

a dlouhodobě nemocní); 

 stavy dlouhodobé psychické vyčerpanosti, vedoucí až k depresím u členů krizových 

štábů a dalších organizačních pracovníků; 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 90 

 psychická vyčerpanost odborníků angažovaných po záplavách (např. statiků a dalších 

profesí): vysoce odpovědná rozhodnutí musí být často přijímána a pod časovým tlakem. 

 

Jako příklad popovodňových rizik je možné uvést onemocnění leptospirózou.  

Jde o popovodňová rizika lidí pracujících při odstraňování škod po záplavách. Leptospiróza 

je typická zoonóza (nákaza přenosná ze zvířat) s endemickou přírodní ohniskovostí 

a její specifická nemocnost se normálně v našich klimatických podmínkách pohybuje kolem 0,3 

hlášených případů na 100 000 obyvatel. 

Podle zkušeností  SZU z období po povodních na Moravě (1997) a v Čechách (2002), je to v ČR 

jediná nákaza, jejíž nemocnost se tehdy 3-5 násobně zvýšila oproti běžnému výskytu v naší 

populaci (pomineme-li místní skupinové epidemie leptospirózy profesionálního či rekreačního 

charakteru ve druhé polovině minulého století). 

Osoby, exponované povodním, jsou k nákazám vnímavější vzhledem k snížené 

obranyschopnosti organismu dané stresem, zhoršenými hygienickými podmínkami, 

prochladnutím, úzkým kontaktem většího množství lidí atd. Obyvatelstvu postižených oblastí 

hrozí především nebezpečí zvýšeného výskytu infekčních nemocí přenášených vodou 

či potravinami, které by mohly přerůst v lokální epidemie.  

Zátopy větších územních celků v oblastech mírného pásma jsou provázeny zvýšeným výskytem 

zejména následujících infekčních onemocnění: 

 gastroenteritidy bakteriální a virové etiologie;  

 hepatitida A a E;  

 rané infekce;  

 enterovirové meningitidy; 

 leptospirózy;  

 invazivní meningokoková onemocnění;  

 dyzentérie;  

 obecně zoonózy;  

 kryptosporidióza. 

  

Po opadnutí povodní lze v zatopených oblastech očekávat zvýšený (pravděpodobně i kalamitní) 

výskyt přemnožení komárů.  Velké riziko pro veřejné zdraví je výskyt plísní, který velmi úzce 

souvisí s vlhkostí, která je v zaplavených objektech díky povodním neustále vysoká. 

 

 Také sucha přinášejí výrazná rizika změny kvality i kvantity povrchových i podzemních zdrojů 

vod, výrazně zvyšující se zátěž pro koupací vody a tím i vyšší rizika zhoršování jejich kvality.  Se 

suchem často spojené zvýšené teploty způsobují vyšší výskyt neinfekčních nemocí dospělých a 

u seniorů mohou vést i k úmrtí, zvyšuje se příjem do nemocnic z řady důvodů – zejména díky 

zvýšení rizika kardiovaskulárních úmrtí a úmrtí z důvodu plicních nemocí, přehřátí organismu, 

riziko exacerbace astmatu díky prachu a ozónu. 

 

12.4 Navržené cíle a opatření a jejich vliv na veřejné zdraví 

Návrhy opatření vytváří vhodný rámec pro snižování bezprostředních zdravotních rizik 

pro obyvatelstvo. V této souvislosti doporučujeme integrovat indikátory veřejného zdraví do IZS 

pro urgentní analýzy rizik přinášené záplavami, jako je např. kontaminace chemickými látkami a 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 91 

biologickými faktory, znalost epidemiologické problematiky v souvislosti se záplavami. Nedílnou 

součástí integrace opatření je i hodnocení jejich efektivity včetně přijetí návrhů pro intenzifikaci 

systémů.  

 

Jako prioritní opatření snižující rizika pro veřejné zdraví lze uvést: 

 evidence všech skladů nebezpečných látek, chemických látek a léčiva skládek odpadu 

v povodí; 

 v oblasti povodní eliminovat výroby, sklady, skládky, kde jsou toxické látky a léčiva, 

nahromadění biologického odpadu, koncentrace nebezpečných mikroorganizmů; 

 zajištění ČOV pro případ povodní; 

 nutnost zabránění kontaktu s chemickými látkami vypláchnutými povodněmi 

z chemických továren, skládek aj.; 

 zajistit preventivně, aby nedocházelo ke kumulaci trvale žijících osob v záplavových 

územích. Osoby zranitelné povodněmi by neměly v záplavových územích bydlet vůbec; 

 doplnění plánu o vzdělávání obyvatelstva v prevenci dopadů, chování za povodně, 

prevence dopadů popovodňové situace, kdy je důležité vzít ohledy na chemickou, 

bakteriologickou a biologickou kontaminaci prostředí; 

 prevence přenosu nemocí před záplavami (očkování) za záplav, prevence přenosných 

nemocí po záplavách, listeriózy, identifikace plísňová onemocnění, nemocí přenášených 

komáry; 

 prověření a aktualizace současného systému a doporučení pro údržbu, dezinfekci 

a sanace obytných budov a ostatních objektů, kde se lidé zdržují; 

 spolupráce zdravotnického, sociálního, vzdělávacího sektoru a sektoru Ministerstva 

vnitra. 

 

Návrh na změny koncepčního přístupu či doplnění: 

 integrace veřejného zdraví do IZS pro urgentní analýzy rizik přinášené klimatickými 

extrémy  - povodněmi (kontaminace chemickými látkami, kontaminace biologickými 

faktory, znalost epidemiologické problematiky, přenos infekcí; 

 informování populace o zdraví, povodních, první pomoci, resuscitaci; 

 zajištění analytické činnosti pro zjištění rizika pro zdraví; 

 nesmí se zapomenout na popovodňovou prevenci nemocí, vyšetřování zaplavených 

nebo naopak vyschlých zdrojů pitné vody a studní, které trvá i několik měsíců i let; 

 v povodí musí být evidovány všechny sklady nebezpečných látek, sklady chemických 

látek a léčiv, skládky odpadu. Musí být zabezpečeny před splachy do vodotečí; 

 doplnění plánu o vzdělávání obyvatelstva v prevenci dopadů, chování za povodně, 

prevence dopadů popovodňové situace, kdy je důležité vzít ohledy na chemickou, 

bakteriologickou a biologickou kontaminaci prostředí v domech, zahrádkách a městech; 

 využití informačních materiálů MZe a MŽP při vzdělávání obyvatel; 

 doplnění monitoringu vod; 

 prevencí následků je i psychologická a psychiatrická péče o obyvatele, kteří byli dotčení 

záplavami. Nebo dotčeni budou. Psychiatrická pomoc je užitečná po psychickém stresu, 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Vliv koncepce na veřejné zdraví 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 92 

který lidé prožili, nebo v něm ještě jsou. Psychoterapie ve střediscích, kde jsou lidé 

náhradně ubytováni, je nezbytná; 

 legislativně ošetřit možná rizika ovlivnění zdraví obyvatelstva při znovu používání 

odpadních vod především v zemědělství a domácnostech 

 při případném využívání recyklovaných vod pro použití obyvatelstvem (např. 

splachování toalet, praní, zavlažování zahrad apod.) by měly být stanoveny limitní 

hodnoty k ochraně zdraví; 

 zajistit stavebně technicky čistírny odpadních vod před povodněmi, aby nemohlo dojít k 

vyplavení kalů a infekčního materiálu, zajistit před únikem aerosolů, množením 

hlodavců; 

 zásobování při nedostatku vody musí respektovat nejen pitný režim, ale i zásady osobní 

hygieny a prevenci infekcí kožních a alimentárních; 

 zpracovat program postupů nakládání s územím po záplavách, kde stojí voda, 

která může sloužit jako prostředí pro přenašeče infekcí;  

 Vyloučit umělou infiltraci vod zejména u kolektorů podzemních vod sloužících k čerpání 

balené pitné vody a vody kojenecké. 

 

Indikátory 

 Počet alimentárních infekčních onemocnění;  

 Počet ošetření pacientů u lékaře „péče pro dospělé“ a „péče o děti a dospívající“ 

v záplavových územích; 

 Počet vybavených zdravotnických laboratoří veřejného zdraví pro okamžitou 

analýzu chemických látek a biologických agens a pro diagnostiku alimentárních infekcí 

za povodní, plísní v prostředí, patogenních virů ve vodě; 

 Počet prvních ošetření psychicky nemocných v záplavových územích; 

 Podíl překročení limitních hodnot zdravotně závažných ukazatelů pitné a povrchové 

vody, 

 Počet obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů s výjimkou z kvality pitné vody 

povolenou orgánem ochrany veřejného zdraví;  

 Procento vzorků pitné vody z veřejných vodovodů nevyhovujících hygienickým 

požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 252/2004 Sb. v platném znění. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 93 

13. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

13.1 Obecná charakteristika 

Kraj v samostatné působnosti zajišťuje podle § 28 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích, 

zpracování plánu (koncepce, či strategie) rozvoje vodovodů a kanalizací v rámci svého územního 

obvodu, či jeho části. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

je základním plánovacím podkladem ve střednědobém až dlouhodobém horizontu v oboru 

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a má za cíl analyzovat podmínky pro zajištění 

budoucího žádoucího stavu vodohospodářské infrastruktury v kraji. Stanovuje základní postup 

optimálního a koordinovaného rozvoje zásobování pitnou vodou a odvádění a čištění odpadních 

vod v rámci polygonu zájmového území Jihočeského kraje s ohledem na vlastnické vztahy, 

možnosti financování a ekonomickou realizovatelnost navrhovaných řešení. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje slouží jako podklad orgánům 

státní správy a samosprávy při prosazování veřejného zájmu a uplatnění jejich rozhodovacích 

pravomocí. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je koncepčním plánovacím 

dokumentem v oboru vodovodů a kanalizací velkého územního celku (Jihočeského kraje). Kraj 

v samostatné působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

Jihočeského kraje. 

Jelikož v průběhu let došlo ke změně podmínek, za nichž byl původní Plán rozvoje vodovodů 

a kanalizací zpracován a schválen a tím pádem v některých případech nesplňuje aktuální potřeby 

rozvoje obcí, zajišťuje kraj jeho částečnou aktualizaci. 

Do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje jsou zahrnuty vodovody, 

skupinové vodovody, vodárenské soustavy zajišťující zásobování obyvatel jednotlivých 

aglomerací pitnou vodou, ale i způsob jejich odkanalizování a likvidace odpadních vod 

kanalizacemi a odváděnými kanalizačními systémy. 

 

Etapy řešení 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje spočívá ve sběru 

dat a podkladů z jednotlivých obcí včetně jejich vyhodnocení a zpracování do textové a grafické 

části. 

Při aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je mimo jiné 

kladen důraz na využití stávajícího (platného) plánu k efektivnější provázanosti a koordinaci 

rozvoje na úrovni vodovodů a kanalizací. 

Samotná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje probíhá 

na úrovni jednotlivých opatření a spočívá zejména v následujících krocích: 

 sběr dat a podkladů pro analýzu a přehodnocení navržených opatření v oblasti 

vodohospodářské infrastruktury; 

 analýza shromážděných podkladů, jejich vyhodnocení, zpracování a aktualizace textové, 

tabulkové a grafické části; 

 prognózy a návrh komplexní aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje.  

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 94 

Cíle plánu 

Hlavním cílem Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je stanovit 

základní koncepci optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizovaní odpadních vod, 

a čištění odpadních vod na území Jihočeského kraje. Cílem komplexní aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je výše uvedené respektovat a současně 

vyhodnotit změny oproti stávajícímu schválenému plánu rozvoje v zásobování obyvatel 

nezávadnou, kvalitní pitnou vodou a také vyhodnotit změny týkající se efektivního čištění 

odpadních vod, bez negativních dopadů na životní prostředí, a to za sociálně únosné ceny. 

Mezi prioritní cíle náleží zabezpečovat rozvoj vodohospodářské infrastruktury vodovodů, 

kanalizací a ČOV a její kvalitní provázání v souladu s požadavky právních předpisů Evropských 

společenství. Dalším prioritním cílem je zdokonalit systém zabezpečení vodohospodářských 

služeb obyvatelstvu za mimořádných událostí následkem sucha, povodní, nebo krizových situací. 

Jen tak lze zajistit předpoklady pro ekonomický a sociální rozvoj jednotlivých obcí Jihočeského 

kraje, jako předpoklad vysoké životní úrovně a kvality života obyvatel Jihočeského kraje. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje se po svém schválení Radou 

a Zastupitelstvem kraje stává závazným dokumentem a měl by sloužit jako podklad pro orgány 

státní správy a samosprávy k podpoře jejich rozhodovací pravomoci a sloužit jako informační 

materiál o stavu infrastruktury vodovodů a kanalizací v kraji a budoucím rozvoji této 

infrastruktury. 

 

13.2 Průběh posuzování 

Procedura strategického posouzení vlivů provádění koncepce na životní prostředí probíhá v dikci 

Ministerstva životního prostředí České republiky, jež je příslušným úřadem pro vyhodnocení 

vlivů koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje na životní 

prostředí. Zapojení dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, 

veřejnosti, nevládních organizací a zájmových skupin probíhá v souladu s obligatorními kroky, 

definovanými zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění.  

 

• Oznámení koncepce ve smyslu § 10c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, bylo příslušným úřadem zveřejněno 29. 03. 2017. Oznámení bylo 

v souladu s požadavkem § 10c odstavce 2 citovaného zákona příslušným úřadem zasláno 

dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům k jejich vyjádření. 

Možnost zaslání písemného vyjádření měla samozřejmě i veřejnost, nevládní organizace a 

zájmové skupiny. 

 

• Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 04. 04. 2017 zveřejněním informace o oznámení koncepce. 

Oznámení bylo rovněž zveřejněno v rámci Informačního systému SEA. Ministerstvo životního 

prostředí odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, oddělení SEA, 

obdrželo v zákonné lhůtě celkem 9 písemných vyjádření od různých subjektů. Jedno vyjádření 

bylo doručeno po zákonné lhůtě (zpracovatel vyhodnocení jej bere v potaz). Připomínky 

týkající se obsahu a rozsahu posouzení byly využity jako podklad pro vydání závěru 

zjišťovacího řízení. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 95 

• Závěr zjišťovacího řízení byl Ministerstvem životního prostředí, odborem posuzování vlivů na 

životní prostředí a integrované prevence, oddělení SEA vydán dne 09. 05. 2017 a zveřejněn 

v rámci Informačního systému SEA byl 10. 05. 2017. 

 

• Dne 20. 12. 2017 byl příslušnému úřadu předložen návrh koncepce Plán rozvoje vodovodů a 

kanalizaví na území Jihočeského kraje včetně Vyhodnocení ve smyslu § 10f zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

 

Realizace posouzení vlivů provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje na životní prostředí byla provedena v plném souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném zněni. V rámci posouzení byl metodicky využit 

podklad Metodika posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí (MŽP, edice Planeta 7/2004). 

Dále byl jako určující dokument použit závěr zjišťovacího řízení ze dne 09. 05. 2017, 

který do detailu určuje obsah a rozsah vyhodnocení. 

Z hlediska posouzení se SEA tým pohyboval na dvou úrovních míry podrobnosti. Pro obecnou 

úroveň hodnocení byl zkoumán soulad navrhovaných cílů a typově podporovaných aktivit 

s referenčními cíli ochrany životního prostředí. Druhou úrovní bylo provedení posouzení vlivu 

provádění dané koncepce na jednotlivé složky životního prostředí. Konkrétně byly zvažovány 

možné vlivy na: 

 

 vlivy na ovzduší; 

 vlivy na klima; 

 vlivy na vodu; 

 vlivy na horninové prostředí a půdu; 

 vlivy na flóru, faunu a ekosystémy; 

 vlivy na lesy a zemědělské kultury; 

 vlivy na krajinu včetně synergických a kumulativních vlivů; 

 vlivy na zdraví a pohodu obyvatelstva; 

 vlivy na historické a kulturní hodnoty; 

 vlivy na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu; 

 vlivy na funkční využití území; 

 využívání energetických a surovinových zdrojů. 

Na základě vyjádření orgánů ochrany přírody a krajiny v rámci oznámení koncepce dospěl 

příslušný úřad k závěru, že provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje nemůže mít významný negativní vliv na celistvost (integritu) lokalit soustavy Natura 2000 

(viz závěr zjišťovacího řízení ze dne 09. 05. 2017) tudíž toto vyhodnocení není součástí SEA 

vyhodnocení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje.  

Hodnocení SEA Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje vycházelo 

především z podkladových materiálů obsažených v samotném koncepčním dokumentu 

společně se souvisejícími materiály, které byly poskytnuty předkladatelem Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. Tyto dokumenty byly obohaceny o vlastní 

analýzy a dílčí expertízy zpracované SEA posuzovatelem. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 96 

13.3 Problémy při shromažďování údajů 

Při současném detailu zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje nelze u většiny typově podporovaných aktivit vyvozovat parametry těchto možný projektů, 

čili s přihlédnutím k současné míře poznání je nelze detailně (exaktně, na základě přesných dat) 

hodnotit. Další problémy při shromažďování potřebných údajů se nevyskytly.  

  

13.4 Shrnutí výsledků vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví 

 

Z hlediska posouzení vlivů provádění jednotlivých cílů a následného naplňování aktivit 

definovaných v rámci „rozvojových karet“ obcí Jihočeského kraje na životní prostřední lze 

konstatovat, že jsou svojí konstrukcí spíše proaktivní (s pozitivním dopadem) a v rámci jejich 

provádění by mělo docházet k pozitivním dopadům primárně na jednotlivé složky životního 

prostředí vázané na vodu a sekundárně i na zbylé složky životního prostředí a veřejné zdraví. 

Samozřejmě v rámci dopadů bude generována rozdílná kategorie a dimenze vlivů ve fázi 

realizace jednotlivých opatření a poté ve fázi jejich užívání (provozu).  

Z hlediska realizace se jeví jako problémová opatření ty, u kterých bude docházet k novým 

záborům krajiny tudíž i destrukci stávajících biotopů a k negativnímu dotčení přítomných druhů 

živočichů a rostlin, a jejich migračních cest. 

Dalšími dočasně problémovými aktivitami, jejichž realizace může vést k časově omezenému 

negativnímu ovlivňování současných charakteristik životního prostředí, jsou opatření, které 

budou iniciovat stavební aktivity  (jedná se o výstavu, rekonstrukci, zkapacitnění  kanalizací, dále 

o výstavu, rekonstrukci, zkapacitnění infrastruktury vodovodů a výstavbu či zkapacitnění  ČOV). 

Je však nutné dodat, že k potenciálně negativnímu ovlivnění bude docházet zpravidla v době 

jejich realizace a při užití zmírňujících opatření lze negativní vlivy minimalizovat až eliminovat. 

Pro fázi provozu lze již uvažovat zpravidla jen s pozitivními vlivy. Z hlediska celkové dlouhodobé 

synergie lze jednotlivá opatření hodnotit pozitivně.  

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 97 

14. Souhrnné vypořádání vyjádření obdržených ke koncepci z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

14.1 Vypořádání požadavků definovaných v závěru zjišťovacího řízení k oznámení koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Jihočeského kraje 

Jednotlivé 

body ZZR 

Znění bodů Vypořádání jednotlivých bodů Závěru zjišťovacího řízení 

1. Vyhodnotit, zda je koncepce, včetně dále navrhovaných priorit, 
opatření a cílů, v souladu s již schválenými koncepčními dokumenty 
v ochraně přírody a krajiny národní úrovně - Státní politikou 
životního prostředí ČR na období 2012 – 2020, Aktualizací Státního 
programu ochrany přírody a krajiny ČR - 2009, Strategií ochrany 
biologické rozmanitosti ČR 2016 – 2025 a republikovými prioritami 
v oblasti ochrany přírody a krajiny stanovenými Aktualizací č. 1 
Politiky územního rozvoje ČR. 

Na základě kapitoly č. 5 Cíle ochrany životního prostředí stanovené na mezinárodní, komunitární 

nebo vnitrostátní úrovni, které mají vztah ke koncepci, a způsob, jak byly tyto cíle vzaty v úvahu 

během její přípravy, zejména při porovnání variantních řešení bylo identifikováno, že návrhová část 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je obecně v souladu s uvedenými 

strategickými dokumenty. 

2. Vyhodnotit koncepci z hlediska vlivů na veřejné zdraví ve smyslu 
přílohy č. 9 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí se 
zaměřením zejména na problematiku hluku v souvislosti s vlastní 
realizací záměrů. 

Požadavek vypořádán viz kapitola č. 12. Vlivy koncepce na veřejné zdraví. 

3. Navrhnout případná opatření ke snížení, vyloučení či kompenzaci 
negativních vlivů na zvláště chráněná území, významné krajinné 
prvky, přírodní parky, územní systém ekologické stability, 
zranitelné biotopy, biodiverzitu, migrační prostupnost území kraje, 
krajinný ráz a fragmentaci přírodních biotopů a krajiny. 

Opatření jsou navržená viz kapitola č. 10. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, vyloučení, 

snížení a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí zjištěných nebo 

předpokládaných při provádění koncepce a kapitola č. 11. Stanovení indikátorů (kritérií) pro výběr 

projektů. 

4. V souvislosti s realizací opatření posoudit na úrovni zpracované 
koncepce možné vlivy této koncepce na zemědělský půdní fond, 
pozemky určené k plnění funkcí lesa včetně jejich ochranných 
pásem, zejména s ohledem na přirozenou obnovu a zakládání 
lesních porostů. 

K možným vlivům muže dojít, avšak jejich přesná identifikace a vymezení je bez znalosti technických 

parametrů daného projektu, zejména přesné lokalizace téměř nemožná. Pro minimalizaci vlivu na ZPF 

a PUPFL jsme definované relevantní body jak v kapitole č. 10. Popis navrhovaných opatření pro 

předcházení, vyloučení, snížení a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí 

zjištěných nebo předpokládaných při provádění koncepce, tak i v kapitola č. 11. Stanovení indikátorů 

(kritérií) pro výběr projektů. 

5. Vyhodnotit, jak koncepce podporuje vybudování popř. intenzifikaci 
čistíren odpadních vod (ČOV) a kanalizací, a to jak z průmyslu, 
zemědělství a velkých měst, tak i v malých obcích. Posoudit, zda a 

Hlavním cílem Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je stanovit základní 

koncepci optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizovaní odpadních vod, a čištění 

odpadních vod na území Jihočeského kraje. Úroveň podpory je odvozená od konkrétních požadavků 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 98 

jak koncepce zabezpečuje snížení emisí celkového dusíku a 
celkového fosforu z ČOV. 

jednotlivých obcí, současného stavu vodohospodářské infrastruktury a finančních prostředcích, které 

jsou pro dané rozvojové aktivity k dispozici. 

6. Vyhodnotit vliv navrhovaných opatření v koncepci na povrchové a 
zejména podzemní vody, dále na chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod a na ochranná pásma vodních zdrojů spolu s vlivy 
na retenční schopnost krajiny i na změnu hydrogeologických 
poměrů.  

Vyhodnocení provedeno viz kapitola č. 6 Závažné vlivy (včetně sekundárních, synergických, 

kumulativních, krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých, trvalých a přechodných, pozitivních a 

negativních vlivů) navrhovaných variant koncepce na životní prostředí.  

 

7. Při realizaci jednotlivých záměrů zohlednit možné vlivy na ovzduší 
– emise uvolněné při záboru půdy, rekonstrukce či intenzifikace 
staveb v oblasti vodohospodářské infrastruktury, případně rizika 
zápachových epizod a dále navrhnout opatření k předcházení, 
vyloučení, snížení či kompenzaci těchto negativních vlivů na 
ovzduší. 

Vyhodnocení provedeno viz kapitola č. 6 Závažné vlivy (včetně sekundárních, synergických, 

kumulativních, krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých, trvalých a přechodných, pozitivních a 

negativních vlivů) navrhovaných variant koncepce na životní prostředí.  

Opatření jsou navržená viz kapitola č. 10. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, vyloučení, 

snížení a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí zjištěných nebo 

předpokládaných při provádění koncepce a kapitola č. 11. Stanovení indikátorů (kritérií) pro výběr 

projektů. 

8. Při stanovení kritérií pro výběr projektů maximálně zohlednit 
podporu ochrany přírody a krajiny, ochranu lidského zdraví. 

Opatření jsou navržená viz kapitola č. 10. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, vyloučení, 

snížení a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí zjištěných nebo 

předpokládaných při provádění koncepce a kapitola č. 11. Stanovení indikátorů (kritérií) pro výběr 

projektů. 

9. Požadavky stanovené v závěru zjišťovacího řízení a všechna 
vyjádření, která MŽP obdrželo v průběhu zjišťovacího řízení, je 
nezbytné ve vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a 
veřejné zdraví vypořádat a akceptovaná vyjádření zapracovat do 
návrhu koncepce či vyhodnocení SEA. 

Veškeré připomínky jsou vypořádány viz kapitola 14.2 Vypořádání písemných vyjádření ze strany DSÚ, 

DÚSC, NGO a veřejnosti podaných k oznámení koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje 

 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 99 

14.2 Vypořádání písemných vyjádření ze strany DSÚ, DÚSC, NGO a veřejnosti podaných k oznámení koncepce Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

V tabulce jsou uvedeny jen subjekty, které uplatnily relevantní připomínky ke koncepci a požadavky na její vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Z důvodu zachování maximální vazby mezi připomínkami a jejich vypořádáním jsou stručné popisy připomínek maximálně autentické s původním textem a to 

i za předpokladu, že byly formulovány nevhodným (neadekvátním) formátem (obsahem a názvoslovím). V rámci Souhrnného vypořádání vyjádření 

je pracováno s těmi připomínkami, které se vztahují k předmětné koncepci Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje. 

 
 Subjekt Připomínky Vypořádání 
1. Ministerstvo životního prostředí 

ředitel odboru odpadů 
Na str. 39 je uvedeno: "Kvalita půdy je negativně ovlivněna zejména 
antropogenní činností, jako je aplikace některých vstupů do půdy, 
např. využívání kalů z ČOV". 
Není zřejmé na základě, jakých informací se dospělo k závěru, že 
kvalita půdy v Jihočeském kraji je negativně ovlivněna použitím 
čistírenských kalů. Za předpokladu, že kal z ČOV splňuje nastavené 
podmínky legislativy a je dostatečně hygienizován a není 
kontaminován těžkými kovy a obsahem organických polutantů, může 
naopak zlepšit kvalitu zemědělské půdy i podmínky pro růst rostlin. 
Kaly jsou zdrojem organické hmoty a základních živin i stopových 
prvků a díky zvýšenému obsahu fosforu a dusíku mají hnojivý účinek, 
podobně jako organická hnojiva. 
V této oblasti je navržena nová vyhláška č. 437/2016 Sb., o 
podmínkách používání upravených kalů na zemědělské půdě, která 
ruší stávající vyhlášku č. 382/2001 Sb. a dostatečně upravuje 
podmínky pro použití upravených kalů na zemědělské půdě. 
Doporučujeme tedy doplnit podrobnější informace, na základě 
kterých se došlo k výše uvedenému tvrzení. 

Akceptováno, poznámka byla odstraněna. 

 
2. 

Ministerstvo životního prostředí 
ředitel odboru ochrany ovzduší 

2.1 V kapitole C. 3. jsou uvedeny mapy znázorňující úroveň znečištění 
ovzduší v ČR za období let 2009 - 2013 a tabulka č. 3 uvádí území s 
překročenými imisními limity k roku 2013. Pro hodnocení stávající 
úrovně znečištění se v současnosti vychází z aktuálních map z období 
2011 - 2015 a aktuální údaje o území s překročenými imisními limity 
jsou dostupné za rok 2015. 

Akceptováno, zmiňované pasáže byly odstraněny 

2.2 Jako formální připomínku uvádíme, že některé imisní mapy 
znečištění ovzduší jsou uvedeny pod kapitolou „Emise tuhých částic“. 

Akceptováno, zmiňované pasáže byly odstraněny 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 100 

Doporučujeme tedy oznámení koncepce doplnit o aktuální informace 
o kvalitě ovzduší. 

3. Ministerstvo životního prostředí 
ředitel odboru ochrany vod 

3.1 V několika kartách obcí (např. Kaliště u Lipí, Dvory, Hartunkov, 
Krašovice, Bošovice) je uvedeno, že jsou odpadní vody zachycovány v 
bezodtokých jímkách (žumpách) a vyváženy ze zemědělsky využívané 
pozemky. Tato skutečnost je však v rozporu s §38 odst. 6 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
kde je uvedeno, že ten, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové 
jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla 
ohrožena jakost povrchových a podzemních vod. Z daného 
ustanovení vyplývá, že jediným možným způsobem zneškodňování 
odpadních vod je vývoz na čistírnu odpadních vod. 

V kartách 51 obcí (včetně uvedených) byl způsob likvidace odpadních vod 
z bezodtokových jímek opraven na vyvážení na ČOV. 

3.2 Povolování vypouštění odpadních vod z volných výustí do 
povrchových vod (např. Vrábče, Manešovice, Chlumec, Koroseky) je 
sice dle ustanovení §38 odst. 12 vodního zákona možné, avšak mělo 
by být uplatňováno jen ve výjimečných případech. Ze Směrnice Rady 
č. 91/271/EHS o čištění městských odpadních vod totiž vyplývá, že 
odpadní vody vstupující do kanalizace musí být náležitě čištěny, a to i 
u aglomerací pod 2000 EO. 

Akceptováno. Připomínka má informativní charakter. 

3.3 Dále si dovolujeme upozornit na občasné gramatické chyby a 
překlepy vyskytující se v kartách obcí. Pro příklad uvádím: 

 Záluží u Dolního Třebonína – odlečovány 

 Frymburk – jemnobubliný, městse 

 Domanín – desinfekce chlornanem. 

Zjištěné nedostatky opraveny. 

4. Ministerstvo životního prostředí 
Ředitelka odboru zvláštní územní 
ochrany přírody a krajiny 

4.1 Vyhodnotit, zda je koncepce, včetně dále navrhovaných priorit, 
opatření a cílů, v souladu s již schválenými koncepčními dokumenty v 
ochraně přírody a krajiny národní úrovně - Státní politikou životního 
prostředí ČR na období 2012-2020, Aktualizací Státního programu 
ochrany přírody a krajiny ČR - 2009, Strategií ochrany biologické 
rozmanitosti ČR 2016 – 2025 a republikovými prioritami v oblasti 
ochrany přírody a krajiny stanovenými Aktualizací č. 1 Politiky 
územního rozvoje ČR. 

Na základě kapitoly č. 5 Cíle ochrany životního prostředí stanovené na 
mezinárodní, komunitární nebo vnitrostátní úrovni, které mají vztah ke 
koncepci, a způsob, jak byly tyto cíle vzaty v úvahu během její přípravy, 
zejména při porovnání variantních řešení bylo identifikováno, že 
návrhová část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 
kraje je obecně v souladu s uvedenými strategickými dokumenty. 

4.2 V rámci vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
vyhodnotit vliv koncepce na zvláště chráněná území, respektive zda 
realizací koncepce (připravovanými projekty výstaveb, rekonstrukcí či 
optimalizací vodovodů a kanalizací) nemůže dojít k ohrožení 
předmětů a cílů ochrany soustavy zvláště chráněných území. 

Na základě detailu, který je k dispozici pro současný stav plánovacího 
procesu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
detailní vyhodnocení není možné. Na základě „rozvojových karet“ 
jednotlivých obcí, jsme schopni identifikovat územní průmět jen velmi 
hrubě. V současném stavu není k dispozici přesná lokalizace pro 
jednotlivá opatření. Typově podporované aktivity mají ve svém cílovém 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 101 

stavu spíše pozitivní potenciál, avšak při jejich realizaci může docházet i 
k negativním vlivům. Detailní identifikace polarity a rozsahu a intenzity 
vlivu bude možné až při znalosti technických, technologických a 
kapacitních parametrů podporovaných aktivit, čili v době existence 
projektové dokumentace. Výše zmíněná rizika budou kontrolována 
povolovacími procesy na „technické“ projektové úrovni. 

4.3 S ohledem na výše uvedený bod požadujeme navrhnout ve 
vyhodnocení případná opatření k předcházení, vyloučení či snížení 
negativních vlivů na soustavu zvláště chráněných území. 

Opatření jsou navržená viz kapitola č. 10. Popis navrhovaných opatření 
pro předcházení, vyloučení, snížení a kompenzaci významných 
negativních vlivů na životní prostředí zjištěných nebo předpokládaných 
při provádění koncepce a kapitola č. 11. Stanovení indikátorů (kritérií) 
pro výběr projektů. 

5. Městský úřad Strakonice 
odbor životního prostředí 

5.1 Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění. Z hlediska státní správy v ochraně životního 
prostředí nemáme k předložené koncepci Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací na území Jihočeského kraje připomínek. 

5.1 Bez komentáře. 

5.2 Vyjádření z hlediska zákona č. 334(1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění. Z hlediska státní 
správy v ochraně ZPF nemáme k předložené koncepci Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje připomínek. 

5.2 Bez komentáře. 

5.3 Vyjádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném 
znění. Z hlediska státní správy ve vodním hospodářství nemáme 
k předložené koncepci Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Jihočeského kraje připomínek. 

5.3 Bez komentáře. 

5.4 Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění. Z hlediska státní správy v odpadovém hospodářství 
nemáme k předložené koncepci Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje připomínek. 

5.4 Bez komentáře. 

6. Městský úřad Tábor 
odbor životního prostředí 

6.1 Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění (“zákon“), které jsou v kompetenci 
OŽP MěÚ Tábor ve smyslu § 76 odst. 2 a § 77 „zákona“, nejsou k 
předloženému záměru žádné námitky ani připomínky. 

6.1 Bez komentáře. 

6.2 Z hlediska zájmů chráněných dle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů 
(dále též ,,zákon“), nemá orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu k předloženému oznámení koncepce „Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací na území Jihočeského kraje - aktualizace č. 6“ žádné 
připomínky. 

6.2 Bez komentáře. 
Doporučení plyne z platné legislativy, čili musí být naplněny, již ze své 
podstaty. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 102 

Nicméně je zřejmé, že výstavbou jednotlivých vodovodních a 
kanalizačních sítí obcí ve správním obvodu MěÚ Tábor budou 
dotčeny i pozemky náležející do zemědělského půdního fondu dle § 1 
odst. 2 a 3 zákona. 
Pro stavbu vodovodů a kanalizací: V souladu s ustanovením § 9 odst. 
2) písm. d) zákona souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu není třeba k nezemědělským účelům 
po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem 
písemně oznámen zdejšímu orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu. 
Pro stavbu ČOV: V souladu s ust. § 9 odst. 1 je k odnětí zemědělské 
půdy ze ZPF třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu. 

6.3 Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, 
nemá orgán státní správy lesů k předloženému oznámení koncepce 
„Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje - 
aktualizace č. 6“ žádné připomínky. Jedná se o aktualizaci stávajícího 
materiálu, řešící další rozvoj technické infrastruktury, která je z velké 
části umístěna v zastavěných územích jednotlivých sídel. V některých 
konkrétních případech, zejména u dálkových přivaděčů pitné vody, 
případně při zajišťování nových zdrojů pitné vody, dochází sice k 
dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, to je však zpravidla 
minimalizováno na nejnižší možnou míru, která je nutná pro zajištění 
funkčnosti systému. Konkrétní realizace jednotlivých návrhů a plánů, 
vyplývajících z aktualizované koncepce, které by se dotýkaly pozemků 
určených k plnění funkcí lesa ve správním obvodu MěÚ Tábor, budou 
zdejším orgánem státní správy lesů řešeny v rámci příslušných řízení 
stavebních úřadů tak, aby nedocházelo k negativnímu vlivu na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa a lesní porosty na nich rostoucí 
případně, aby tento negativní vliv byl snížen na minimální možnou 
úroveň. 

6.3 Bez komentáře. 

6.4 Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o vodovodech a 

6.4 Bez komentáře. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 103 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, nemá vodoprávní úřad k 
předloženému oznámení koncepce „Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací na území Jihočeského kraje - aktualizace č. 6“ ani k 
zahájení zjišťovacího řízení koncepce žádné připomínky. 

7. Městský úřad Český Krumlov 
odbor životního prostředí a 
zemědělství 

7.1 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“), nemá k „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje – aktualizace č. 6“ připomínky. 

7.1 Bez komentáře. 

7.2 Z hlediska zájmů, chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon), nemá Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí 
a zemědělství, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 77 
zákona k předložené koncepci podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb. 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje – 
aktualizace č. 6 připomínky a nepožaduje koncepci dále posuzovat 
podle zákona. 

7.2 Bez komentáře. 

7.3 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, orgán státní správy lesů, příslušný podle ust. § 48 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní 
zákon), nemá k „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Jihočeského kraje – aktualizace č. 6“ připomínky a nepožaduje 
koncepci dále posuzovat podle zákona. 

7.3 Bez komentáře. 

7.4 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá k „Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací na území Jihočeského kraje – aktualizace č. 6“ připomínky. 

7.4 Bez komentáře. 

7.5 V souladu s § 17 a, písm. c) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je 
příslušným orgánem ochrany ZPF Krajský úřad Jihočeského kraje, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

7.5 Bez komentáře. 

8. Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích 

KHS Jč kraje s předloženou koncepcí souhlasí a nepožaduje koncepci 
dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. s tím, že požadavky v 
oblasti ochrany veřejného zdraví bude KHS Jč kraje uplatňovat v 

Bez komentáře. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Souhrnné vypořádání obdržených vyjádření a podmínek ze závěru zjišťovacího řízení 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 104 

závazných stanoviscích k jednotlivým návrhům či projektovým 
dokumentacím vycházejícím z předložené koncepce. 

9. Správa Národního parku Šumava 
odbor státní správy CHKO 
Šumava 

Správa nepožaduje koncepci „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Jihočeského kraje – aktualizace č. 6“ dále posuzovat podle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

Bez komentáře. 

 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 105 

15. Závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska ke koncepci 

 

Zpracovatel Vyhodnocení vlivů koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území 

Jihočeského kraje na životní prostředí předkládá následující návrh stanoviska dle § 10 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

 
Ministerstvo životního prostředí ČR 

Vršovická 65 

100 10 Praha 10 – Vršovice 

 V Praze, dne:         2017 

Č. J.: ………. 

 

 

 

STANOVISKO K NÁVRHU KONCEPCE 

 
 

Ministerstvo životního prostředí 

 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 

 

k návrhu koncepce 

 

 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 
Předkladatel koncepce: Krajský úřad Jihočeského kraje 

 

Zpracovatel vyhodnocení: Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D.  

 (držitel autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb.,  

č. j.: 47889/ENV/06) 

 

Tým zpracovatele: Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 106 

Charakter a rozsah koncepce 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje je koncepčním plánovacím 

dokumentem v oboru vodovodů a kanalizací velkého územního celku (Jihočeského kraje). Kraj 

v samostatné působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

Jihočeského kraje. 

Jelikož v průběhu let došlo ke změně podmínek, za nichž byl původní Plán rozvoje vodovodů 

a kanalizací zpracován a schválen a tím pádem v některých případech nesplňuje aktuální potřeby 

rozvoje obcí, zajišťuje kraj jeho částečnou aktualizaci. 

Do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje jsou zahrnuty vodovody, 

skupinové vodovody, vodárenské soustavy zajišťující zásobování obyvatel jednotlivých 

aglomerací pitnou vodou, ale i způsob jejich odkanalizování a likvidace odpadních vod 

kanalizacemi a odváděnými kanalizačními systémy. 

 

Průběh posuzování 

Procedura strategického posouzení vlivů provádění koncepce na životní prostředí probíhá v dikci 

Ministerstva životního prostředí České republiky, jež je příslušným úřadem pro vyhodnocení 

vlivů koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje na životní 

prostředí. Zapojení dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, 

veřejnosti, nevládních organizací a zájmových skupin probíhá v souladu s obligatorními kroky, 

definovanými zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění.  

 

• Oznámení koncepce ve smyslu § 10c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, bylo příslušným úřadem zveřejněno 29. 03. 2017. Oznámení bylo 

v souladu s požadavkem § 10c odstavce 2 citovaného zákona příslušným úřadem zasláno 

dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům k jejich vyjádření. 

Možnost zaslání písemného vyjádření měla samozřejmě i veřejnost, nevládní organizace a 

zájmové skupiny. 

 

• Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 04. 04. 2017 zveřejněním informace o oznámení koncepce. 

Oznámení bylo rovněž zveřejněno v rámci Informačního systému SEA. Ministerstvo životního 

prostředí odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, oddělení SEA, 

obdrželo v zákonné lhůtě celkem 9 písemných vyjádření od různých subjektů. Jedno vyjádření 

bylo doručeno po zákonné lhůtě (zpracovatel vyhodnocení jej bere v potaz). Připomínky 

týkající se obsahu a rozsahu posouzení byly využity jako podklad pro vydání závěru 

zjišťovacího řízení. 

 

• Závěr zjišťovacího řízení byl Ministerstvem životního prostředí, odborem posuzování vlivů na 

životní prostředí a integrované prevence, oddělení SEA vydán dne 09. 05. 2017 a zveřejněn 

v rámci Informačního systému SEA byl 10. 05. 2017. 

 

• Dne ******** byl příslušnému úřadu předložen návrh koncepce Plán rozvoje vodovodů a 

kanalizaví na území Jihočeského kraje včetně Vyhodnocení ve smyslu § 10f zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 107 

 

 

Závěry posuzování 

Ministerstvo životního prostředí ČR jako příslušný úřad podle § 21d zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, na základě návrhu koncepce včetně 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření k němu podaných a veřejného 

projednání vydává 

 

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

ke koncepci 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
verze po veřejném projednání 

 

 

za dodržení níže uvedených podmínek, kterými bude zároveň zajištěna minimalizace 

vlivů provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje na 

životní prostředí a veřejné zdraví (část A): 

 

1. Při realizaci koncepce, tj. při přípravě a realizaci jednotlivých projektů a aktivit, jež budou 

naplňovat navrhované cíle předkládané koncepce, respektovat a dodržovat doporučení 

pro předcházení, snížení či kompenzaci potenciálních negativních vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví (viz kapitola 7). 

 

2. Při realizaci koncepce, tj. při přípravě a realizaci jednotlivých projektů a aktivit, jež budou 

naplňovat navrhované cíle předkládané koncepce, respektovat a dodržovat výběrová 

kritéria pro výběr projektů (viz kapitola 11). 

 

3. U nových zařízení typově odpovídajícím úpravnám vody, vodojemům a ČOV důkladně 

zvažovat umístění - preferovat lokalizaci momo ZPF, PUPFL či lokality chráněné podle 

zvláštních právních předpisů. V případě lokalizace v rámci ZPF důsledně preferovat 

lokalizaci v rámci ploch s nižší třídou ochrany ZPF. Doporučujeme efektivněji využívat 

stávající nevyužívané plochy nebo brownfields s cílem ochrany zemědělského půdního 

fondu. Důsledně zvažovat veškeré zábory v environmentálně cenných lokalitách. 

 

4. V případě opatření k zajištění zdroje podzemní vody či zvýšení limitu čerpání podzemní 

vody zpracovat hydrogeologické posouzení - vyjádření osoby s odbornou způsobilostí 

dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. 

 

5. Při realizaci jednotlivých opatření chránit vodní toky a vodní plochy jako významné 

krajinné prvky před poškozováním, respektive minimalizovat negativní ovlivnění 

vodních útvarů a jejich ekologického stavu. 

 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 108 

 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje nebude mít významný 

negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti za dodržení níže 

uvedených podmínek (část B): 

 

6. U záměrů, které budou navrhovány na základě provádění koncepce, musí být 

postupováno v souladu s ustanovení § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění. 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu postupovat 

podle § 10g odst. 4 a odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Ministerstvo 

životního prostředí předpokládá, že řídící složky realizace této koncepce zajistí u každého 

navrženého opatření co nejširší publicitu a informování veřejnosti. Ministerstvo životního 

prostředí dále upozorňuje předkladatele na povinnost zajistit sledování a rozbor vlivů schválené 

koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a další povinnosti plynoucí z § 10h zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. 

 
  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 109 

 
Datum zpracování vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví 
 
V Praze dne 18. 12. 2017 

 
  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Návrh stanoviska ke koncepci 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 110 

Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail osob, které se podílely na zpracování 
vyhodnocení koncepce: 

  
Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D. 
Katedra aplikované ekologie 
Fakulta životního prostředí ČZU v Praze 
Kamýcká 1176 
16521 Praha - Suchdol 
224384350 
zdrazil@knc.czu.cz 
 
Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 
Katedra aplikované ekologie 
Fakulta životního prostředí ČZU v Praze 
Kamýcká 1176 
16521 Praha - Suchdol 
224383709 
keken@knc.czu.cz 
 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Podpis oprávněných zástupců 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 111 

V Praze dne 18. 12. 2017 
     

 
 
 
 
 
 
Podpis oprávněného zástupce SEA posuzovatele: 

 
 
     
 …………………………………………………… 

       Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D. 
                                                                                                             zástupce SEA hodnotitele 

 
 

 
 
 
 
Podpis oprávněného zástupce předkladatele: 

 
 

                                                                                                    …………………………………………………… 
  
  
 



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Hodnotící tabulky vztažené k vyhodnocení vlivu na jednotlivé složky životního prostředí, kapitola 6 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 112 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací  

na území Jihočeského kraje 
 

 

 

 

Příloha 1 

 
Hodnotící tabulky vztažené ke kapitole 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A H A 

prosinec 2017 

© 

  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Hodnotící tabulky vztažené k vyhodnocení vlivu na jednotlivé složky životního prostředí, kapitola 6 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 113 

 
Pro zhodnocení možných významných vlivů na životní prostředí jsou definovány jednotlivé 
stěžejní složky životního prostředí, které jsou brány jako kritéria pro určení míry potencionálního 
dopadu. V rámci vyhodnocení vlivů byla brána v potaz i rozdílná polarita vlivu, čili jsou 
hodnoceny jak pozitivní, tak negativní dopady.  
Hodnocení vlivů bylo provedeno na co nejkonkrétnější úrovni, to znamená na úrovni 
jednotlivých aktivit v rámci sídel Jihočeského kraje („rozvojových karet jednotlivých obcí“). 
 
Významnost vlivů je hodnocena podle následující stupnice  

Hodnota Termín Popis 

-2 Významný 
negativní vliv 

Vylučuje schválení koncepce obsahující takto vyhodnocená opatření 
Významný rušivý až likvidační vliv. 
Vyplývá ze zadání koncepce, nelze jej eliminovat (resp. eliminace by 
byla možná jen vypuštěním problémového dílčího opatření). 

-1 Mírně 
negativní vliv 

Omezený/mírný/nevýznamný negativní vliv 
Nevylučuje schválení koncepce. 
Mírný rušivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
Je možné jej dále snížit navrženými zmírňujícími opatřeními. 

0 Nulový vliv Koncepce, resp. její dílčí úkoly nemají žádný prokazatelný vliv. 

+1 Mírně pozitivní 
vliv 

Mírný příznivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
 

+2 Významný 
pozitivní vliv 

Významný příznivý vliv na posuzovanou složku životního prostředí. 
 

? Vliv nelze 
hodnotit 

Díky obecnosti zadání koncepce (nebo jednotlivých úkolů) není možné 
hodnotit její vlivy.  

 
 
 
  



Vyhodnocení vlivu provádění Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Hodnotící tabulky vztažené k vyhodnocení vlivu na jednotlivé složky životního prostředí, kapitola 6 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 114 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1. Hodnocení jednotlivých aktivit podporovaných Plánem rozvoje vodovodů a 
kanalizací na území Jihočeského kraje 

  



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 115 

B.2.01-3101 - Blatná 

3101_017_00_Lom 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období je plánováno rozšíření a vybudování 
nového vodovodního řadu s napojením osady Míreč. Dále se 
plánuje vybudování ČOV s čerpací stanicí na 100 EO s 
rekonstrukcí stávající kanalizace a rozšířením nové 
kanalizace. Předpokládá se vybudování nové kanalizace v 
osadách Neradov a Míreč, včetně ČOV. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3101_019_00_Myštice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Rekonstrukce vodovodních řadů bude 
probíhat postupně. 

 
 

B.2.02-3102 - České Budějovice 

3102_006_00 Branišov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod je navrženo rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 
Dešťové vody budou likvidovány v rámci území s využitím 
územní retence s vypouštěním do místních recipientů. 
Obecní kanalizace bude částečně postupně přebudována na 
oddílnou soustavu. 

3102_008_00 Čakov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V rámci vybudování ČOV je navržena realizace prodloužení 
vodovodního řadu. V obci je navrženo vybudování ČOV s 
kapacitou min. 200 EO. ČOV je navržena jako mechanicko-
biologická. Vzhledem k předpokládanému nárůstu 
připojených obyvatel na kanalizaci v souvislosti s rozvojem 
obce je navrženo další rozšíření kanalizační sítě. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3102_008_01 Čakovec 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Dle nového územního plánu se počítá cca s dvojnásobným 
nárůstem počtu obyvatel v obci. V rámci vybudování ČOV je 
navržena realizace vodovodní přípojky. Vzhledem k 
předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
kanalizaci v souvislosti s rozvojem obce je navrženo další 
rozšíření kanalizační sítě. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 116 

3102_008_02 Holubovská Bašta 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V případě, že by se trvale objevil v této lokalitě nedostatek 
pitné vody, nebo došlo k masivnímu nárůstu obyvatel, 
výhledově do budoucna  je uvažováno s možností 
vybudování nového vodovodního řádu. ÚP obce s touto 
možností do budoucna počítá. S ohledem na velikost této 
obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Je navrženo řešit 
problematiku likvidace odpadních vod rekonstrukcí 
stávajících akumulačních jímek s vyvážením na ČOV. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3102_010_00 České Budějovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3102_010_01 České Budějovice 2 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 

3102_010_02 České Budějovice 3 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 

3102_010_03 České Budějovice 4 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 

3102_010_04 České Budějovice 5 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 

3102_010_05 České Budějovice 6 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 

3102_010_06 České Budějovice 7 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na technický stav vodovodní a kanalizační sítě je 
navrhována její průběžná rekonstrukce. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
je navrženo rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 117 

3102_015_00 Doudleby 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V časovém výhledu je uvažováno s rozšířením vodovodní sítě 
v souladu s územním plánem a rozšiřující se zástavbou.  Je 
uvažováno i s obnovou původních vodovodních řadů. Ve 
výhledu se předpokládá dostavba splaškové kanalizace v těch 
částech obce, ve kterých dosud není vybudována. 

3102_015_01 Straňany 0 0 1 0 1 0 1 1 0  0 0 Do budoucna se uvažuje s rekonstrukcí zastaralých řadů. Ve 
výhledu se předpokládá dostavba splaškové kanalizace v těch 
částech obce, ve kterých dosud není vybudována. 

3102_026_00 Homole 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu  je uvažováno s rozšířením vodovodní sítě v 
souladu s územním plánem a rozšiřující se zástavbou. Je 
nutné provést  obnovu  původní  vodovodní sítě. Po 
přestavbě stávající ČOV Černý Dub na čerpací stanici budou 
odpadní vody z obce Nové Homole a Černý Dub dopraveny 
kanalizačním výtlakem do kanalizace obce Homole a dále 
odvedeny a čištěny na intenzifikované ČOV Homole. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3102_026_01 Černý Dub 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu je počítáno s rozšířením vodovodní sítě v souladu 
s ÚP  a  probíhající  plánovanou výstavbou. Dále se 
předpokládá ve výhledu obnova  původních  vodovodních 
sítí. Očekává se postupná obnova kanalizačních stok a 
rozšíření kanalizační sítě v souladu s rozvojem obce. 

3102_026_02 Nové Homole 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu je uvažováno s rozšířením vodovodní sítě v 
souladu s územním plánem a rozšiřující se zástavbou. Počítá 
se i s obnovou původní vodovodní sítě. 
Po přestavbě stávající ČOV Černý Dub na čerpací stanici 
budou odpadní vody z obce Nové Homole a Černý Dub 
dopraveny kanalizačním výtlakem do kanalizace obce 
Homole a dále odvedeny a čištěny na intenzifikované ČOV 
Homole. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 118 

3102_039_00 Libín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V budoucnosti je plánována částečná rekonstrukce stávající 
vodovodní sítě, jejímž účelem je dosažení snížení ztrát vody. 
Je plánována výměna stávajícího litinového potrubí. Dále je 
plánována výstavba nového vodovodu pro výhledovou 
zástavbu dle územního plánu. Je plánována výstavba nové 
kanalizace pro novou zástavbu dle územního plánu a 
kanalizace pro připojení dosud neodkanalizované zástavby. 
 

3102_039_01 Slavošovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V budoucnosti je plánována částečná rekonstrukce stávající 
vodovodní sítě, jejímž účelem je dosažení snížení ztrát vody. 
Je plánována výstavba nové kanalizace pro novou zástavbu 
dle územního plánu a kanalizace pro připojení dosud 
neodkanalizované zástavby. 

3102_039_02 Spolí 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Ve výhledu je uvažováno o rekonstrukci stávající kanalizace. 

3102_041_00 Lipí 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je nutné provést obnovu části vodovodní sítě, kde dochází ke 
korozi vnitřních povrchů. Vzhledem k plánovanému růstu 
obyvatel a ke stavu současné kanalizace v obci  bude 
vybudovaná nová  ČOV min. 600 EO. Nutné zohlednit aspekty 
ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3102_041_01 Kaliště u Lipí 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a 
proto zůstane zachován. Vzhledem k plánovanému růstu 
obyvatel a ke stavu současné kanalizace v obci  se plánuje  
vybudování  ČOV  a vybudování  nové splaškové kanalizace. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3102_042_00 Lišov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Navrhuje se obnovu  části rozvodných řadů a přívodního 
řadu. Ve výhledu je uvažováno s výstavbou druhé komory 
akumulace nadzemního vodojemu. Obec požaduje, aby v 
aktualizovaném Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací byla k 
výstavbě rodinných domů (v menším počtu) řešena likvidace 
odpadních vod domovními čistírnami nebo jímkami na 
vyvážení. 

3102_042_12 Vlkovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vodovod je nový, kromě běžné údržby a oprav se neuvažuje 
s žádnou významnou investicí. Obec má vypracován projekt 
dešťové kanalizace s možností zaústění domovních ČOV. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 119 

3102_054_00 Plav 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se počítá s  rozšířením (zokruhováním) 
vodovodního řadu v oblasti nové zástavby dle ÚP. Obec 
počítá provést rekonstrukci kanalizace. Dále ve výhledu obec 
počítá s provedením kamerových zkoušek stávající 
kanalizace, a poté s rekonstrukcí nevyhovujících úseků.   
Vzhledem k výhledu rozvoje obce se počítá, že kapacita 
stávající ČOV (260 EO) bude naplněna do roku 2020. Obec 
počítá s realizací již zpracovaného projektu na zvýšení 
kapacity ČOV na 500 EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3102_057_00 Rudolfov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Změna se týká rozšíření vodohospodářské infrastruktury. 
Obec zatím nemá vypracovanou grafickou část změny. 
Změna se týká rozšíření vodohospodářské infrastruktury.  

3102_058_00 Římov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu obyvatel se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. Dále se navrhuje výměna 
stávajícího potrubí a obnova technologického zařízení. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu obyvatel se navrhuje 
rozšíření kanalizační sítě a intenzifikace ČOV. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3102_058_01 Branišovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. Dle 
potřeby bude prováděna obnova či rozšíření vodovodní sítě 
v lokalitách dle schváleného Územního plánu. V obci bude 
navržena nová splašková kanalizace, která bude svedena do 
nové čerpací stanice a odtud vedena výtlakem do kanalizační 
sítě obce Římov a na ČOV Římov. Stávající kanalizace bude do 
budoucna sloužit pouze k odvádění dešťových vod do 
recipientu. V osadě Branišovice se také uvažuje s 
vybudováním vlastní ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3102_058_02 Dolní Stropnice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se vybudování případně obnova vodovodu pro 
veřejnou potřebu v obci včetně vodovodního zdroje, 
vodojemu a úpravny vody. Odpadní vody od všech obyvatel 
jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a na základě 
smlouvy s provozovatelem na ČOV Římov. Jedná se zejména 
o chatové oblasti. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 120 

3102_058_03 Dolní Vesce 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost této místní části se neuvažuje s 
výstavbou vodovodu s centrálním zdrojem. Obyvatelé budou 
využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné vody. S 
přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází ve II. a III. 
pásmu hygienické ochrany a na velikost obce, není investičně 
a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Bude nutné zajistit v obci rekonstrukci 
stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycování odpadních vod. 

3102_058_04 Horní Vesce 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost této místní části se neuvažuje s 
výstavbou vodovodu s centrálním zdrojem. Obyvatelé budou 
využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné vody. S 
přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází ve II. a III. 
pásmu hygienické ochrany a na velikost obce, není investičně 
a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Bude nutné zajistit v obci rekonstrukci 
stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycování odpadních vod. 

3102_058_05 Kladiny 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření stávajícího vodovodního 
potrubí a technologického zařízení. Rozšíření bude 
pokračovat v lokalitách v souladu s Územním plánem Římov. 
Navrhuje se obnova a rozšíření stávajícího kanalizačního 
potrubí a technologického zařízení. 
Rozšíření kanalizace bude pokračovat v lokalitách v souladu s 
Územním plánem Římov. 

3102_060_00 Srubec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec plánuje rozvoj vodovodů v závislosti na rozvíjející se 
výstavbě rodinných domů. Provozovaný vodovodní systém v 
současné době vyhovuje. V budoucnu se navrhuje postupná 
obnova vodovodních sítí. Obec plánuje rozvoj kanalizace v 
závislosti na rozvíjející se výstavbě rodinných domů. Ve 
vybraných úsecích na kanalizaci bude provedeno její 
zkapacitnění.  



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 121 

3102_060_01 Stará Pohůrka 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. V 
budoucnosti je nutné provést rekonstrukci vodovodní sítě. 
Obec plánuje rozvoj vodovodů v závislosti na rozvíjející se 
výstavbě rodinných domů. S ohledem na technický stav 
stokové sítě se navrhuje její průběžná rekonstrukce s 
termínem dokončení v roce 2050. Obec plánuje rozvoj 
kanalizace v závislosti na rozvíjející se výstavbě rodinných 
domů. 

3102_064_00 Střížov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec má připraven projekt rozšíření a komplexní 
rekonstrukce rozvodné vodovodní sítě a projekt nového 
přívodního řadu do obce. Obec Střížov má na svém území 
pouze kanalizaci na odvod dešťové vody. Zastupitelstvo obce 
rozhodlo o vybudování centrální ČOV. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3102_065_00 Ševětín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 
Ve velmi špatném technickém stavu je  přivaděč na ČOV. Na 
jeho rozšíření a rekonstrukci  se zpracovává dokumentace. 

3102_072_00 Vrábče 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu  se  předpokládá  rozšíření vodovodní sítě v 
souladu s ÚP a plánovanou výstavbou. Dále se budou 
obnovovat původní vodovodní řady. 
Na ČOV Vrábče se do budoucna uvažuje napojení 
kanalizačního výtlaku z obce Vrábče – ves. Dále se navrhuje 
postupná obnova stávající kanalizační sítě a rozšíření sítě v 
souladu s rozvojem obce. 

3102_072_01 Koroseky 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a 
proto zůstane zachován. Bude realizována postupná obnova 
vodovodních řadů. Rozšíření vodovodní sítě bude probíhat v 
návaznosti na  novou výstavbu. Bude realizována postupná 
obnova kanalizačních stok. 

3102_072_02 Kroclov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V souladu s ÚP se vodovodní síť bude  rozšiřovat  v oblastech 
nové zástavby. Předpokládá se i obnova  původních 
vodovodních  řadů. V rámci realizace ČOV bude provedena 
výstavba vodovodu. Je navržena výstavba nové ČOV na jižním 
okraji obce, včetně kanalizace. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 122 

3102_072_03 Slavče u Vrábče 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Předpokládá se  rozšíření vodovodní sítě v oblastech  nové 
zástavby. Další možností čištění odpadních vod je výstavba 
samostatné ČOV nebo vybudování kanalizačního výtlaku s 
čerpací stanicí odpadních vod a dopravování odpadních vod 
na ČOV Vrábče – zastávka. Bude realizována postupná 
obnova kanalizace. Předpokládá se  rozšíření kanalizační sítě 
v oblastech  nové zástavby. 

 

B.2.03-3103 - Český Krumlov 

3103_001_00 Bohdalovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Stávající ČOV je ve špatném stavu. Ve výhledu bude nutné 
provést změnu v technologii nebo postavit novou ČOV. 
Dále se předpokládá výstavba nové kanalizace v rámci nové 
zástavby. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3103_001_03 Suš 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Bude nutná rekonstrukce asi 20% vodovodní 
sítě. Budou obnoveny podzemní zdroje pitné vody. Připadají 
v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
Obec navrhuje výstavbu nové ČOV a splaškové kanalizace s 
částečným využitím stávajících potrubí. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3103_005_00 Český Krumlov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S výstavbou zahrnující i nové vodovody se v územním plánu 
počítá s lokalitami Kasárna Vyšný, Padělky (místní část 
Domoradice), Horní Brána - Kaplická za autoservisem a 
Třešňovka (místní část Nové Spolí). Město zatím nemá 
vypracovanou grafickou část změny. V částech města, kde 
dosud není vybudována splašková kanalizace svedená na 
ČOV se výhledově uvažuje o doplnění nových kanalizačních 
řadů. 

3103_006_00 Dolní Třebonín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec Dolní Třebonín předpokládá rozšíření vodovodní sítě 
stávajícího vodovodu  připojení dalších obyvatel výhledové 
zástavby rodinných domků v rozsahu dle schváleného 
územního plánu. V obci Dolní Třebonín je uvažováno s 
dostavbou kanalizační sítě. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 123 

3103_006_02 Dolní Svince 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Osada D. Svince bude napojena na vodovod Dolní Třebonín – 
Pr. Svince. Bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. V cílovém roce 2025 by měly být veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod, která umožňuje 
likvidaci těchto odpadů. 

3103_006_03 Horní Svince 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Osada H. Svince bude napojena na vodovod Dolní Třebonín – 
Pr. Svince. Bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. V cílovém roce 2025 by měly být veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod, která umožňuje 
likvidaci těchto odpadů. 

3103_006_05 Prostřední Svince 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Osada Př. Svince bude napojena na vodovod Dolní Třebonín. 
Obec uvažuje s výhledovým napojením osady Dolní Svince a 
Horní Svince na stávající vodovod. S ohledem na velikost této 
místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Protože nejsou a ani 
nebudou k zásobování pitnou vodou využívány místní zdroje, 
navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních vod 
kombinací výstavby domovních mikročistíren. 

3103_006_07 Záluží u Dolního Třebonína 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě a 
přeložení vodovodních řadů na soukromých pozemcích  na 
pozemky veřejné (obecní). Ke snížení ztrát ve vodovodní síti 
se navrhuje její postupná obnova. Po uvedení kanalizace a 
ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků. 

3103_007_00 Frymburk 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Výhledově je počítáno s napojením na skupinový vodovod 
Lipensko. Postupná obnova kanalizačních stok a objektů 
včetně technologie. Rozšíření kanalizační sítě v souladu s 
rozvojem obce. Postupná obnova, případně intenzifikace 
ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 124 

3103_007_02 Kovářov u Frymburka 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je navrhována postupná rekonstrukce vodovodu. Vzhledem 
k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
vodovod navrhuje se rozšíření rozvodné vodovodní sítě.  . V 
místní části Kovářov je uvažováno s obnovou a dostavbou 
kanalizační sítě. Pro čištění splaškových vod je uvažováno s 
výstavbou nové čistírny odpadních vod nebo intenzifikací 
stávající ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3103_007_03 Milná 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Postupná obnova vodovodních řadů a objektů včetně 
technologie. Rozšíření vodovodní sítě v souladu s rozvojem 
obce. V místní části Milná je uvažováno dostavbou 
kanalizační sítě. 

3103_013_00 Kájov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Předpokládá se vybudování nových zdrojů podzemní vody 
(Kájov, Kladné) a ATS pro zásobení osad Kladné. Vzhledem k 
předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod 
se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 

3103_013_03 Křenov 0 0 -1 -1 0 0 0 1 0 1 0 0 Zásobování obce Křenov pitnou vodou se nebude měnit. 
Předpokládá se vybudování nových zdrojů podzemní vody. 
Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 

3103_013_05 Mezipotočí 0 0 1 0 1 0 1 2 0 1 0 0 S ohledem na špatný stav vodovodu se počítá s jeho 
postupnou obnovou. Rozvodná síť bude postupně rozšířena 
dle nárůstu připojovaných obyvatel. S ohledem na velikost 
této obce a vzhledem k tomu, že k zásobování pitnou vodou 
jsou využívány místní podzemní zdroje. Není investičně a 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. 

3103_019_00 Mojné 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. V 
obci Mojné je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. 

3103_019_01 Černice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vodovod bude napojen vodovodním řadem  na stávající 
veřejný vodovod v obci Mojné, který je zásoben z Vodárenské 
soustavy Jižní Čechy. 

3103_019_02 Záhorkovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Ke snížení ztrát ve vodovodní síti se navrhuje   
postupná rekonstrukce. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 125 

3103_025_00 Srnín 0 0 -1 -1 0 0 0 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Obec řeší zprovoznění prameniště Kamýk. 
Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
Postupná obnova vodovodních řadů a objektů včetně 
technologie. Rozšíření vodovodní sítě v souladu s rozvojem 
obce. Obec zatím nemá vypracovanou grafickou část změny. 
Postupná obnova kanalizačních stok a objektů. Rozšíření 
kanalizační sítě v souladu s rozvojem obce.  

3103_026_00 Světlík 0 0 -1 -1 0 0 0 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou bude doplněn úpravou 
vody jímané novými zdroji na západním okraji zástavby obce. 
Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály se 
doporučuje v této lokalitě postupná rekonstrukce stávající 
kanalizační sítě. 

3103_028_00  Věžovatá Pláně 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. V obci je nová vybudovaná splašková 
kanalizace, která přivádí odpadní vody na mechanicko – 
biologickou čistírnu odpadních vod s kapacitou 150 EO. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3103_031_00 Zubčice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Obec má zpracovánu projektovou dokumentaci 
pro podchycení stávajících vyústí do místní vodoteče a jejich 
svedení stokou až do stabilizační nádrže. 

3103_031_01  Markvartice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Obec zpracovává projektovou dokumentaci pro 
výstavbu oddílné kanalizace a čistírna odpadních vod. 
Stávající kanalizace bude využita pro odvádění dešťových 
vod. 

3103_031_02 Zubčická Lhotka 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Ke snížení ztrát ve vodovodní síti se navrhuje 
její postupná rekonstrukce. Obec má zpracovánu 
projektovou dokumentaci pro podchycení stávajících výústí 
do místní vodoteče a jejich svedení stokou až do rybníčka, 
který bude využit jako stabilizační nádrž. 

 
 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 126 

 

B.2.04-3104 - Dačice 

3104_003_00 Budíškovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude zásadně měnit 
ani v budoucnosti. Stávající systém odkanalizování je 
vyhovující. 

3104_003_01 Manešovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Bude plánovaná výstavba připojovacího řadu k veřejnému 
vodovodu v místní části Manešovice, jež umožní připojení 
této obce na skupinový vodovod Landštejn. S ohledem na 
velikost místní části není investičně a provozně výhodné 
budovat čistírnu odpadních vod. Bude nezbytné zajistit 
rekonstrukci vyvážených jímek (kvůli prosakování) a 
přebudování septiků na septiky vícekomorové s dočištěním. 

3104_003_02 Ostojkovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude zásadně měnit 
ani v budoucnosti. Předpokládá se pouze minimální obnova 
vodovodu. 

3104_003_03 Vesce 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude zásadně měnit 
ani v budoucnosti. Při případném nárůstu připojených 
obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné 
vodovodní sítě. Výstavba nové Splaškové kanalizace a ČOV v 
místní části Vesce. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 
Zdůvodnění - jedná se o provedení zcela nové stavby, protože 
v této místní části žádná systémová kanalizace dosud není. 

3104_007_00 Dačice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Dále se navrhuje dostavba a rekonstrukce 
kanalizace za účelem odvedení balastních vod mimo 
veřejnou kanalizaci. Vzhledem k vysokému nátoku balastních 
vod na ČOV se do budoucna uvažuje s výstavbou oddílné 
kanalizace a s intenzifikací (nebo přestavbou) ČOV a nebo 
s odvedením splaškových  vod výtlakem na ČOV Dačice. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3104_007_07 Dolní Němčice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. 

3104_007_10 Chlumec 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 127 

3104_007_11 Lipolec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Změna trasy plánovaného vodovodu mezi obcemi Lipolec a 
Hostkovice s vybudováním nového zásobního vodojemu. 
Změna trasy kanalizace mezi obcemi Lipolec a Hostkovice, 
včetně změny gravitační kanalizace za tlakovou. 
Plánuje se uvedení umístění ČOV v místních částech do 
souladu s územním plánem. 

3104_014_00 Hříšice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 U zásobního řádu (vodojem - obec) se počítá pouze s úpravou 
vodoměrné šachty na okraji obce a novými přípojkami dle 
potřeby nové výstavby. V případě potřeby bude kanalizační 
řád prodlužován k nové zástavbě. 

3104_014_01 Jersice 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 Po uvedení nového vodovodu do provozu nemá obec v 
úmyslu další investice do vodovodu. Po konzultacích bude 
provedeno místní šetření pro zjištění stavu domovních 
septiků a jímek. Po té bude navržen způsob biologického 
čištění odpadních vod, pravděpodobně cestou „biologických 
rybníčků". 

3104_018_00 Slavonice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude zásadně měnit 
ani v budoucnosti. 

3104_018_01 Kadolec 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 Ve výhledu je třeba počítat s rekonstrukcí vodojemu Kadolec. 
Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, 
odkud se vyvážejí na ČOV. 

3104_018_02 Maříž 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se uvažuje o propojení vodovodů v hraniční 
oblasti, a proto se uvažuje o zavedení vodovodu do obce. 
Stávající územní plán počítá s vybudováním ČOV a oddílné 
splaškové a dešťové kanalizace.  Druhou variantou je 
decentrální čištění odpadních vod v domovních ČOV. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3104_018_03 Mutišov 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Vzhledem ke stáří vodovodu je nutná postupná 
rekonstrukce a sanace vodovodu, při případném nárůstu 
připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření 
rozvodné vodovodní sítě. Stávající systém odkanalizování je 
vyhovující, navrhuje se dobudování kanalizace v části obce. 

3104_018_04 Rubášov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S ohledem na velikost této místní části a její malý rozvoj se 
neuvažuje s výstavbou vodovodu s centrálním zdrojem. 
Obyvatelé budou využívat i nadále stávající individuální 
zdroje pitné vody. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 128 

3104_018_05 Stálkov 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 Vzhledem k nevyhovující kvalitě vody v domovních studních 
se navrhuje vybudování vodovodu pro veřejnou potřebu. 
Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, 
odkud se vyvážejí na ČOV. 

3104_018_06 Vlastkovec 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Při případném nárůstu připojených obyvatel na 
vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 
Provozování nové kanalizace a ČOV se předpokládá smluvní. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3104_020_00 Studená 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude zásadně měnit 
ani v budoucnosti. Rozšíření/prodloužení vodovodního řádu 
v ul. Počátecká (pro výstavbu rodinných domů v lokalitě ,, K 
Domašínu").  
Rekonstrukce - výměna části vodovodního řádu v místní části 
Světlá. Rekonstrukce kanalizačního řádu 

3104_020_01 Domašín 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 Obec Studená postupně provádí obnovu vodovodu a i nadále 
budou nutné investice. Obec Studená neplánuje v 
současnosti žádnou investici do kanalizační sítě. 

3104_020_02 Horní Bolíkov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Obec nemá přehled o potřebných investicích do vodovodu. 
Kanalizace v obci není přesně zmapována. 
Veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách budou likvidovány odvozem na ČOV Studená nebo 
na jiné centrální ČOV. 

3104_020_03 Horní Pole 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Obec Studená neplánuje žádné další investice do vodovodu v 
místní části Horní Pole. Veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány odvozem na 
ČOV Studená nebo na jiné centrální ČOV. 

3104_020_04 Maršov 0 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0 Počet bezodtokových jímek není zmapován. Někteří napojení 
obyvatelé mají odpadní vody předčištěny septiky. Někteří 
obyvatelé mají vyřízené povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových do roku 2025. 

3104_020_05 Olšany 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vodovod je poměrně nový a jeho technický stav je dobrý. 
Nejsou známy jeho významnější nedostatky. Kapacita zdroje 
je dostatečná. Navrhuje se vybudování kompletní splaškové 
kanalizace v obci a její napojení na nově vybudovanou ČOV s 
kapacitou 150 EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 129 

3104_020_06 Skrýchov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Vzhledem ke stáří vodovodu a k jeho poruchovosti se 
navrhuje rekonstrukce rozvodných vodovodních řadů. 
Stávající kanalizační síť bude využita pouze pro odvod 
dešťových vod. 

3104_020_07 Sumrakov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Technický stav vodovodu je uspokojivý, kapacita zdrojů je 
dostatečná. Navrhuje se v místní části Sumrakov vybudování 
kompletní splaškové kanalizační sítě a ČOV s kapacitou 150 
EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 

3104_020_08 Světlá 0 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0 Technický stav vodovodu je neuspokojivý a vzhledem k nově 
napojené technologii dochází k častým poruchám. Průběžně 
jsou prováděné opravy. Kapacita zdrojů je dostatečná. Bude 
nezbytné zajistit vybudování nebo rekonstrukci stávajících 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod, septiky 
je nutno přebudovat na septiky vícekomorové s dočištěním. 

3104_020_09 Velký Jeníkov 0 0 1  0 0 0 1 0 1 0 0 Obec Studená zatím neplánuje výstavbu vodovodu v této 
místní části. Bude nezbytné zajistit přebudování stávajících 
septiků na septiky vícekomorové s dočištěním. 

3104_022_00 Volfířov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Vodovod byl uveden do provozu v roce 1979, nejsou známy 
žádné závažné poruchy a komplikace v provozu. Stav 
vodovodu je uspokojivý. 

3104_022_07 Velká Lhota 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Stávající stav vodovodu je uspokojivý. Povolení pro 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro volnou 
výusť je platné do 31.12.2016 a pro výusť ČOV je platné do 
31. 1. 2025. 

 

B.2.05-3105 - Jindřichův Hradec 

3105_008_00 Deštná 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování vodou v Deštné se nebude měnit. Na 
rozšíření úpravny vody je vypracovaná projektová 
dokumentace a vydáno stavební povolení. Je nutná dostavba 
kanalizační sítě a provést intenzifikaci a rekonstrukci ČOV. 
Obnova stávající kanalizace probíhá průběžně a je plánována 
v ulicích Svatojánská, Adamská, Táborská, vedlejší stoky, 
Votavnice. Plánuje se a je nutná dostavba kanalizační sítě. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 130 

3105_008_01 Lipovka 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 S ohledem na velikost této místní části se neuvažuje s 
výstavbou vodovodu s centrálním zdrojem. Schválený 
územní plán počítá s vybudováním ČOV v severozápadním 
směrem od sídla Lipovka a tímtéž směrem je plánována i 
výstavba kanalizace. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3105_009_00 Dívčí Kopy 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k velikosti obce a nedostatečnému množství vody 
ve studních je navrženo vybudování vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obci. Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním 
podzemní vody. Obec Dívčí Kopy nemá v současnosti 
vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny odpadní 
vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se 
vyvážejí na ČOV. Dešťové vody jsou odváděny systémem 
příkopů, struh a propustků do místní vodoteče a dále do 
potoka Rosička. V budoucnu se počítá se změnou koncepce 
odkanalizování. Plánuje se stavba kanalizace a ČOV. 

3105_010_00 Dolní Pěna 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je plánované rozšíření rozvodné sítě do nově vznikající 
zástavby v rozsahu Územního plánu. Odvádění a čištění 
odpadních vod lze řešit dvěma způsoby. Jako první způsob je 
možno v obci vybudovat kompletní novou splaškovou 
kanalizační síť, s vlastní ČOV nebo čerpací stanicí a výtlačným 
potrubím na městskou ČOV v Jindřichově Hradci. Druhou 
variantou je decentrální čištění odpadních vod v domovních 
ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 

3105_014_00 Hadravova Rosička 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V obci budou vybudovány rozvodné řady. Dále bude 
vybudován společný VDJ a studna mezi obcí Dívčí Kopy – 
Hadravova Rosička v lokalitě „Bradlo“ v k.ú. Dívčí Kopy. 
Systém odkanalizování obce je vyhovující a výhledově se 
neuvažuje o uskutečnění dalších  významných záměrů. 
Obnova a rozšiřování kanalizace bude probíhat průběžně dle 
potřeby a rozšiřující se zástavby. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 131 

3105_018_00 Horní Skrýchov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vodovodní řád bude napojen v rámci právě probíhající 
investiční výstavbu rodinných domů na západním okraji 
obce. Ke které bude vodovod prodloužen z obce Dolní 
Skrýchov, jenž je napojen na zásobovací vodovodní síť. 
Alternativně je možno řešit likvidaci splaškových vod z obce 
namísto vlastní ČOV také přečerpáváním do kanalizace obce 
Dolní Skrýchov a odtud do ČOV města Jindřichův Hradec. 

3105_021_00 Jilem 0 0 -1 -1 0 0 -1 1 0 1 0 0 Obec má záměr posílit kapacitu vodního zdroje zřízením 
podzemního vrtu a vybudováním vodojemu na nejvyšším 
bodě katastru obce. Připadají v úvahu rizika spojená 
s ovlivněním podzemní vody. 

3105_031_00 Nová Olešná 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vzhledem ke stáři společného vodovodu, na který je 
připojena pouze část obyvatel, připravuje obec pro 
zásobování všech obyvatel pitnou vodou stavbu vodovodu 
pro veřejnou potřebu. Obec připravuje stavbu kanalizace a 
čistírny odpadních vod. Stavba kanalizace podchytí stávající 
volné výusti a odvede odpadní vody pod obec, kde bude 
čistírna odpadních vod. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3105_033_00 Okrouhlá Radouň 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Okrouhlá Radouň má v plánu rozšíření kanalizační sítě 
a vybudování ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3105_035_00 Plavsko 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Na základě zpracovaných územních studií - lokalita Trávníky 
a lokalita Obecnice vyplývajících z územního plánu Plavsko se 
v budoucnu počítá s významnou investicí k vyřešení 
zásobování vodou napojením těchto lokalit na obecní 
vodovod. 

3105_036_00 Pleše 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec má zpracovaný územní plán, který počítá s 
vybudováním ČOV s kapacitou  300 EO. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3104_047_00 Strmilov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Novější část vodovodních řadů pochází z roku 1984, kdy bylo 
provedeno doplnění vodovodní sítě a byl vybudován 
vodojem. Tyto vodovodní řady jsou litinové a jejich technický 
stav je uspokojivý. Kromě odstraňování běžných poruch 
nevyžadují v současnosti rekonstrukci. 

3105_047_01 Česká Olešná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Vodovod byl budován postupně po úsecích v letech 1966 až 
2013. Stav vodovodní sítě je vyhovující. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 132 

3105_047_02 Leština 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Z důvodu nedostatku finančních prostředků neuvažuje obec 
Strmilov v současnosti o investicích do kanalizace a ČOV 
Leština. 

3105_047_03 Malý Jeníkov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec neplánuje v současnosti žádné významné investice 
týkající se vodovodu Malý Jeníkov, je nutná pouze běžná 
údržba. 

3105_047_04 Palupín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Kanalizace je ve velmi špatném technickém stavu, nejhorší 
úseky byly rekonstruovány. I nadále je nutné provádět řadu 
lokálních oprav na kanalizačních sběračích. 

3105_051_00 Velký Ratmírov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se bude v budoucnosti 
měnit. Obec plánuje výstavbu vodovodního řadu v lokalitě „ 
K Mostu“. Obec Velký Ratmírov má vybudovanou ČOV a 
funkční kanalizaci, která je rozšiřována o nově napojované 
úseky. Na kanalizaci je připojeno cca 80% obyvatel. Rozšíření 
kanalizace" bude probíhat v současně se zasíťováním nových 
lokalit pro výstavbu. 

3105_052_00 Vícemil 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování vodou v obci se nebude v budoucnu 
měnit, protože je vodovod nový. Kromě běžných oprav a 
údržby se nepočítá s žádnou významnou investicí, budou 
zbudovány pouze další vodovodní přípojky. Navrženo je 
odkanalizování obce oddílnou tlakovou splaškovou kanalizací 
z celé obce Vícemil. 

3105_054_00 Vlčetínec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Obec Vlčetínec nemá v současnosti vybudovaný systém 
veřejné kanalizace. Odpadní vody jsou zachycovány v 
septicích s přepadem do vodoteče nebo v bezodtokých 
jímkách, odkud se vyvážejí na ČOV. 

3105_058_00 Žďár 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V budoucnu bude vodovodní síť rozšiřována na místa 
plánované nové zástavby. Předpokládá se také průběžná 
obnova vodovodní sítě (výměna šoupat, hydrantů apod.). 
Předpokládá se kanalizace a kapacita ČOV je navržena 200 
EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 

 
 
 
 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 133 

B.2.06-3106 - Kaplice 

3106_001_00 Benešov nad Černou 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Obec má projektově připraveno napojení 
náhradního zdroje pitné vody na stávající vodovodní systém. 
Stávající systém odkanalizování je vyhovující. Navrhuje se 
postupná obnova a rozšíření kanalizační sítě. 

3106_001_02 Děkanské Skaliny 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod se navrhuje dále rozšíření rozvodné vodovodní 
sítě a následná rekonstrukce zdroje. S ohledem na velikost 
této místní části a na stávající způsob likvidace odpadních 
vod je možné zvážit i variantu uvažující s intenzifikací 
stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny. 

3106_001_04 Hartunkov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Budou obnoveny podzemní zdroje pitné vody. 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. V cílovém roce 2025 budou veškeré odpadní 
vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na 
čistírně odpadních vod obce Benešov nad Černou. 

3106_001_07 Ličov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Vzhledem k předpokládanému nárůstu 
připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření 
rozvodné vodovodní sítě a rekonstrukci stávajících řadů a 
vodojemu. S ohledem na stávající způsob likvidace 
odpadních vod a na záměry obce je možné řešit likvidaci OV 
výstavbou nové víceúčelové nádrže pod obcí. V této nádrži 
by byly dočišťovány odpadní vody předčištěné v septicích 
eventuelně v domovních mikročistírnách 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 134 

3106_005_01 Český Heršlák 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Vzhledem k předpokládanému nárůstu 
připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření 
rozvodné vodovodní sítě. Ke snížení ztrát ve vodovodní síti se 
navrhuje její postupná rekonstrukce. Je doporučena změna 
stávající technologie čištění odpadních vod a tímto i celková 
rekonstrukce ČOV včetně vybudování vodovodní přípojky 
k ČOV. Druhou možností je vybudování místo ČOV čerpací 
stanice a odvádění odpadních vod na ČOV Horní Dvořiště. 

3106_009_00 Omlenice, Horšov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Kapacita vodních zdrojů je pro zásobování výše 
uvedených osad v současné době dostatečná. Ke snížení 
ztrát ve vodovodní síti se navrhuje její postupná 
rekonstrukce (rekonstrukce přípojek) a do budoucna bude 
nutno posílit kapacitu trubních rozvodů. V cílovém roce 2025 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých 
jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod, která 
umožňuje likvidaci těchto odpadů. 

3106_009_01 Blažkov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Ke snížení ztrát ve vodovodní síti se navrhuje 
její postupná rekonstrukce. V cílovém roce 2025 budou 
veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod, která umožňuje 
likvidaci těchto odpadů. 

3106_009_02 Omlenička 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Kapacita vodních zdrojů je pro zásobování výše 
uvedených osad v současné době dostatečná. S ohledem na 
stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučuje se 
v této lokalitě postupná obměna stávající jednotné 
kanalizační sítě za splaškovou. Jednotná kanalizace bude 
posléze využita jako dešťová. 

3106_009_03 Stradov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Kapacita vodních zdrojů je pro zásobování výše 
uvedených osad v současné době dostatečná. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 135 

3106_009_04 Výnězda 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Je navrženo vybudování vodovodu v osadě Vracov. Zásobní 
řad pro Vracov bude napojen na rozvodnou síť místní části 
Výnězda. V cílovém roce 2025 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod, která umožňuje likvidaci těchto odpadů. 

3106_011_00 Rožmitál na Šumavě 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě 

 
 
 
 

B.2.07-3107 - Milevsko 

3107_001_00  Bernartice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vodovod byl vybudován, respektive doplněn v 90-tých letech 
minulého století. Vzhledem ke zdroji pitné vody je její kvalita 
v souladu s Vyhláškou 376/2000 Sb., rovněž tak i 
zabezpečenost množství je bez problému. Městys Bernartice 
plánuje v blízké budoucnosti stavby prodloužení kanalizací 

3107_004_00  Branice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Branice má v plánu rozšíření stávajícího vodovodu do 
zbylé části obce, která není zásobovaná pitnou vodou z místní 
úpravny vody. V návaznosti na tyto aktivity se v současné 
době pořizuje nový ÚP obce Branice. Obec Branice má v 
plánu vybudování oddílné kanalizace a nové ČOV v celé obci. 
V návaznosti na tyto aktivity se v současné době pořizuje 
nový ÚP obce Branice. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3107_008_00  Jetětice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec plánuje novou ČOV. Pro tuto ČOV je zvolena 
technologie stabilizačních nádrži s mechanickým 
předčištěním a odstraňováním fosforu. ČOV bude napojena 
na sběrač odpadních vod DN 1000. Nutné zohlednit aspekty 
ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 136 

3107_008_01  Červená  a Jetětické Samoty 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Navržené lokality pro obytnou zástavbu v Červené 
(Pazderna, Ve Výšovnách, Panstvíčka) jsou umístěny v trase 
stávajícího vodovodu a pouze lokalita Panstvíčka vyžaduje 
výstavbu nového úseku vodovodu. Do budoucna je nutno 
ještě připojit na novou čistírnu další část obce a doplnit, 
eventuálně rekonstruovat, některé úseky kanalizační sítě. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3107_009_00  Jickovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Do budoucna se uvažuje o vybudování vodovodní sítě v obci 
zásobené z vrtu HV1, včetně vodojemu o objemu do 100 m3.  
Obec Jickovice v současné době započala s přípravou 
zpracování podkladů pro podání žádosti na akci kanalizaci a 
ČOV v obci Jickovice. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

 

B.2.08-3108 – Písek 

3108_005_00  Čížová 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Výhledově se předpokládá dostavba vodovodní sítě, která 
zajistí plynulé zásobování pitnou vodou stávající obytnou 
zástavbu obce Čížové včetně místních částí (Nové vsi, Zlivic, 
Čísadlovic, Bošovic a Sv. Jakuba). Obec připravuje možnou 
likvidaci odpadních vod v centrální ČOV, která bude umístěna 
v lokalitě u Zlivického rybníka. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3108_005_01  Borečnice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec uvažuje o výstavbě vodovodu. Vodovod bude napojen 
na vodovodní systém obce Zlivice, zdrojem tedy bude 
Vodárenská soustava Jižní Čechy. S ohledem na velikost této 
místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné 
zajistit rekonstrukci stávajících jímek nebo výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce budou veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
města Písek. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 137 

3108_005_02  Bošovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Výhledově se předpokládá dostavba vodovodní sítě, která 
zajistí plynulé zásobování pitnou vodou stávající obytnou 
zástavbu obce Čížové včetně místních částí (Nové vsi, Zlivic, 
Čísadlovic, Bošovic a Sv. Jakuba). S ohledem na velikost této 
místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné 
zajistit rekonstrukci stávajících jímek nebo výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce budou veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
města Písek. 

3108_005_03  Krašovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit, 
vodovodní síť bude rozšiřována podle potřeb nové výstavby 
a bude procházet pravidelnou obnovou. S ohledem na 
velikost této místní části není investičně ani provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících jímek 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. V cílovém roce budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod města Písek. 

3108_005_04  Nová Ves 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Výhledově se předpokládá dostavba vodovodní sítě, která 
zajistí plynulé zásobování pitnou vodou stávající obytnou 
zástavbu obce Čížové včetně místních částí (Nové vsi, Zlivic, 
Čísadlovic, Bošovic a Sv. Jakuba). Obec připravuje možnou 
likvidaci odpadních vod v centrální ČOV, která bude umístěna 
v lokalitě u Zlivického rybníka. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3108_005_05  Topělec 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit, 
vodovodní síť bude rozšiřována podle potřeb nové výstavby 
a pravidelně obnovována. V souvislosti s rozvojem obce, 
který vychází ze schválené  územní studie, je ve výhledu 
plánovaná výstavba ČOV pro 150 EO. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3108_005_06  Zlivice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec připravuje možnou likvidaci odpadních vod v centrální 
ČOV, která bude umístěna v lokalitě u Zlivického rybníka. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 138 

3108_006_00  Dobev 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V části Staré Dobeve bude rozšířena a dostavěna kanalizace 
včetně ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3108_006_01  Malé Nepodřice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec výhledově předpokládá výstavbu vodovodu. Zdrojem 
vodovodu je navržena Vodárenská soustava Jižní Čechy a 
řeka Otava. V Malých Nepodřcích bude rozšířena a dostavěna 
kanalizace, včetně ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3108_006_02  Nová Dobev 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V části Nové Dobeve bude vybudována jednotná kanalizace, 
do které budou napojeny přepady z domácích ČOV. V části 
Nové Dobeve bude rozšířena a dostavěna kanalizace včetně 
ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 

3108_006_03  Oldřichov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V centrální části obce je plánovaná výstavba vodovodní 
čerpací stanice. Bude prodloužen vodovod do Malých 
Nepodřic a do lokality Markovec. V Oldřichově bude 
rozšířena a dostavěna kanalizace s přečerpávací stanicí a 
tlakovou kanalizací s napojením na kanalizaci v Písku. 
Původní zástavba obce i nově vybudované rodinné domy 
budou odkanalizovány přes kanalizační čerpací stanici 
tlakovou kanalizací do KS Písek a likvidovány na ČOV Písek. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3108_006_04  Velké Nepodřice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec výhledově předpokládá výstavbu vodovodu. Zdrojem 
vodovodu je navržena Vodárenská soustava Jižní Čechy, 
přivaděč Písek - Čížová. Ve Velkých Nepodřicích se plánuje 
rozšíření a dostavění kanalizace zakončené kořenovou ČOV. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3108_012_00  Kluky 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit, 
vodovodní síť bude rozšiřována podle potřeb obyvatel a 
zvyšování počtu nových domů. Systém odpadních vod se v 
současné době nemění, kanalizační síť bude rozšiřována 
podle potřeb obyvatel a zvyšování počtu nových domů. Je 
uvažováno o výstavbě samostatné ČOV pro obec Kluky. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 139 

3108_027_00  Ostrovec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit, 
vodovodní síť bude rozšiřována podle potřeb nové výstavby. 
Je navržena dostavba kanalizace a ČOV v obci Ostrovec. 
Kanalizace je řešena odlišně na levém a pravém břehu řeky 
Lomnice. Návrh zahrnuje kanalizační podchod pod řekou 
Lomnicí.  

3108_029_00  Písek 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Města Písek byla 
doplněna varianta budoucího systému zásobování města 
Písku pitnou vodou. Jedná se o výstavbu zcela nové úpravny 
vody v lokalitě vrchu Hradiště. Záměr je v souladu s novým 
územním plánem města Písek. Ve výhledu bude provedena  
rekonstrukce kalového a plynového hospodářství na ČOV 
Písek včetně kogenerační jednotky. 

3108_029_02  Hradiště 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Města Písek byla 
doplněna varianta budoucího systému zásobování města 
Písku pitnou vodou. Jedná se o výstavbu zcela nové úpravny 
vody v lokalitě vrchu Hradiště. Záměr je v souladu s novým 
územním plánem města Písek. 

3108_032_00  Protivín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vodovodní síť Protivín bude rozšiřována dle potřeby a nové 
výstavby v souladu s územním plánem. Kanalizační síť se 
bude v městě Protivín pravidelně obnovovat, stejně i ČOV 
Protivín a objekty na stokové síti. 

3108_032_05  Myšenec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou je vyhovující. Obec Protivín, 
k.ú. Myšenec plánuje se vodovod včetně případných 
čerpacích stanic pro rozvojovou plochu BV 3, sídliště 16 RD 
Myšenec. 

3108_035_00  Rakovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec se v letošním roce rozhodla pro napojení na vodovod 
VSJČ v plánované trase Sedlice - Mirotice - Čimelice, t.j. II. 
etapa, 1. část vodovodu „Zásobování obcí severního Písecka. 
V současné době je zpracováván kanalizační řád a poté bude 
obec žádat o povolení k vypouštění odpadních vod. 

3108_041_00  Temešvár 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Záměrem obce je zlepšit kvalitu i kvantitu pitné vody, která 
je v letních měsících nevyhovující. Následně připojit na 
obecní vodovod i zbytek občanů. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 140 

3108_045_02  Stará Vráž 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V části obce Stará Vráž v místě zdroje pro vodovod, kde je 
umístěna studna a hlubinný vrt, plánuje Obec Vráž celkovou 
rekonstrukci úpravny vody, která bude zahrnovat přístavbu 
stávajícího objektu úpravny a kompletní rekonstrukci 
technologie pro úpravnu vody. 

 

B.2.09-3109 - Prachatice 

3109_007_00  Dvory 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec plánuje obnovu další části vodovodu. S ohledem na 
velikost obce je uvažováno ve výhledu s výstavbou ČOV pro 
100 EO a obnovou kanalizace. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3109_022_00  Malovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Malovice má nový rozvojový záměr ve vybudování nové 
části vodovodu. Stávající vodovod pro veřejnou potřebu 
bude napojen na skupinový vodovod Jihočeského 
vodárenského svazu z důvodu zajištění spolehlivé dodávky 
pitné vody pro zásobování obyvatel v obci Malovice. Popis 
navrženého řešení – odkanalizování Malovice a Malovičky. 
Je navrženo vybudování společné ČOV pro obě sídla s 
podchycením stávajících volných kanalizačních výustí přes 
odlehčovací komory vybudované na stávávajících 
kanalizačních řadech. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3109_022_01  Holečkov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu bude zachován stávající stav zásobování. Kvalita i 
množství vody je dostačující. Výhledově se bude jednat 
pouze o údržbu. S ohledem na velikost této místní části je 
možné řešit likvidaci OV variantou uvažující s intenzifikací 
stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny. 

3109_022_03  Krtely 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu bude zachován stávající stav zásobování. Kvalita i 
množství vody je dostačující. Výhledově se bude jednat 
pouze o údržbu. Ve výhledu bude v obci vybudovaná 
kanalizace. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 141 

3109_022_04  Malovičky 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu bude zachován stávající stav zásobování. Kvalita i 
množství vody je dostačující. Popis navrženého řešení – 
odkanalizování Malovice a Malovičky. 
Je navrženo vybudování společné ČOV pro obě sídla s 
podchycením stávajících volných kanalizačních výustí přes 
odlehčovací komory vybudované na stávávajících 
kanalizačních řadech. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3109_022_05  Podeřiště 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu bude v obci vybudovaná kanalizace pro veřejnou 
potřebu. 

3109_029_00  Pěčnov 0 0 -1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 Stávající zásobení pitnou vodou nevyhovuje do výhledu, 
proto obec počítá s výstavbou nového vrtu na pitnou vodu, 
který by posílil stávající kapacitu. Připadají v úvahu rizika 
spojená s ovlivněním podzemní vody. V současné době není 
v obci splašková kanalizace řešena v celém intravilánu obce a 
i stávající kanalizace v historické části obce je ve špatném 
technickém stavu. Stavba bude po dokončení využívána k 
odvedení splaškových vod pro obyvatele obce Pěčnov. 

3109_037_00  Vitějovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu budou prodlouženy stávající vodovodní řady 
k nové zástavbě. Ve výhledu bude vybudovaná nová 
kanalizace na levém břehu řeky a doplněna kanalizace k nové 
zástavbě na pravém břehu řeky. 

3109_038_00  Vlachovo Březí 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je navržena dostavba splaškové kanalizace a dešťové 
kanalizace. Stávající čistírna odpadních vod bude 
rekonstruována a intenzifikována na kapacitu 1800 EO. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3109_042_00  Zbytiny 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Stávající stav zásobení vodou je vyhovující i do budoucna. 
Celá obec je napojena, vody je dostatek a kvalitou vyhovuje. 
Ve výhledu bude v obci vybudovaná kanalizace pro veřejnou 
potřebu. Stávající řady budou postupně vyměněny za nové 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 142 

3109_042_01  Blažejovice 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V nejbližší době je nutné revitalizovat současné zdroje a 
nátoková potrubí. Vzhledem ke slábnoucí kapacitě 
současných zdrojů, které, mnohdy i mimo suchá období, 
nejsou schopné pokrýt stále vzrůstající potřebu obce, je 
nutná výstavba dalších zdrojů (nové studny, včetně 
přívodních řadů). Připadají v úvahu rizika spojená 
s ovlivněním podzemní vody. Je nutné řešit rekonstrukci 
stokové sítě i samotné ČOV s přípravou na odkanalizování 
dosud nepokrytých oblastí. V některých případech se 
kanalizace bude muset řešit tlakově. 

 

B.2.10-3110 - Soběslav 

3110_007_00  Chotěmice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec Chotěmice je v současné době zásobena z domovních 
studní. Změnou je návrh rozšíření kanalizace v k.ú. 
Chotěmice z důvodu nové zástavby rodinných domů. Na tuto 
změnu je již vydáno platné stavební povolení. 

3110_016_00  Řípec 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec předpokládá na jihovýchodním okraji obce s výstavbou 
vodovodního řadu pro možnost napojení budoucích 
stavebních parcel. V současnosti je lokalita bez vodovodu. V 
obci je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Bude 
zpracovaná dokumentace na výstavbu ČOV. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3110_017_00  Sedlečko u Soběslavě 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec plánuje rozšíření vodovodu v k.ú.Sedlečko u Soběslavě 
z důvodu nové zástavby rodinných domů a připojení výrobní 
haly pro tepelná čerpadla. Obec plánuje rozšíření kanalizace 
v k.ú.Sedlečko u Soběslavě z důvodu nové zástavby 
rodinných domů a připojení výrobní haly pro tepelná 
čerpadla. 

3110_019_00  Soběslav 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Rozšíření vodovodní sítě se jedná především do lokality Pod 
Klenovicemi. V současné době je zpracované Zadání změny č. 
1 ÚP Soběslav, které ukládá rozšíření ploch pro výrobu ve 
východní části města v k.ú. Soběslav a Chlebov. Zároveň se 
bude prověřovat rozšíření ploch pro bytovou výstavbu. 
Předpokladem je vybudování vodovodu a kanalizace. 

3110_019_01  Chlebov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S postupující zástavbou bude rozšiřována i daná vodovodní 
síť. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 143 

3110_019_02  Nedvědice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k  vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů. Odpadní vody z nemovitostí, které 
nejsou napojeny na danou kanalizaci, jsou zachycovány v 
bezodtokových jímkách a vyváženy na ČOV Soběslav. 

3110_026_00  Vlastiboř 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani 
v budoucnu. Splaškové vody jsou zaústěny do dešťové 
kanalizace po předčištění v biologických septicích (50 %). 
Zbylé odpadní vody (50 %) se zachycují v bezodtokých 
jímkách, odkud se vyvážejí na ČOV. Plánuje se vybudování 
nové kanalizace v obci Vlastiboř. 

3110_026_02  Záluží 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Od roku 2014 je v obci Záluží vybudován vodovod. S ohledem 
na velikost této místní části není investičně a provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. 

 

B.2.11-3111 – Strakonice 

3111_002_00  Čejetice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Plánuje se vybudování vodovodního řádu v obci Čejetice. 
Rozšíření výstavby kanalizace IV. etapy. 

3111_002_01  Mladějovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vodovod v Mladějovicích byl v roce 2015 připojen na hlavní 
řad VSJČ, trasa řadu prochází v těsné blízkosti vodojemu 
Mladějovice. V navrhovaném období se předpokládá 
s využíváním stávající (nové) kanalizace a ČOV na 250 EO. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu.  

3111_002_02  Sedlíkovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Plánována je regenerace prameniště, posílení vodních zdrojů 
jejich technologická úprava. Ve výhledu lze uvažovat o 
napojení na Vodárenskou soustavu Jižní Čechy. S ohledem na 
velikost této místní části není investičně ani provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících jímek 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 144 

3111_002_04   Sudoměř 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Pravidelná obnova stávajících 
vodovodních řadů bude probíhat postupně min. 2% ročně. 
S ohledem na velikost této místní části není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících jímek nebo výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycování odpadních vod. 

3111_006_00  Drachkov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Prodloužení vodovodu k rodinným domům v obci Drachkov. 
Dále se plánuje výstavba kanalizačního řádu. Jednotlivé RD 
budou mít vlastní domovní ČOV, která bude napojena právě 
na dobudovanou kanalizační stoku. 

3111_007_00  Drážov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Ve výhledu je plánováno k napojení 
sousední obce Dobrš na vodovod obce Drážov. Je 
navrhováno vybudování ČOV na 110 EO. Ve výhledu bude 
stávající kanalizace ponechána a doplněna o nové stoky. 
Odpadní vody budou gravitačně svedeny do nové ČOV, která 
je v ÚP obce navržena JV pod obcí Drážov. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_007_01  Dobrš 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu bude obec napojena na vodovod Drážov. Dojde k 
výstavbě nového nadzemního vodojemu o objemu. Ve 
výhledu obec předpokládá dokončení rekonstrukce a 
rozšíření kanalizace dle projektu. Jedná se o IV. etapu stavby. 
Navrhujeme vybudování ČOV na 110 EO. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_007_02   Kváskovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu a vzhledem k individuálnímu řešení občanů 
předpokládáme i do budoucnosti zásobování z individuálních 
zdrojů. Obec Drážov upravila územní plán pro osadu 
Kváskovice u Drážova, který navrhuje výstavbu centrální ČOV 
jižně pod osadou. Dále navrhuje doplnění stávající 
kanalizační sítě v rámci výhledové zástavby (zastavitelných 
ploch) a k doposud nenapojeným objektům, včetně 
přečerpávání a jako podchycení stávajících výustí (není 
zpracován projekt). 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 145 

3111_007_03  Zálesí 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Při dlouhotrvajícím suchu se projevují problémy 
s nedostatkem pitné vody v kopaných studnách. Navrhuje se 
vybudování ČOV na 110 EO. Ve výhledu bude stávající 
kanalizace ponechána a doplněna o nové stoky. Dalším 
řešením likvidace odpadních vod by mohla být  varianta 
uvažující s intenzifikací stávajících jímek – septiků na 
domovní mikročistírny. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_014_00  Chrašťovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Plánuje se výstavba vodojemu a vodovodu v obci 
Chrášťovice. Délka vodovodního. Navrhuje se vybudování 
ČOV na 250 EO. Ve výhledu bude stávající kanalizace 
ponechána a doplněna o nové stoky. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_015_00  Jinín 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je plánováno posílení prameniště a výstavba 
odradonovacího zařízení popř. úpravny vody. V budoucnu 
obec plánuje připojení na Vodárenskou soustavu Jižní Čechy. 
Ve výhledu se počítá s nutnou obnovou původní rozvodné 
sítě v obci. S rozvojem obce se bude rozšiřovat vodovod pro 
veřejnou potřebu. Předpokládá se obnova stávajících 
litinových vodovodních řadů, které jsou na hranici technické 
životnosti. Je zpracována projektová dokumentace na 
centrální ČOV pro 300 EO v obci Jinín. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_019_00  Kraselov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Výstavby nové kanalizace a ČOV v obci 
Kraselov, která bude ve vlastnictví obce. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_025_00  Litochovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Obec Litochovice má v úmyslu 
realizovat výstavbu ČOV, splaškovou kanalizaci, vodojem a 
vodovod. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3111_034_00  Němětice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Navrhuje se vybudování ČOV na 130 
EO (bez napojení rekreantů). Ve výhledu bude část stávající 
kanalizace ponechána, část zrekonstruována. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 146 

3111_035_00  Nihošovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Plánované akce: Vodovod Nihošovice - III. etapa Němětice. 
Obec zatím nemá vypracovanou grafickou část změny. 
Navrhuje se vybudování nové centrální ČOV na 300 EO. Ve 
výhledu bude část stávající kanalizace ponechána, část 
zrekonstruována. Další variantou by mohla být intenzifikace 
a rozšíření stávající ČOV z 150 EO na 300 EO. Nutné zohlednit 

aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_035_01  Jetišov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů. Plánovanou akcí je výstavba 
kanalizace Jetišov. 

3111_041_00  Pracejovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V roce 2004 byla vybudována nová mechanicko-biologická 
ČOV s kapacitou 350 EO. Povolení k vypouštění odpadních 
vod do řeky Otavy vydal Odbor životního prostředí 
Městského úřadu ve Strakonicích 31.8.2010, platnost 
povolení je do 31.12.2020. 

3111_041_01  Makarov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Ve výhledu by bylo možné uvažovat i s 
vybudováním přivaděče z úpravny vody Pracejovice, popř. 
VDJ Katovice. Vodovodní přivaděč by byl společný pro obce 
Drahkov, Makarov. výstavbu 280 m kanalizačního řádu pro 
obec Pracejovice a vybudování ČOV na 111-135 EO v osadě 
Makarov. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3111_054_00  Strakonice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Do budoucna se počítá s rozšířením kanalizační sítě do 
průmyslových a obytných zón. 

3111_054_02  Hajská 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Komplexní rekonstrukce vodárny byla dokončena v r. 2011. 
Úpravna vody upravuje podzemní vodu ze soustavy 
podzemních studen a vrtů, které jsou propojeny 
násoskovými a výtlačnými řady. Bude nutná celková 
rekonstrukce stávající kanalizace v délce 995 m. Pro obec by 
bylo výhodné vybudovat obecní mikročistírnu. 

3111_055_00  Strašice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Rekonstrukce stávajících vodovodních 
řadů bude probíhat postupně. Ve výhledu bude stávající 
kanalizace ponechána, včetně doplněné nové stoky. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 147 

3111_055_01  Škůdra 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Bude nutné vybudovat i úpravnu vody. Splaškové vody z celé 
zástavby jsou předčištěny provizorně pomocí septiků a 
čištěny na nové biologické ČOV. Část obyvatel má bezodtoké 
jímky. 

3111_061_01  Třešovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Obec má záměr vybudovat kanalizaci 
na odpadní vody a ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3111_065_00  Velká Turná 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V navrhovaném období se předpokládá s využíváním 
stávajícího vodovodu. Obec Velká Turná plánuje s ohledem 
na připojení vodovodním řadem oblasti Milavy s vybudování 
vodojemu. V návaznosti na uvedený plán výstavby kanalizace 
obce Velká Turná je plánována i výstavba 1x ČOV.  ČOV by 
měla být pro 200EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

 

B.2.12-3112 - Tábor 

3112_004_00 Běleč 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obec Běleč připravuje projekt propojení vodovodů Běleč a 
Bzová z důvodu zajištění bezpečnosti dodávek a možnosti 
napájen vodovod v Bělči z vodovodu Bzová, příp. obráceně. 
S ohledem na stávající rozsah kanalizační sítě dojde k jejímu 
rozšíření. 

3112_004_01 Bzová 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Běleč připravuje projekt propojení vodovodů Běleč a 
Bzová z důvodu zajištění bezpečnosti dodávek a možnosti 
napájen vodovod v Bělči z vodovodu Bzová, příp. obráceně. 
S ohledem na velikost této místní části není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto budou odpadní vody čištěny v 
domovních mikročistírnách Zároveň bude nutná 
rekonstrukce stávajících septiků event. jejich intenzifikace na 
domovní mikročistírny. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 148 

3112_004_02 Elbančice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Elbančice jsou v současné době zásobeny z domovních 
studní. Množství vody v těchto studních je dostatečné. 
Kvalita vody ve studních není známa. S ohledem na velikost 
této místní části není investičně ani provozně výhodné 
budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude 
nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo výstavbu 
nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod 

3112_007_00 Březnice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Plánuje se výstavba vodovodu u nových parcel určených 
k zástavbě RD na severu obce. Jedná se o výstavbu kanalizace 
u nových parcel určených k zástavbě RD na severu obce. 

3112_012_00 Dolní Hrachovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Plánuje se obnova objektů vodovodu, připojení nového 
vodního zdroje. 

3112_012_01 Horní Hrachovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost této místní části není investičně a 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro 
zachycování odpadních vod. 

3112_012_02 Mostek 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Plánuje se oprava stávajícího prameniště, oprava stavby na 
síti – vodojemu a oprava - kompletní výměna stávajícího 
vodovodního řádu. Stávající řád je položen z nevyhovujícího 
ocelového potrubí, uvolňuje se železo a kaly.  
S ohledem na velikost místní části Mostek není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
oddílnou kanalizační síť. Proto budou odpadní vody čištěny v 
domovních mikročistírnách. 

3112_015_00  Drhovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Obnova vodovodu. V obci je uvažováno s dostavbou 
kanalizační sítě z  kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub. 

3112_026_00  Košice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Doubí počítá s vybudováním obecního vodovodu, který 
bude napojen na vodovod Košice. V nové koncepci je 
počítáno s tím, že odpadní vody z obce Doubí budou čištěny 
v nové ČOV vybudované na vodoteči pod Doubím. Odpadní 
vody z akumulačních jímek v chatových osadách budou 
likvidovány odvozem na ČOV Doubí. Nutné zohlednit aspekty 
ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 149 

3112_027_00   Košín 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vzhledem k  vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů. Návrh obsahuje vybudování oddílné 
kanalizace, včetně vyřešení čištění odpadních vod obce, 
které budou vedeny gravitační kanalizací do kompaktní 
mechanicko – biologické ČOV pro 125 EO odpovídající 
efektivity čistění odpadních vod. Nutné zohlednit aspekty ŽP 
v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3112_030_00   Libějice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 
V současnosti je kanalizace v obci Libějice v nyní zastavěném 
území dobudována a je zaústěna do nové mechanicko – 
biologické ČOV v obci Libějice. Počítá se s dobudováním 
kanalizace v zóně nové výstavby. Nutné zohlednit aspekty ŽP 
v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3112_034_00   Mladá Vožice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v 
budoucnosti. Na vodovodní síti je uvažováno s propojováním 
koncových řadů a rekonstrukcí dle potřeb. 
S postupující zástavbou bude rozšiřována i vodovodní síť. 
Posílení vodních zdrojů pro město Mladá Vožice - vybudování 
studny a přívodního vodovodu do vodojemu v Horních 
Koutech. Studna je naplánována v lokalitě Horní Bostov. 
Čištění odpadních vod v místní části Stará Vožice - 
vybudování kanalizačního sběrače a vybudování čistírny 
odpadních vod BIO CLIENER. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3112_034_01   Bendovo Záhoří 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu a nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do 
budoucna zásobování z individuálních zdrojů. S ohledem na 
velikost místní části Bendovo Záhoří není investičně 
ani provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 

3112_034_02   Blanice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu a nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do 
budoucna zásobování z individuálních zdrojů. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 150 

3112_034_03   Dolní Kouty 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu a nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do 
budoucna zásobování z individuálních zdrojů. S ohledem na 
velikost této místní části a na stávající způsob likvidace 
odpadních vod je možné zvážit i variantu uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní 
mikročistírny. 

3112_034_04   Horní Kouty 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_034_05   Chocov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

3112_034_06   Janov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

3112_034_07   Krchova Lomná 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_034_08   Noskov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_034_09   Pavlov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Místní část Pavlov je nedílnou součástí vlastního města 
Mladá Vožice a není možné ji od tohoto oddělit. Je zde trvale 
hlášeno 20 obyvatel. Popis vodovodu a kanalizace tohoto 
obvodu je součástí 3112_034_00 Mladá Vožice. 

3112_034_10  Radvanov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_034_11   Staniměřice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 151 

3112_034_12   Stará Vožice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_034_13   Ústějov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním 
nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Individuální 
čištění, dle majitelů nemovitostí. 

3112_038_00   Nemyšl 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V obci Nemyšl a místních částech je možné výhledově 
vybudovat nové vodovodní potrubí se zdrojem pitné vody. 
Plán je závislí na klimatickém vývoji, dotačních a finančních 
možnostech obce Nemyšl. 
Obec zatím nemá vypracovanou grafickou část změny. V obci 
Nemyšl a místních částech je možné výhledově vybudovat 
čistírny odpadních vod a kanalizační síť. S ohledem na terénní 
členitost a vzdálenosti mezi objekty je ke zvážení vybudování 
několika čistíren „komunitního“ charakteru. 

3112_042_05  Podboří 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec počítá s výstavbou nové splaškové kanalizace a 
centrální ČOV cca pro 150 EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3112_049_00  Radětice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Do budoucna je plánována dostavba kanalizace dle potřeb 
nové zástavby a výstavba nové mechanicko-biologické 
čistírny odpadních vod pro výhledových 300 EO. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3112_057_00  Řepeč 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Do budoucna se počítá s postupnou obnovu stávající 
kanalizační sítě. 

3112_057_01  Kášovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel se předpokládá i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3112_064_00  Stádlec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Na základě požadavků občanů plánuje městys Stádlec v 
blízké budoucnosti stavbu prodloužení vodovodu v místních 
částech městyse. Obec plánuje rozšíření zástavby v severní 
části obce. K těmto pozemkům bude nutné dovést 
kanalizační řad a zřídit přípojky. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 152 

3112_064_01  Hájky 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost místní části Hájky není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních 
vod. V cílovém roce 2025 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Stádlec. 

3112_064_02  Křída 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost místní části Hájky není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních 
vod. V cílovém roce 2025 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Stádlec. 

3112_064_03  Slavňovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost místní části Slavňovice není investičně 
ani provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2020 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Stádlec. 

3112_064_04  Staré Sedlo 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost místní části Hájky není investičně ani 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních 
vod. V cílovém roce 2025 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Stádlec. Obec plánuje propojení 
kanalizace na pozemku KN 669/1 z důvodu eliminace vedení 
kanalizace přes soukromé pozemky. 

3112_070_00  Turovec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na stáří kanalizace (vybudována v roce 1953) a 
použité trubní materiály je doporučeno v této lokalitě 
postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 
Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje 
s kompletním dokončením nejpozději do roku 2050. 

 
 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 153 

B.2.13-3113 - Trhové Sviny 

3113_005_00 Jílovice 0 0 -1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Voda ve vrtu svojí kvalitou vyhovuje. Navrhuje se rozšíření a 
postupná obnova vodovodní sítě včetně objektů a výstavba 
nového vodního zdroje. Připadají v úvahu rizika spojená 
s ovlivněním podzemní vody. Dále se uvažuje s napojením 
osad Jílovice - nádraží, Lipnice a Kramolín na vodovodní síť 
obce Jílovice a s vybudováním vodovodních rozvodů v těchto 
osadách. 

3113_005_01 Jiterní Ves 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Navrhuje se postupná obnova vodovodní sítě, včetně 
objektů, případně její rozšíření a vybudování nového vodního 
zdroje. 

3113_005_02 Kojákovice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Navrhuje se postupná obnova vodovodní sítě, včetně 
objektů, případně její rozšíření a vybudování nového vodního 
zdroje. Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod Třeboňská pánev a Chráněné krajinné oblasti 
Třeboňsko. Odpadní vody od všech obyvatel jsou 
zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na ČOV. 

3113_005_03 Kramolín 0 0 -1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k velkému suchu v posledních letech uvažuje obec 
Jílovice s další možností a to s vybudováním vodovodní sítě 
pro osadu Kramolín s vlastním vodním zdrojem nebo se 
společným vodním zdrojem s osadou Lipnice, případně s 
napojením na vodovodní síť obce Jílovice.  Připadají v úvahu 
rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. S přihlédnutím 
na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod Třeboňská pánev a na velikost 
obce, není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nutné zajistit v 
obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 154 

3113_005_04 Lipnice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu obec uvažuje s vybudováním nové vodovodní 
sítě, včetně objektů a nového vodního zdroje, případně 
s napojením vodovodu osady Lipnice na některý z okolních 
vodovodních systémů (např. Jílovice, Hrachoviště apod.). Ve 
výhledu bude v obci Lipnice vybudovaná nová kanalizace. 
Odpadní vody budou svedeny potrubím do nové ČOV Lipnice. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

3113_005_05 Nepomuk 0 0 -1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna. 
Navrhuje se postupná obnova vodovodní sítě a objektů, 
případně její rozšíření a vybudování nového vodního zdroje. 
Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
S přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev, na 
velikost obce a její velkou roztroušenost, není investičně a 
provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. 

3113_005_06 Šalmanovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a 
proto zůstane zachován. Navrhuje se postupná obnova 
vodovodní sítě, včetně objektů, případně její rozšíření a 
vybudování nového vodního zdroje. Obec se nachází 
v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská 
pánev a v Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko. Odpadní 
vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových 
jímkách a vyváženy na ČOV. Ve výhledu bude v obci 
Šalmanovice vybudována kanalizace pro veřejnou potřebu. 
Odpadní vody budou svedeny kanalizačním potrubím do 
nové ČOV Šalmanovice, která bude umístěna 
severovýchodně od obce. Kapacita ČOV bude 150 EO. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3113_007_00 Ločenice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě. Obec zatím 
nemá vypracovanou grafickou část změny. Navrhuje se 
obnova a rozšíření kanalizační sítě. Postupná obnova, 
případně intenzifikace ČOV.  



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 155 

3113_007_01 Nesměň 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektu. Odpadní vody budou svedeny do nové ČOV 
Nesměň, umístěné na východě obce. Navrhuje se obnova a 
rozšíření kanalizační sítě. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3113_008_01 Lhota 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Jedná se o vybudování vodovodu pro obec Lhotu, která v 
současné době není zásobena pitnou vodou, ale pouze ze 
soukromých studní, které v současné době mají nedostatek 
vody a rovněž její kvalita neodpovídá dle zákonu č.  252/2004 
Sb. 

3113_013_00 Slavče 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. Ve 
výhledu bude v obci Slavče vybudovaná nová kanalizace pro 
veřejnou potřebu. Odpadní vody budou svedeny potrubím 
do nové ČOV Slavče, umístěné na východě obce. Kapacita 
nové ČOV bude 350 EO. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3113_013_01 Dobrkovská Lhotka 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. 

3113_013_02 Keblany 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. 

3113_013_03 Lniště 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 156 

3113_013_04 Mohuřice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Protože nejsou a ani nebudou k zásobování pitnou vodou 
využívány místní zdroje, navrhuje se řešit problematiku 
likvidace odpadních vod rekonstrukcí stávajících případně 
výstavbou nových domovních mikročistírnách. 

3113_013_05 Záluží 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Navrhuje se obnova a rozšíření vodovodní sítě včetně 
objektů. Vodovodní síť bude ve výhledu rozšířena tak, aby 
bylo možné zásobit pitnou vodou i objekty, které zatím 
nejsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu. 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Protože nejsou a ani nebudou k zásobování pitnou vodou 
využívány místní zdroje, navrhuje se řešit problematiku 
likvidace odpadních vod rekonstrukcí stávajících 
akumulačních jímek s odvozem na ČOV Trhové Sviny. 

3113_015_00 Trhové Sviny 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě 
a  rozšířením vodovodní sítě v souladu s rozvojem obce. Ve 
výhledu se uvažuje s postupnou obnovou kanalizačních stok 
a objektů včetně technologie a dále se uvažuje s  rozšířením 
kanalizační sítě v souladu s rozvojem města. Pro lokalitu 
Svatá Trojice se ve výhledu počítá s výstavbou nové oddílné 
kanalizační sítě, s napojením na ČOV Trhové Sviny. Pro 
lokalitu Rejta se ve výhledu počítá s výstavbou nové 
kanalizace a samostatné ČOV. 

3113_015_01 Březí u Trhových Svin 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 S ohledem na velikost obce a vzhledem k tomu, že 
k zásobování obce pitnou vodou v budoucnu nebudou 
využívány místní podzemní zdroje, není investičně a 
provozně výhodné budovat v obci čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci 
všech stávajících septiků případně výstavbu nových 
vícekomorových septiků doplněných o zemní filtr nebo filtr 
s popílkovou náplní. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 157 

3113_015_02 Bukvice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě 
a s rozšířením sítě v souladu s rozvojem obce. S přihlédnutím 
k velikosti obce se nenavrhuje změna, způsob likvidace 
odpadních vod zůstane zachován. 

3113_015_03 Čeřejov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách jsou likvidovány na čistírně odpadních vod Trhové 
Sviny. 

3113_015_04 Hrádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Není navrhována žádná změna stávajícího vodovodního 
systému. 

3113_015_05 Jedovary 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Vzhledem k prodloužení vodovodu Rankov se počítá v 
budoucnosti s napojením obce Jedovary na tento vodovod. 
Nyní je obec zásobena z individuálních zdrojů. 

3113_015_06 Něchov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě 
a s rozšířením vodovodní sítě v souladu s rozvojem obce. 

3113_015_07 Nežetice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách jsou likvidovány na čistírně odpadních vod Trhové 
Sviny. 

3113_015_08 Otěvěk 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě 
a s rozšířením vodovodní sítě v souladu s rozvojem obce. Ve 
výhledu bude v obci Otěvěk dobudovaná nová kanalizace. 
Odpadní vody budou svedeny potrubím do nové ČOV, 
umístěné na západě obce. Variantním řešením je svedení 
odpadních vod na ČOV Trhové Sviny. 

3113_015_09 Pěčín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V obci Pěčín je jeden dům napojen na vodovod statku 
N.Hrady, který využívá vodu z vlastní studně. Ostatní 
obyvatelé používají ke svému zásobení soukromé studny. 
Veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách jsou likvidovány na čistírně odpadních vod Trhové 
Sviny. 

3113_015_10 Rankov 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a 
proto zůstane zachován. Ve výhledu se uvažuje s postupnou 
obnovou vodovodní sítě a s rozšířením vodovodní sítě 
v souladu s rozvojem obce. 

3113_015_11 Todně 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě 
a s rozšířením vodovodní sítě v souladu s rozvojem obce. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 158 

3113_015_12 Třebíčko 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se navrhuje napojení této místní části přes Bukvici 
na skupinový vodovod Trhové Sviny. Odpadní vody v této 
lokalitě jsou likvidovány zachycením v bezodtokových 
jímkách a vyváženy na ČOV Trhové Sviny. 

3113_015_13 Veselka 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány 
v bezodtokových jímkách a vyváženy na ČOV Trhové Sviny. 

 

B.2.14-3114 - Třeboň 

3114_003_00 Domanín 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Územní plán obce umožňuje novu výstavbu rodinných 
domků a stávající vodovod je doplňován o další vodovodní 
řady pro jejich zásobování. 
Výhledově se počítá s rozšířením stokové sítě o stoky 
odvádějící odpadní vody z rozvojových lokalit v souladu s 
Územním plánem Domanín (výstavby RD a lázní). 

3114_004_00 Dunajovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Nepředpokládá se realizovat významné změny stávajícího 
systému. 

3114_005_00 Dvory nad Lužnicí 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Zastupitelstvo obce schválilo návrh na pokrytí jednorázové 
dotace na pořízení vrtů a čističek v místech, kde není 
vodovod a ani v budoucnu se nepočítá s jeho vybudování. 
Připadají v úvahu rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
Zastupitelstvo obce schválilo návrh na poskytnutí možnosti 
vyvážet jímky do místní ČOV u těch obyvatel, kteří nemají 
možnost se připojit na kanalizaci. Obec má nově 
vybudovanou ČOV společnou pro obce Dvory nad Lužnicí a 
Halámky. Tato byla postavena společenstvím svazku obcí 
Lužnice, který jí také provozuje. Kapacita ČOV je 500 EO. 
Obec dále počítá s rozšířením gravitační kanalizace pro část 
obce směrem na Suchdol nad Lužnicí, kde by se mělo připojit 
35 EO. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 159 

3114_010_00 Chlum u Třeboně 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Dále se navrhuje dostavba chybějícího vodovodu v 
jednotlivých částech obce – především v lokalitách Pařezí, 
Lipovky a Vinohrady. 
Část obce cca 10%  je odvedena kanalizaci volnou výustí do 
Koštěnického potoka.  Připadají v úvahu rizika spojená 
s ovlivněním podzemní vody. Zbývající část kanalizace je 
svedena do ČOV Svazku obci Chlum, Hamr, Staňkov. V 
budoucnu se předpokládají úpravy ČOV. U kanalizace se 
předpokládá rekonstrukce některých stávajících řadů. 
Plánuje se dostavba kanalizačních řadů v místech, kde chybí, 
především v oblastech: Zájezdek. Sklárna, Panský, Hejtman, 
Jih, Pařezí, Lipovky a Vinohrady. 

3114_010_01 Lutová 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Je nutné provést rekonstrukci vodovodních řadů v obci a 
vybudování řadů v chybějících lokalitách a u nových staveb. 
Od roku 2010 mé obec nově vybudovanou oddílnou 
kanalizaci, včetně ČOV. Předpokládá se rozšíření kanalizace v 
částech, kde chybí a v částech nové výstavby. Nutné 
zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru 
projektu. 

3114_010_02 Mirochov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Předpokládá se rekonstrukce některých řadů a vybudování 
řadů v chybějících lokalitách a u nových staveb. Od roku 2010 
má obec nově vybudovanou oddílnou kanalizaci včetně 
kořenové ČOV. Předpokládá se rozšíření kanalizace v částech, 
kde chybí a v částech nové výstavby. Navrhuje se vybudovat 
kořenovou ČOV na 170 EO a kompletní novou oddílnou 
kanalizační síť.  Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3114_010_03 Žíteč 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Předpokládá se rekonstrukce některých řadů a vybudování 
řadů v chybějících lokalitách a u nových staveb. Od roku 2010 
má obec nově vybudovanou oddílnou kanalizaci, která je 
svedená na ČOV v Lutové. Předpokládá se rozšíření 
kanalizace v částech, kde chybí a v částech nové výstavby. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 160 

3114_015_00 Nová Ves nad Lužnicí 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec připravuje průzkumný hydrogeologický VRT Nová Ves 
nad Lužnicí na pozemku p.č. 2670. Vzdálenost od stávající 
úpravny vody je cca 500 metrů. Připadají v úvahu rizika 
spojená s ovlivněním podzemní vody. Vzhledem k 
předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
kanalizaci se navrhuje drobné rozšíření kanalizační sítě jak ve 
vlastní obci, tak přes železniční trať do lokality Mechových 
domků. Obec připravuje intenzifikaci stávající ČOV. 
Dále se připravuje tlaková kanalizace z Mechových domků, 
napojeno na stávající čistírnu. 

3114_015_01 Žofina Huť 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec připravuje realizaci nového vodovodu v délce cca 900 
m s napojením na stávající ÚV. Protože není možné vést 
kanalizaci z Žofiny Huti na čistírnu do Nové Vsi nad Lužnicí, 
připravuje obec vybudování kanalizace a ČOV Žofina Huť. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

 

B.2.15-3115 - Týn nad Vltavou 

3115_004_00 Dolní Bukovsko 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Plán do budoucna pro vodovod Dolní Bukovsko krom běžné 
údržby a oprav bude nadále probíhat výměna starého 
litinového potrubí za PE. V budoucnu bude potřeba provést 
rekonstrukci vodojemu. Rekonstrukce kanalizace v ulici Jana 
Koláře, v ulici U Cihelny a v ulici Růžová. Rekonstrukce ČOV, 
vybudování retenční dočišťovací nádrže a rozšíření kapacity 
připojených ekvivalentních osob. Nutné zohlednit aspekty ŽP 
v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3115_004_01 Bzí 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Do budoucna se počítá s běžnou údržbou a případnými 
opravami. S ohledem na velikost této obce není investičně a 
provozně výhodné budovat ČOV. Nutnost zajistit v obci 
rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod, které 
budou likvidovány na nejbližší ČOV. Rekonstrukce a výstavba 
kanalizační sítě.  Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 161 

3115_004_02 Horní Bukovsko 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se neuvažuje s významnou investicí, kromě běžné 
údržby a oprav. Možnost výstavby ČOV pro 100 EO. Délka 
nové kanalizace by byla cca 1 km. Vyčištění a upravení 
usazovací kanalizační stoky. Nutné zohlednit aspekty ŽP v 
rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3115_004_03 Hvozdno 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se neuvažuje s významnou investicí, kromě běžné 
údržby a oprav.  
Nutnost zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod, které budou likvidovány na nejbližší ČOV. 
Rekonstrukce a výstavba kanalizační sítě. Možná výstavba 
ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení 
a výběru projektu. 

3115_004_04 Pelejovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se uvažuje s výměnou llitinových řadů z roku 1928 
za lPE, a s běžnou údržbou a opravami. Nutnost zajistit v obci 
rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod, které 
budou likvidovány na nejbližší ČOV. Rekonstrukce a výstavba 
kanalizační sítě. Možná výstavba ČOV. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 

3115_004_05 Popovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se neuvažuje s významnou investicí, kromě běžné 
údržby a oprav.  Nutnost zajistit v obci rekonstrukci 
stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycování odpadních vod, které budou likvidovány na 
nejbližší ČOV. Rekonstrukce a výstavba kanalizační sítě. 
Možná výstavba ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3115_004_06 Radonice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V rámci rozvoje obce je zpracovává projekt pro ÚŘ na 
výstavbu 15 rodinných domů, jehož součástí je vybudování 
nového vodovodu v délce 250 m.  Nutnost zajistit v obci 
rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod, které 
budou likvidovány na nejbližší ČOV. Rekonstrukce a výstavba 
kanalizační sítě. Možná výstavba ČOV. Nutné zohlednit 
aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 162 

3115_004_07 Sedlíkovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu se neuvažuje s významnou investicí, kromě běžné 
údržby a oprav.  Nutnost zajistit v obci rekonstrukci 
stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycování odpadních vod, které budou likvidovány na 
nejbližší ČOV. Rekonstrukce a výstavba kanalizační sítě. 
Možná výstavba ČOV. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 

3115_005_00 Dražíč 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se počítá s dostavbou vodovodu, dle potřeb nové 
zástavby a s rekonstrukcí zastaralých řadů. Ve výhledu se 
počítá s dostavbou kanalizační sítě a případně s rekonstrukcí 
zastaralých úseků.  

3115_010_00 Modrá Hůrka 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Změna se týká obnovy vodohospodářské infrastruktury v 
obci. Obec zatím nemá vypracovanou grafickou část změny. 
Stávající dešťová kanalizace bude sloužit pouze na odvádění 
dešťových vod. 

 

B.2.16-3116 - Vimperk 

3116 _005_ 00_Čkyně 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Do budoucna se počítá s výstavbou nového vodojemu včetně 
odradonizovacího zařízení o kapacitě 200 m3,Položení 
nového plastového přivaděče pitné vody v délce cca 1,2 km 
a s rekonstrukcí stávajícího, již nevyhovujícího vodojemu jako 
budoucího rezervoáru pitné vody 

3116 _005_ 01_Dolany 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Z původně uvažovaného - tj. výstavbou samostatné ČOV pro 
místní část Dolany na aktualizované řešení - tj. odvedením 
splaškových odpadních vod z Dolan do Čkyně sběrnou trubní 
stokou vtékající do soustavy kanalizace Čkyně k následnému 
čištění v ČOV Čkyně. Obec Čkyně tuto variantu řešení 
vyhodnotila za efektivnější a proto následně již zajistila 
výstavbu sběrné kanalizační stoky od Dolan do Čkyně, na 
kterou chce navázat výstavbou splaškové kanalizace v 
Dolanech. 

3116 _010_ 00_Nicov 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Ve výhledu bude v obci vybudována veřejná kanalizace a 
řešena ČOV, možností je řešení čističky jako kořenové. 
Umístěna by byla na jihovýchodě obce. Obec zatím nemá 
vypracovanou grafickou část změny. Nutné zohlednit aspekty 
ŽP v rámci systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 163 

3116 _010_ 02_Řetenice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 V roce 2010 nechalo zastupitelstvo obce zpracovat projekt na 
kanalizaci a ČOV pro obec Nicov a Řetenice. Projekt vyšel jako 
velmi nákladný, realizace cca. 30 mil. Kč, to vše pro 100 trvale 
hlášených obyvatel. Záměr byl odložen. Ve výhledu bude v 
obci vybudována veřejná kanalizace, odpadní vody budou 
svedeny do nové ČOV jejíž umístění není ještě přesně známo. 
Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému hodnocení a 
výběru projektu. 

 

B.2.17-3117 - Vodňany 

3117_004_00  Číčenice 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Do budoucna se počítá s rozšířením kanalizace. 

3117_004_01  Strpí 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Do budoucna se počítá s r ozšířením vodovodní sítě v souladu 
s rozvojem obce. Odpadní vody z objektů mající charakter 
vod splaškových jsou odváděny do žump. 

3117_004_02  Újezdec 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 Ve výhledu se uvažuje s postupnou obnovou vodovodní sítě. 
Rozšíření vodovodní sítě v souladu s rozvojem obce.  

3117_010_00  Libějovice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Obec Libějovice dlouhodobě pracuje na realizaci a 
dobudování kanalizační sítě a vybudování čističek ve všech 
místních částech. Ve všech katastrech jsou provedeny 
komplexní pozemkové úpravy, při kterých došlo k vytvoření 
obecní lokality k umístění ČOV na vlastních pozemcích obce. 
Územní plán je schválen v souladu s ním se projektuje 
výstavba ČOV. Výstavby ČOV v jednotlivých místních částech 
jsou předpokládány v letech 2016 až 2022, ČOV jsou 
navrženy jako mechanicko – biologické. Z hlediska rozvoje 
obce se počítá s rozšířením kanalizace do míst budoucí 
výstavby. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci systému 
hodnocení a výběru projektu. 

3117_010_01 Černěves 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 V budoucnu bude vybudován nový přivaděč na ČOV v délce 
cca 400m. Obec by měla mít hotovou ČOV. 

3117_010_02  Nestánice 0 0 2 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Z hlediska rozvoje počítá s rozšířením vodovodu do míst 
budoucí výstavby. Výstavba ČOV obce je předpokládána v 
letech 2017 až 2022. Nutné zohlednit aspekty ŽP v rámci 
systému hodnocení a výběru projektu. 



Popis jednotlivých karet 

V
liv

y 
n

a 
o

vz
d

u
ší

 

V
liv

y 
n

a 
kl

im
a

 

V
liv

y 
n

a 
vo

d
u

 

V
liv

y 
n

a 
h

o
rn

in
o

vé
 p

ro
st

ře
d

í a
 p

ů
d

u
 

V
liv

y 
n

a 
fl

ó
ru

, f
au

n
u

 a
 e

ko
sy

st
ém

y 

V
liv

y 
n

a 
le

sy
 a

 z
e

m
ěd

ěl
sk

é
 k

u
lt

u
ry

 

V
liv

y 
n

a 
kr

aj
in

u
 v

če
tn

ě 
sy

n
er

gi
ck

ýc
h

 a
 

ku
m

u
la

ti
vn

íc
h

  

V
liv

y 
n

a 
zd

ra
ví

 a
 p

o
h

o
d

u
 o

b
yv

at
el

st
va

 

V
liv

y 
n

a 
h

is
to

ri
ck

é
 a

 k
u

lt
u

rn
í h

o
d

n
o

ty
 

V
liv

y 
n

a 
fu

n
kč

n
í v

yu
ži

tí
  ú

ze
m

í 

V
liv

y 
n

a 
en

vi
ro

n
m

en
tá

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

ch
o

vu
 a

 o
sv

ět
u

 

V
yu

ží
vá

n
í e

n
er

ge
ti

ck
ýc

h
 a

 

su
ro

vi
n

o
vý

ch
 z

d
ro

jů
 Komentáře, doporučení, podmínky 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí Stránka 164 

3117_016_00 Truskovice 0 0 -1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 Účelem stavby je zřízení nové soustavy zásobování obce 
pitnou vodou z nového podzemního vrtu s novým zásobním 
vodojemem 2x20 m3, ze kterého by byly provedeny nové 
rozvody vodovodních řadů po obci Truskovice. Stavba je 
navržena v souladu s územním plánem.  Připadají v úvahu 
rizika spojená s ovlivněním podzemní vody. 
Obec Truskovice v současné době nemá žádný veřejný 
vodovod. Stávající objekty jsou zásobovány z vlastních 
zdrojů, studní. Bývalý zemědělský areál je pak zásobován z 
vlastních vrtů. V obci je cca 90 soukromých studní a 5 
obecních. Počítá se s vybudováním 2 032,3 m kanalizační 
stoky splaškové kanalizace pro obec Truskovice a výstavbu 
ČOV.  
 

 
 


